
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 68. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 5. 1. 2011 od 10:00 hodin do 11:18 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/68R/2011 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 68. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Mgr. Jana Čermáka 
2.    Ing. Jiřího Šulce 

 
 
Usnesení č. 2/68R/2011 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 68. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 

2012. 
 
 
Usnesení č. 3/68R/2011 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 7/64R/2010 ze dne 24. 11. 2010   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

schvaluje 
      tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje  č. 7/64R/2010 ze dne 24. 11. 2010         
     „Schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a  
     společností ČEZ, a.s. ze dne 31. 1. 2007“  takto: 

 
- v usnesení RÚK č. 7/64R/2010 ze dne 24. 11. 2010 se příloha č. 3 označená jako 

Smlouva o  vzájemné spolupráci s ČEZ, a.s. ze dne 31. 1. 2010 nahrazuje přílohou č. 1 
tohoto usnesení označenou jako Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 
s ČEZ, a.s.  

 
  
Usnesení č. 4/68R/2011 



 2 

Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 
2004 – 2008 
1 . Usnesení č. 29/102R/2008 B-02 Žádost Ústeckého kraje o podporu projektu 

„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji – 1. etapa“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního 
období 2008 – 2012 
1. Usnesení č. 117/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
2. Usnesení č. 61/27R/2009 B Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 107/37R/2010 C Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 7/38R/2010 B Požadavky složek Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje na pořízení vybavení pro činnost v roce 2010 
5. Usnesení č. 38/38R/2010 C-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem a změny v rejstříku škol a školských zařízení  
6. Usnesení č. 55/41R/2010 B-01 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem  
7. Usnesení č. 42/44R/2010 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
8. Usnesení č. 81/45R/2010 B Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 82/45R/2010 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 157/45R/2010 B Informace o materiálu předkládaném na zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 5. 5. 2010 – „Doplnění Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje " 

11. Usnesení č. 43/47R/2010 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
12. Usnesení č. 15/48R/2010 C-04 Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje včetně jeho 

příspěvkových organizací 
13. Usnesení č. 15/48R/2010 C-05 Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje včetně jeho 

příspěvkových organizací 
14. Usnesení č. 113/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 115/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
16. Usnesení č. 122/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 124/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 125/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 187/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 45/49R/2010 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
21. Usnesení č. 44/51R/2010 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
22. Usnesení č. 96/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 98/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 128/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 130/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 19/54R/2010 D-02 Oznámení zjednodušeného podlimitního řízení k 

podání nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Analýza rizik lokality 
Duchcov-TDV a okolí“ 

27. Usnesení č. 57/54R/2010 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „CSP Litoměřice, p.o. – DNZ Liběšice – oprava 
střešního pláště a římsy“ 



 3 

28. Usnesení č. 97/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 98/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 99/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 100/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 123/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 51/56R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky - ČOV“ 
34. Usnesení č. 85/56R/2010 B Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 86/56R/2010 B Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 129/56R/2010 B Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 130/56R/2010 B Nakládání s majetkem  
38. Usnesení č. 152/56R/2010 B Nakládání s majetkem  
39. Usnesení č. 36/58R/2010 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
ledna do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 

40. Usnesení č. 37/58R/2010 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
ledna do 31. prosince 2011 – Mostecko“ 

41. Usnesení č. 38/58R/2010 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
ledna do 31. prosince 2011 – Ústecko“ 

42. Usnesení č. 39/58R/2010 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. 
ledna do 31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek“ 

43. Usnesení č. 49/58R/2010 C-01 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
44. Usnesení č. 18/60R/2010 B Program na podporu začínajících včelařů na rok 2011  
45. Usnesení č. 25/60R/2010 B Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

46. Usnesení č. 27/60R/2010 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 596 /KP/2010 ze dne 26. 3. 
2010 v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek pro rok 2010  

47. Usnesení č. 28/60R/2010 C-01 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem a změny v rejstříku škol a školských zařízení  

48. Usnesení č. 28/60R/2010 C-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem a změny v rejstříku škol a školských zařízení  

49. Usnesení č. 31/60R/2010 B Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem  

50. Usnesení č. 38/60R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem ,,Gymnázium T.G.M. Litvínov – oprava střechy 
(2. etapa)“  

51. Usnesení č. 39/60R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Průtah Rumburk“ - dodatečné stavební práce, formou 
jednacího řízení bez uveřejnění  

52. Usnesení č. 40/60R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky - ČOV“  

53. Usnesení č. 128/60R/2010 B Nakládání s majetkem  
54. Usnesení č. 207/60R/2010 C Nakládání s majetkem  



 4 

55. Usnesení č. 208/60R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „SPŠ strojní a elektrotechnická Ústí n.L. – reko 
střechy dílen“  

56. Usnesení č. 209/60R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Reko mostu Počeplice ev.č. 261-002 - provizorní přemostění“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění  

57. Usnesení č. 210/60R/2010 D-03 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem „PZ Triangle – napojení jihovýchodní 
části zóny na splaškovou kanalizaci“  

58. Usnesení č. 211/60R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Rozvoj a servisní podpora informačního systému MICROSOFT 
DYNAMICS NAV“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

59. Usnesení č. 16/62R/2010 C Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví a sociální za 3.čtvrtletí 2010 

60. Usnesení č. 18/62R/2010 C Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
61. Usnesení č. 26/62R/2010 B Změna závazného ukazatele Galerie moderního umění v 

Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace - objem prostředků na platy pro rok 
2010 

62. Usnesení č. 30/62R/2010 B Transformace služeb pobytových zařízení sociální péče v 
Ústeckém kraji – změna transformačního plánu DOZP Hliňany 

63. Usnesení č. 32/62R/2010 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

64. Usnesení č. 33/62R/2010 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje – oblast školství 

65. Usnesení č. 36/62R/2010 B Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 

66. Usnesení č. 37/62R/2010 B Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 

67. Usnesení č. 38/62R/2010 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 

68. Usnesení č. 39/62R/2010 C Školské rady 
69. Usnesení č. 41/62R/2010 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
70. Usnesení č. 43/62R/2010 C-01 Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 
71. Usnesení č. 43/62R/2010 C-02 Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 
72. Usnesení č. 44/62R/2010 B Projekt „Připravte se u nás“ - poskytnutí finančního 

příspěvku 
73. Usnesení č. 47/62R/2010 C-01 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
74. Usnesení č. 47/62R/2010 C-02 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 
75. Usnesení č. 54/62R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky – ČOV“ 
76. Usnesení č. 57/62R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „SPŠ strojní a elektrotechnická Ústí n.L. – reko 
střechy dílen“ 

77. Usnesení č. 58/62R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „PZ Triangle – napojení jihovýchodní části zóny 
na splaškovou kanalizaci“ 

78. Usnesení č. 64/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
79. Usnesení č. 65/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
80. Usnesení č. 66/62R/2010 B Nakládání s majetkem 



 5 

81. Usnesení č. 67/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
82. Usnesení č. 71/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
83. Usnesení č. 72/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
84. Usnesení č. 74/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
85. Usnesení č. 75/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
86. Usnesení č. 76/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
87. Usnesení č. 77/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
88. Usnesení č. 78/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
89. Usnesení č. 79/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
90. Usnesení č. 80/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
91. Usnesení č. 81/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
92. Usnesení č. 82/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
93. Usnesení č. 83/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
94. Usnesení č. 84/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
95. Usnesení č. 156/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
96. Usnesení č. 157/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
97. Usnesení č. 160/62R/2010 B Nakládání s majetkem 
98. Usnesení č. 6/63R/2010 D-02 Rozdělení přijatých finančních darů na odstranění 

následků povodní ze srpna 2010 
99. Usnesení č. 9/64R/2010 E Smlouva o vzájemné spolupráci včetně dodatku č. 1 mezi 

Ústeckým krajem a společnostmi Czech Coal a.s., Litvínovská uhelná a.s., Vršanská 
uhelná a.s. 

100. Usnesení č. 9/64R/2010 F Smlouva o vzájemné spolupráci včetně dodatku č. 1 mezi 
Ústeckým krajem a společnostmi Czech Coal a.s., Litvínovská uhelná a.s., Vršanská 
uhelná a.s. 

101. Usnesení č. 10/64R/2010 B Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severozápad na rok 2011  

102. Usnesení č. 15/64R/2010 C Zajištění a zprovoznění nových komunikačních nástrojů 
Ústeckého kraje  

103. Usnesení č. 18/64R/2010 C Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2011 
104. Usnesení č. 21/64R/2010 B Prodej pohledávek Ústeckého kraje a jeho 

příspěvkových organizací  
105. Usnesení č. 26/64R/2010 B-01 Odvod z investičních fondů příspěvkových 

organizací v oblasti sociální a zdravotnictví - aktualizace  
106. Usnesení č. 26/64R/2010 B-02 Odvod z investičních fondů příspěvkových 

organizací v oblasti sociální a zdravotnictví - aktualizace  
107. Usnesení č. 26/64R/2010 B-03 Odvod z investičních fondů příspěvkových 

organizací v oblasti sociální a zdravotnictví - aktualizace  
108. Usnesení č. 28/64R/2010 D Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
109. Usnesení č. 34/64R/2010 B Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje  
110. Usnesení č. 47/64R/2010 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1375/KP/2010 ze dne 10. 8. 

2010 v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
pro rok 2010  

111. Usnesení č. 48/64R/2010 B Dotační program „Podpora sociálních služeb a aktivit na 
podporu rodiny 2011“ – vyhlášení  

112. Usnesení č. 49/64R/2010 C Program prevence kriminality v Ústeckém kraji 2011  
113. Usnesení č. 50/64R/2010 B Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 

sociální  



 6 

114. Usnesení č. 51/64R/2010 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 

115. Usnesení č. 52/64R/2010 B Odměna ředitelce školského zařízení zřizovaného 
Ústeckým krajem  

116. Usnesení č. 57/64R/2010 C-01 Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji "Příspěvek na dojíždění" - schválení příspěvku 

117. Usnesení č. 59/64R/2010 C Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého 
kraje - oblast školství  

118. Usnesení č. 61/64R/2010 B Oprava usnesení č. 45/58R/2010 ze dne 29.9.2010 – 
doplnění v textu  

119. Usnesení č. 63/64R/2010 B Účelová investiční dotace pro rok 2010 - oblast školství  
120. Usnesení č. 64/64R/2010 B Změna závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na 

provoz - rok 2010 
121. Usnesení č. 65/64R/2010 B Zvýšení závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na 

provoz pro rok 2010 pro Střední odbornou školu Louny, příspěvkovou organizaci  
122. Usnesení č. 67/64R/2010 B Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace - opatření vyplývající z výsledků veřejnosprávní kontroly  
123. Usnesení č. 68/64R/2010 B-01 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z 

investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti školství 
124. Usnesení č. 68/64R/2010 B-02 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z 

investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti školství 
125. Usnesení č. 69/64R/2010 B Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem 
126. Usnesení č. 70/64R/2010 B Dotační program: „Sport a volný čas 2010“ - schválení 

dotace  
127. Usnesení č. 71/64R/2010 B Dotační program: „Sport 2011“  
128. Usnesení č. 72/64R/2010 C Dotační program: „Volný čas 2011“  
129. Usnesení č. 74/64R/2010 B Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2011 
130. Usnesení č. 76/64R/2010 B Vzdělávání úředníků Ústeckého kraje  
131. Usnesení č. 82/64R/2010 B-01 Změna odpisového plánu Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, p. o. k 31. 10. 2010 
132. Usnesení č. 82/64R/2010 B-02 Změna odpisového plánu Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, p. o. k 31. 10. 2010 
133. Usnesení č. 83/64R/2010 B-02 Schválení nezpůsobilých výdajů projektu Cíl 3 

Clausnitz (hraniční přechod) Český Jiřetín  
134. Usnesení č. 84/64R/2010 C Technické zajištění oprav povodňových škod na 

silnicích II. a III. třídy  
135. Usnesení č. 85/64R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky – ČOV“  
136. Usnesení č. 89/64R/2010 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, p.o. – DNZ Liběšice – oprava střešního 
pláště a římsy“ zadaného formou užšího řízení 

137. Usnesení č. 3/65R/2010 C Tisková oprava přílohy usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
6/63R/2010 ze dne 

138. Usnesení č. 7/65R/2010 B Podnájem nebytových prostor v Českém domě pro 
Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu do 31.10.2011 

139. Usnesení č. 9/65R/2010 B Volba přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem  



 7 

140. Usnesení č. 14/65R/2010 B-01 Odvod z investičních fondů příspěvkových 
organizací - aktualizace oblasti kultury  

141. Usnesení č. 14/65R/2010 B-02 Odvod z investičních fondů příspěvkových 
organizací - aktualizace oblasti kultury  

142. Usnesení č. 15/65R/2010 B Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru  
143. Usnesení č. 16/65R/2010 B Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru pro rok 2011 

144. Usnesení č. 17/65R/2010 D Zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území 
Teplicka v roce 2011 

145. Usnesení č. 18/65R/2010 B Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2011“ - vyhlášení  

146. Usnesení č. 22/65R/2010 B Dotační program OP Vzdělávaní pro 
konkurenceschopnost 1. výzva oblast podpory 3.2 - návrh poskytnutí dotací  

147. Usnesení č. 23/65R/2010 B Odkup akcií RRA ÚK a.s.. 
148. Usnesení č. 27/65R/2010 B Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje  
149. Usnesení č. 30/65R/2010 B Projednání žádosti Podřipského zájmového sdružení 

nájemců honiteb o změnu smlouvy k poskytnutí neinvestiční dotace  
150. Usnesení č. 33/65R/2010 C-01 SPZ Triangle – smlouvy o vstupu investora Panattoni  
151. Usnesení č. 34/65R/2010 C-01 SPZ Triangle – smlouvy o vstupu investora Gestamp  
152. Usnesení č. 38/65R/2010 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 726/KP/2010 ze dne 

21.5.2010 v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2010 

153. Usnesení č. 48/65R/2010 C-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem  

154. Usnesení č. 53/65R/2010 C Destinační agentura České středohoří o.p.s. 
155. Usnesení č. 55/65R/2010 C Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o 

výjimku  
156. Usnesení č. 59/65R/2010 B Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
157. Usnesení č. 61/65R/2010 B Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace  
158. Usnesení č. 70/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
159. Usnesení č. 71/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
160. Usnesení č. 73/65R/2010 C Nakládání s majetkem  
161. Usnesení č. 77/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
162. Usnesení č. 79/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
163. Usnesení č. 80/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
164. Usnesení č. 81/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
165. Usnesení č. 82/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
166. Usnesení č. 83/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
167. Usnesení č. 84/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
168. Usnesení č. 85/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
169. Usnesení č. 86/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
170. Usnesení č. 87/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
171. Usnesení č. 88/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
172. Usnesení č. 89/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
173. Usnesení č. 90/65R/2010 B Nakládání s majetkem  



 8 

174. Usnesení č. 91/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
175. Usnesení č. 92/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
176. Usnesení č. 93/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
177. Usnesení č. 94/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
178. Usnesení č. 95/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
179. Usnesení č. 96/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
180. Usnesení č. 97/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
181. Usnesení č. 98/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
182. Usnesení č. 99/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
183. Usnesení č. 100/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
184. Usnesení č. 221/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
185. Usnesení č. 223/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
186. Usnesení č. 224/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
187. Usnesení č. 225/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
188. Usnesení č. 229/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
189. Usnesení č. 230/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
190. Usnesení č. 233/65R/2010 B Nakládání s majetkem  
191. Usnesení č. 4/66R/2010 B Schválení změny v členění uznaných nákladů 

institucionální výzkumné činnosti v roce 2010 v příloze Rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace č. 
j. 1/KP/2010, JID: 191/2010/KUUK 

192. Usnesení č. 8/67R/2010 B Nakládání s majetkem  
193. Usnesení č. 12/67R/2010 D Výzva poslancům a senátorům ke změnám volebních 

zákonů  
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1.  Usnesení č. 97/51R/2010 B Nakládání s majetkem na 31.03.2011 
 2. Usnesení č. 62/65R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „Okružní křižovatky II/246 Louny – Okružní 
křižovatka tř. SNP – ul. 17. listopadu“ na 28.2.2011 

 
 
Usnesení č. 5/68R/2011 
Návštěva delegace Ústeckého kraje v Žilinském samosprávném kraji dne 11. 1. 2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o vyslání RSDr. Jaroslava Horáka, člena Výboru pro zahraniční vztahy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, na zahraniční služební cestu do Žilinského 
samosprávného kraje dne 11. 1. 2011, a to dle podmínek uvedených v ust. § 151 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 6/68R/2011 
Poskytnutí finančního daru Ortopedickému centru s.r.o.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 9 

 
  A )  d o p o r uču j e  
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36, písm. b) zákona č. 129/2000  
         Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  o uzavření darovací       

smlouvy  s Ortopedickým centrem s.r.o., Střekovské  nábřeží 51, 400 03 Ústí nad  
Labem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
  B )  u k l á d á  

     Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit materiál dle bodu A) tohoto     
usnesení do jednání  Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

         Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 7/68R/2011 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Ústeckým krajem a Nadací ČEZ    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Ústeckým krajem a Nadací 
ČEZ, se sídlem Seifertova 55/570, Praha 3, 130 00 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony spojené s bodem A) tohoto usnesení. 

         Termín: 28. 2. 2011 
 
 
Usnesení č. 8/68R/2011 
Poskytnutí daru formou poukázky prvnímu narozenému občánkovi Ústeckého kraje v roce 
2011  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, o uzavření darovací 
smlouvy s Evou Soukupovou, bytem Kadaňská 3551, 430 03 Chomutov dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 9/68R/2011 
Schválení účasti Bc. Radka Vonky, člena Rady Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního 
ruchu Reisen Hamburk ve dnech 9. – 13. 2. 2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e    
účast Bc. Radka Vonky, člena Rady Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního ruchu 
Reisen Hamburk ve dnech 9. – 13. 2. 2011. 

 
 
Usnesení č. 10/68R/2011 
Petice „Zastavte systematickou likvidaci děčínské nemocnice“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 10 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
petici „Zastavte systematickou likvidaci děčínské nemocnice“ a stanovisko společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. dle příloh předloženého materiálu.  

B )  s o u h l a s í  
s návrhem odpovědi zástupcům petičního výboru na petici „Zastavte systematickou 
likvidaci děčínské nemocnice“ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

C )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí  
1. petici „Zastavte systematickou likvidaci děčínské nemocnice“,dle přílohy  

předloženého materiálu,  
2. stanovisko společnosti Krajská zdravotní, a.s. dle přílohy předloženého 

materiálu, 
3. odpověď zástupcům petičního výboru na petici „Zastavte systematickou 

likvidaci děčínské nemocnice“ dle přílohy předloženého materiálu. 

D )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky, předložit doporučení dle bodu C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání.  

         Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 11/68R/2011 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 
3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko na projekt „Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
mezi Ústeckým krajem a Saskou rozvojovou bankou, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, aby dle 
doporučení v bodě A) tohoto usnesení, předložil Smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
Ústeckým krajem partnerem a Saskou rozvojovou bankou na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje. 

         Termín: 19. 1. 2011   
 
 
Usnesení č. 12/68R/2011 
Návrh plánu péče o zvláště chráněné území Ústeckého kraje v kategorii přírodní památka   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  věd o m í  

plán péče o zvláště chráněné území – Přírodní památka Hofberg, podle příloh 
předloženého materiálu, bez připomínek. 

 
 
Usnesení č. 13/68R/2011 



 11 

 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Rozvoj a modernizace silnic II. a III. tříd v Ústeckém kraji. Část 4 – obchvat 
Jiřetín pod Jedlovou“ oznamovatel Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad 
Labem, Umístění: Ústecký kraj, obce: Jiřetín pod Jedlovou, Horní Podluží, Dolní Podluží, 
k.ú. Jiřetín pod Jedlovou, Horní Podluží, Dolní Podluží   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru Rozvoj a modernizace silnic II. a III. tříd 
v Ústeckém kraji. Část 4 – obchvat Jiřetín pod Jedlovou“ oznamovatel Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem,  takto:  

 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 14/68R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Revitalizace areálu staré cihelny, betonárna na parcele č. 799/52, k.ú. Petrohrad“ 
oznamovatele Ekostavby Louny s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny Umístění: 
Ústecký kraj, obec Pethrohrad, k.ú. Petrohrad   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Revitalizace areálu staré cihelny, betonárna 
na parcele č. 799/52, k.ú. Petrohrad“ oznamovatele Ekostavby Louny s.r.o., Václava 
Majera 573, 440 01 Louny,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 15/68R/2011 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Rozvoj a modernizace silnic II. a III. tříd v Ústeckém kraji. Část 2 – obchvat 
Libochovice“ oznamovatel Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad 
LabemUmístění: Ústecký kraj, obce: Libochovice, Slatina pod Hazmburkem, Radovesice, 
k.ú. Libochovice, Slatina pod Hazmburkem, Radovesice   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru Rozvoj a modernizace silnic II. a III. 
tříd v Ústeckém kraji. Část  – obchvat Libochovice“ oznamovatel Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 



 12 

 
 
 
Usnesení č. 16/68R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Za řízení pro využívání inertních odpadů v lomu Úhošťany“ oznamovatele 
EUROVIA Kamenolomy a.s., nám. Soukenné 115/6, 46007 Liberec Umístění: Ústecký kraj, 
obec Kadaň, k.ú. Úhošťany   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení pro využívání inertních odpadů 
v lomu Úhošťany“ oznamovatele EUROVIA Kamenolomy a.s., nám. Soukenné 115/6, 
46007 Liberec, takto:  

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 17/68R/2011 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
záměru „Výrobní haly, včetně centra povrchových ochran v závodě v Litoměřicích“ 
oznamovatele TRENDIS spol. s.r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou. 
Umístění: Ústecký kraj, město Litoměřice, k.ú. Litoměřice   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výrobní haly, včetně centra povrchových 
ochran v závodě v Litoměřicích“ oznamovatele TRENDIS spol. s.r.o., Masarykova 
1059, 698 01 Veselí nad Moravou,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 18/68R/2011 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Aktivizace rekreačního celku Krušné hory – příhraniční oblast Moldava – Bouřňák – 
Mikulov“ oznamovatele Sport Centrum Bouřňák o.p.s., Čs. Legií 740/15, 415 01 Teplice. 
Umístění: kraj: Ústecký, obec: Moldava, Mikulov, k.ú.: Nové Město u Mikulova, Mikulov v 
Krušných horách   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Aktivizace rekreačního celku 
Krušné hory – příhraniční oblast Moldava – Bouřňák – Mikulov“ oznamovatele 
Sport Centrum Bouřňák o.p.s., Čs. Legií 740/15, 415 01 Teplice takto:  



 13 

 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 19/68R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Optimalizace lyžařského areálu – Sport areál Klíny“ oznamovatele Sport areál Klíny s.r.o., 
Rašov 64, 436 01 Klíny u Litvínova.Umístění: kraj: Ústecký, okres: Litvínov, obec: Klíny u 
Litvínova, k.ú.:Klíny II, Rašov   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Optimalizace lyžařského areálu – 
Sport areál Klíny“ oznamovatele Sport areál Klíny s.r.o., Rašov 64, 436 01 Klíny u 
Litvínova,  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 

 
 
Usnesení č. 20/68R/2011 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Gestamp Czech“ oznamovatele Mediolope s.r.o., Lucemburská 1496/8, Praha 3. Umístění: 
kraj: Ústecký, obec: Velemyšleves, k.ú.: Minice   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Gestamp Czech“ oznamovatele 
Mediolope s.r.o., Lucemburská 1496/8, Praha 3, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
 
Usnesení č. 21/68R/2011 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Hrani ční přechod Olbernhau - Brandov“ oznamovatele Multitechnik Divize II, s.r.o., Na 
příkopech 1782, 430 01 Chomutov. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Brandov, k.ú.:Brandov   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
 dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Hraniční přechod Olbernhau - 
Brandov“ oznamovatele Multitechnik Divize II, s.r.o., Na příkopech 1782, 430 01 
Chomutov takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 



 14 

 
Usnesení č. 22/68R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„VTE Podmilesy“ oznamovatele Czech Wind Holding, a.s., Pobřežní 297/14, Praha 8, 
Karlín. Umístění: kraj Ústecký, obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Rusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „VTE Podmilesy“ oznamovatele 
Czech Wind Holding, a.s., Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, Karlín, takto:  

           Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 23/68R/2011 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního 
hospodářství ÚK“ uzavření dodatku č. 1 o změně termínu dokončení projektu z 31. 12. 
2010 na 31. 12. 2011, a to ke smlouvě 825/2010, uzavřené s obcí Podsedice, IČ: 
00555207 , na podporu vyhotovení PD stavby „ Kanalizace a ČOV pro obce 
Podsedice, Chrášťany a Obřice,“ podle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

B )     u k l á d á  
           Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hetmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle  

tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
           Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 24/68R/2011 
SPZ Triangle – uzavření nájemní smlouvy s investorem - Gestamp 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  v y j a dřu j e  s e ,  

     že podmínka účinnosti usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/20Z/2010 ze dne 
22.12.2010 stanovící,  že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu, jako správce 
programu uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a 
zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 
222232 0014 (Rozhodnutí), bude vydán souhlas s prodejní cenou uvedenou 
v předmětných smlouvách a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či 
doplnění textu návrhů předmětných smluv, nebo obsahující sdělení, že návrhy smluv 
nejsou v souladu s Rozhodnutím, b yla  sp lněna  beze zbytku vydaným souhlasem 
Ministerstva průmyslu a obchodu dle přílohy předloženého materiálu.  

B )  r o z h o d u j e  

1 . v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písmeno l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření  smlouvy o nájmu 
nemovitosti se společností MEDIOLOPE s.r.o. dle přílohy předloženého materiálu, 



 15 

2 . v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření  smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě k nemovitostem se společností MEDIOLOPE s.r.o. dle přílohy 
předloženého materiálu.   

C )  u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit po dohodě 
s investorem uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti a smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
k nemovitostem se společností MEDIOLOPE s.r.o. a předložit tyto smlouvy k podpisu 
hejtmance Ústeckého kraje Janě Vaňhové. 

 Termín: 28. 1. 2011  
 
 
Usnesení č. 25/68R/2011 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 596/KP/2010 ze dne 26. 3. 2010 v rámci Programu na záchranu 
a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
návrh dodatku dle přílohy  tohoto materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit 
veškeré administrativní úkony spojené s částí A) tohoto usnesení. 

      Termín: 15. 2. 2011   
 
 
Usnesení č. 26/68R/2011 
 Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální 
podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace č. j. 1/KP/2010, JID: 
191/2010/KUUK v roce 2010 příjemcem Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. Vzít na vědomí 

a. Technické a odborné zpracování jednotlivých výzkumů ve smyslu rozhodnutí 
o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické památkové péče, v. v. i. , 
v letech 2010-2014 za rok 2010 dle přílohy  č. 8 tohoto usnesení 

b. Zápis z  kontroly čerpání podpory poskytnuté Ústeckým krajem  Ústavu 
archeologické památkové péče  severozápadních Čech, v. v. i.  na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního 
rozvoje výzkumné organizace v roce 2010 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

2. Schválit  
a. Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2010 dle schválené koncepce, dle  
přílohy      č. 10  tohoto usnesení. 

b. Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., v roce 2011 
dle přílohy č. 11 tohoto usnesení. 



 16 

3. Konstatovat, 
že byly splněny závazky Ústavu archeologické péče severozápadních Čech, v. v. i. 
vyplývající z  Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace ze dne 4. 1. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

         Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 27/68R/2011 
 Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
„Zajištění odborné podpory transformace služeb pobytových zařízení sociální péče“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A)    r o z h o d l a  
1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Zajištění odborné podpory transformace služeb pobytových zařízení sociální 
péče“ formou otevřeného řízení podle  ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez 
DPH. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  

� základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až h) a j) až l) zákona uchazeč doloží způsobem 
podle ustanovení § 53 odst. 2 zákona; 

� profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; každý uchazeč musí doložit platnou 
akreditaci vzdělávacího zařízení dle § 113 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění.  

� ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o uzavření 
pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě ve výši min. 500 tis. Kč. 

� technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam 
významných služeb obdobného charakteru, jako předmět této zakázky, 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, z nějž bude zřejmé, že 
v posledních třech letech realizoval nejméně 1.500 hodin školení nebo 
konzultací v oblasti zavádění standardů kvality sociálních služeb obsažených 



 17 

ve vyhlášce 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách, a podpory manažerských dovedností pracovníků zařízení 
sociálních služeb (z toho nejméně 1.000 hod. v oblasti zavádění standardů 
kvality) nejméně v deseti zařízeních sociálních služeb a o realizaci nejméně 
150 hodin supervize v zařízeních sociálních služeb. Přílohou tohoto seznamu  
musí být 

1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto 
důvody budou uvedeny v čestném prohlášení, 

- dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam členů 
řešitelského  týmu, který se bude podílet na plnění této veřejné zakázky, bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu 
k uchazeči, ale tento vztah je v nabídce nutno uvést. Tým musí mít nejméně 5 
členů včetně vedoucího. Pokud člen týmu není zaměstnancem uchazeče, je 
nutno v nabídce doložit smlouvu nebo smlouvu o budoucí smlouvě o 
subdodávce s touto osobou nebo s jejím zaměstnavatelem dle § 51 odst. 4 
zákona. 

- dle § 56 odst. 2 písmene e) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci členů řešitelského týmu, který se bude podílet 
na plnění této veřejné zakázky, přičemž u vedoucího týmu je nutno prokázat 
vysokoškolské vzdělání magisterského typu, u ostatních členů řešitelského 
týmu minimálně vysokoškolské vzdělání bakalářského typu, u všech  v 
oblasti sociální práce, dále doložení odborné praxe v oblasti zavádění 
standardů kvality sociálních služeb, supervize sociální práce, nebo vzdělávání 
v oblasti manažerských dovedností pro pracovníky sociálních služeb 
(minimálně 200 hod. praxe lektora, konzultanta nebo supervizora za poslední 
tři roky).  

Dosažené vzdělání lze doložit kopií vysokoškolského diplomu, přičemž u 
diplomu se připouští i latinský text. Dosaženou praxi je nutno doložit 
profesním životopisem podepsaným příslušnými osobami. 

4. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
 

B )  j m e n u j e  

 členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 



 18 

6. Mgr. Ivana Vlasáková, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 
úřadu  

7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
6. Bc. Anna Hampalová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 

      Termín: 16. 3. 2011 
 
 
Usnesení č. 28/68R/2011 
Dohoda o spolupráci s Národním centrem podpory transformace sociálních služeb   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a   

o uzavření Dohody o spolupráci s Národním centrem podpory transformace sociálních 
služeb dle přílohy  tohoto materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
všechny potřebné úkony k uzavření dohody uvedené v bodě A) tohoto usnesení 
a předložit ji k podpisu hejtmance. 
Termín: 31. 1. 2011 

2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit v souladu 
s č. VII. Dohody o spolupráci podmínky pro činnost regionálního pracovníka 
Národním centrem podpory transformace sociálních služeb v prostorách Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 

              Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 29/68R/2011 
Změna čerpání investičního fondu příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální  
 



 19 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou čerpání finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, takto : 

- na pořízení elektrické zvedací vany částku sníženou o 38 tis. Kč na celkovou částku ve 
výši 262 tis. Kč (usnesením Rady Ústeckého kraje č. 12/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 
původně schválena částka 300 tis. Kč) 

- na nákup osmimístného automobilu pro klienty DpS Mašťov částku zvýšenou o 37 tis. 
Kč na  celkovou částku ve výši 600 tis. Kč (usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
41/65R/2010 ze dne 8. 12. 2010 původně schválena částka 563 tis. Kč) 

 
 
Usnesení č. 30/68R/2011 
Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r u š í  

Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem 
stanovený Radou Ústeckého kraje usnesením č. 52/18R/2009 ze dne 3. června 2009 ke 
dni 5. ledna 2011 
 

B) s t a n o v í 
Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem s 
účinností od 6. ledna 2011, dle příloh  předloženého materiálu 
 

C )  u k l á d á 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 31/68R/2011 
Odměna zástupkyni ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy stavební, Děčín 
I, Čs. armády 10, příspěvkové organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení 50 let věku  

Ing. Bc. Janě Vackové, zástupkyni ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvkové organizace                                            
O/1 
                                                         

B )   u k l á d á  



 20 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy předloženého 
materiálu. 

         Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 32/68R/2011 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje a úplná znění 
zřizovacích listin – oblast školství    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a 
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině s účinností od 1. 2. 2011 

2. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině s účinností od 5. 1. 2011 

 
B )  b e r e  n a  věd o m í 

vydání úplných znění zřizovacích listin ke dni 5. 1. 2011 pro níže uvedené příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem - školy a školská zařízení, v souladu s Pravidly 
pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje    schválených Radou Ústeckého kraje, ve znění pozdějších změn. 

1 . č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, 
Palachova 35, PSČ: 400 01 

2 . č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace, IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 
400 07 

3. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČ: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 
400 01 

4. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 

5. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Louny, příspěvková organizace, IČ: 14451042, sídlo: 
Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

6. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 

7. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 21 

název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČ: 
61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

8. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
PSČ: 431 51 

9. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČ: 
18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 

10. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
organizace, IČ: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 

11. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace, IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, 
Českolipská 123, PSČ: 405 02 

12. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, PSČ: 413 01 

13. č.j. 179/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6, 
příspěvková organizace, IČ: 00673021, sídlo: Litoměřice, Dlouhá 6/221, PSČ: 412 85  

 
C )  u k l á d á 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 33/68R/2011 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
změny v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových organizací: 

1. Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 
zápis oboru vzdělání 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční, forma denní, 
s cílovou kapacitou 120 žáků, 
navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků u oboru vzdělání 82-41-M/05 Grafický 
design, forma denní, z 60 na 120 žáků 

2. Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace a Střední 
škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 
se změnou názvu právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 
zařízení na Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, 
Žatec, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2011. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 1. 2011 



 22 

Usnesení č. 34/68R/2011 
Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do konce školního roku 
2010/2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s pokračováním v základním vzdělávání do konce školního roku 2010/2011 Marka 
Schneidera, žáka Základní školy speciální a Mateřská školy, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvkové organizace, v souladu s ust. § 55 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 

         Termín:  31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 35/68R/2011 
Pověření statutárního zástupce Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, příspěvkové organizace, dle ust. § 42m zákona č.359/1999 Sb., o sociálně 
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  p o vě řu j e  
1. v souladu s ust. § 42m zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, 

ve znění pozdějších předpisů, statutárního zástupce Dětského domova a Školní 
jídelny, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvkové organizace, IČ: 44555440, 
plněním povinností uvedených v ust. § 42k odst. 1 a 2 a § 42n zákona č.359/1999 
Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

2. podáváním žádostí u příslušného krajského úřadu o přiznání státního příspěvku, 
který v souladu s ust. § 42g zákona č.359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů, náleží Ústeckému kraji jako zřizovateli Dětského 
domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvkové organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
informovat statutárního zástupce Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 

        Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 36/68R/2011 
Certifikát „Páteřní škola Ústeckého kraje“ - udělení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a   
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení certifikátu “Páteřní škola Ústeckého kraje“: 

1. Střední škole technické, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové organizaci, 
sídlo: Dělnická 21, Most – Velebudice, PSČ: 434 80, IČ: 00125423, 



 23 

2. Obchodní akademii, Střední odborné škole gastronomie a Střednímu odbornému 
učilišti, Chomutov, příspěvkové organizaci, sídlo: Černovická 2901, Chomutov, 
PSČ: 430 03, IČ: 00082520, 

3. Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední škole zdravotnické, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvkové organizaci, sídlo: Palachova 35, Ústí nad Labem, 
PSČ: 400 01, IČ: 00673358, 

4. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Podbořany, příspěvkové 
organizaci, sídlo: Kpt. Jaroše 862, Podbořany, PSČ: 441 28, IČ: 18380824, 

5. Střední škole stavební a technické, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvkové organizaci, sídlo: Čelakovského 5, Ústí nad Labem, PSČ: 400 07, 
IČ: 18385061. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, realizovat veškeré kroky potřebné k udělení certifikátu školám dle 
části A) tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 37/68R/2011 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR – poskytnutí návratné finanční výpomoci a bezúročné půjčky na zabezpečení soutěží a 
přehlídek    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro r. 
2011 následujícím příspěvkovým organizacím zřizovaných Ústeckým krajem 
s povinností vrácení finančních prostředků do deseti dnů po obdržení státní dotace, 
nejpozději však 31.10.2011: 

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 30 000,- Kč, ostatní osobní 
náklady (dále jen OON) 35 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení 
okresních  kol soutěží MŠMT typu A,B pro: Dům dětí a mládeže, Chomutov, 
Jiráskova 4140, příspěvková organizace, IČ: 61345784 

2. ve výši ONIV 30 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení okresních kol 
soutěží MŠMT typu A,B a ve výši ONIV 5 000,- Kč,  OON 5 000,- Kč, účelově 
určené na zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT – Biologická olympiáda, pro: 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČ:  
46071253 

3. ve výši ONIV 30 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A,B a ve výši ONIV 12 000,- Kč 
účelově určené pro zabezpečení krajského kola recitace – soutěž MŠMT typ A, pro: 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, 
IČ:70226601  

4. ve výši ONIV 30 000,- Kč, OON 30 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěží v cizích jazycích – MŠMT, pro: Obchodní 



 24 

akademii a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČ: 44556969 

5. ve výši ONIV 5 000,- Kč, OON 5 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT – Evropa ve škole, Programování, pro: 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace, IČ: 46773673   

6. ve výši ONIV 10 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení krajského 
kola soutěže MŠMT Mistrovství ČR v grafických předmětech, pro: Evropskou 
obchodní akademii, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, 
IČ: 47274611 

7. ve výši ONIV 10 000,- Kč, OON 5 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol chemické olympiády, pro: Střední průmyslovou školu, 
Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace, IČ: 44555300 

8. ve výši ONIV 8 800,- Kč , OON 4 200,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – ZUŠ hra na smyčcové 
nástroje, pro: Základní uměleckou školu, Teplice, Chelčického 4, příspěvková 
organizace, IČ: 46071172 

9. ve výši ONIV 4 000,- Kč, OON 1 800,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ hra na akordeon, pro: 
Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČ: 00831085 

 

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 36 písm. i) zákona č. 129/200 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o bezúročné půjčce pro r. 2011 
s následujícími organizacemi zřizovanými obcemi s povinností vrácení finančních 
prostředků do deseti dnů po obdržení státní dotace, nejpozději však 31.10.2011: 

1. Základní umělecké škole  F.L. Gassmanna, Most,  Obránců míru 2364, 
příspěvková organizace, IČ: 47324261, ve výši ONIV 2 600,- Kč, OON 5 400,- Kč 
na rok 2011, účelově určené na zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek 
MŠMT - ZUŠ – hra na kytaru, 

2. Středisku volného času, Most, Maršála Rybalka 1020, příspěvková organizace, 
IČ: 72059419, ve výši ONIV  30 000,- Kč, OON 35 000,- Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT 

3. Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČ:  
44553145, ve výši ONIV 30 000,- Kč, OON 10 000,- Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B, 

4. Domu dětí a mládeže Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 75150131, ve 
výši ONIV 71 000,- Kč, OON 75 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek MŠMT 

5. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, IČ: 
70949565, ve výši ONIV 30 000,- Kč OON 35 000,- Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT, 

6. Domu dětí a mládeže Rozmarýn, Litoměřice, Plešivecká 1863, IČ: 62769693, ve 
výši ONIV 30 000,- Kč OON 35 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT, 



 25 

7. Základní umělecké škole Litvínov, Podkrušnohorská 1720, okres Most, IČ: 
00832430, ve výši ONIV 8 000,- Kč, OON 7 200,-Kč na rok 2011, účelově určené 
na zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – hra na klavír, 
dle vzoru uvedeného v příloze  tohoto materiálu. 
 

C )  u k l á d á  
1.   Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit   veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2011 

2.  Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

             Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 38/68R/2011 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí "Implementace území soustavy Natura 2000 v 
Ústeckém kraji"    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a   

v souladu s ustavením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy č. 08011756 o poskytnutí dotace ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí dle 
přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 39/68R/2011 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce "Labská stezka č. 2 - I. etapa" - dodatečné stavební práce    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

1 . Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 
zakázky na  stavební práce „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ - dodatečné                                                  
stavební práce  

2 . Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ - dodatečné stavební práce  

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ - dodatečné stavební práce  

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ – 
dodatečné stavební práce dodavateli: SKD Průmstav – stavby, a.s., Rooseveltova 
1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25406523, a to za podmínek:  
 
Původní cena dle SoD:                                          69 154 318,- Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 13 447 491,- Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:    - 12 017 440,- Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 70 584 369,- Kč bez DPH 



 26 

  
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě 
o dílo s vybraným uchazečem.  

      Termín: 31. 1. 2011 
 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit 
všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření 
dodatek č. 2 k dosavadní smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu zadavateli. 

               Termín: 31. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 40/68R/2011 
Podpora kraje pro realizaci Strategických plánů LEADER - poskytnutí půjčky místním 
akčním skupinám na rok 2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  věd o m í  

1. ústní informaci odboru regionálního rozvoje, že místní akční skupiny MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří, MAS Labské skály, MAS Šluknovsko a MAS České 
Středohoří vrátily půjčky na rok 2010 v souladu s čl. 1 odstavec 4. smluv o půjčce 
uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 
ze dne 2.9.2009,     

2. žádosti místních akčních skupin MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS Labské 
skály  MAS Šluknovsko a MAS České Středohoří o opětné poskytnutí peněžních 
prostředků dle čl. 1 odstavec 2. smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009, 

  

B )  s c h v a l u j e  
dle čl. 1 odstavec 2. smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 poskytnutí půjčky  na rok 2011 
místním akčním skupinám: 
  
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, o.s.,  
Máchova 31/15, 431 91 Vejprty 
IČ:  26999935 
ve výši 1 mil. Kč 
  
MAS Labské skály, o.s. 
Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 
IČ: 27010066 
ve výši 1 mil. Kč 
 
MAS Šluknovsko, o.s. 
Vilémov 172, 407 80 Vilémov 
IČ: 26983303 
ve výši 1 mil. Kč 
 



 27 

MAS České Středohoří, o.s. 
Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice 
IČ 27036952 

ve výši 1 mil. Kč 
 
 
Usnesení č. 41/68R/2011 
Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací ÚK na období 2010-2012  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e   
Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období         
2010 - 2012 dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 
 

B )    u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit realizaci 
tohoto   dokumentu 

         Termín: 31. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 42/68R/2011 
Program obnovy venkova ÚK 2010 - žádost o změnu projektu    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
informaci obce Ohníč o důvodech znemožňující dokončit projekt „Rekonstrukce 
autobusové zastávky Ohníč“ v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
2010 v celém rozsahu v termínu do 30. 11. 2010  
 

B )    d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu projektu „Rekonstrukce autobusové 
zastávky Ohníč“ spočívající ve vypuštění přístřešku zastávky z věcného obsahu 
projektu.   
 

C )    u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál ke schválení   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

         Termín: 19. 1. 2011 
 
Usnesení č. 43/68R/2011 
Rozvojový program Ústeckého kraje 2005 - žádost o výjimku    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í   

s  udělením  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů pro rok  2005, 2008 a 2010  
tj. s prodloužením termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a 
závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
projektu: 

- Územně plánovací dokumentace obce Veselé do 31. 12. 2011 

  B )  d o p o r uču j e  



 28 

       Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 

  C)   u k l á d á    
         Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje k projednání. 
         Termín: 19. 1. 2011 
 
 
Usnesení č. 44/68R/2011 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola 
řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 144, I. etapa“ - dodatečné 
stavební práce, formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

1 . Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 
zakázky na  stavební práce „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba 
truhlárny a REKO č.p. 144, I. etapa“ - dodatečné stavební práce 

2 . Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 
144, I. etapa“ - dodatečné stavební práce 

3 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny a REKO č.p. 
144, I. etapa“ - dodatečné stavební práce 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru této nabídky a přidělení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – výstavba truhlárny 
a REKO č.p. 144, I. etapa“ - dodatečné stavební práce, dodavateli: Stamo spol. s r.o.; 
Stavební 415/3, 405 02 Děčín I; IČ:43222323, a to za podmínek uvedených v nabídce:  
 
Původní cena dle SoD:                                          30 922 500,00 Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 3 827 558,00 Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:                      - 3 827 803,00 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 30 922 255,00 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 37 052 101,00 Kč včetně 20%  DPH 

 
C) u k l á d á  

1.Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o 
dílo s vybraným uchazečem.  

   Termín: 31. 1. 2011 
 

2.Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 k dosavadní 
smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli. 

           Termín: 31. 1. 2011 
 
 
 



 29 

 
1. 
Usnesení č. 45/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

1. se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 62/62R/2010 ze dne 3. 11. 
2010, a to takto: 
- s účinností od 1. 12. 2010 

 
se ruší a nahrazuje se 

 
- s účinností od 1. 1. 2011. 

 
2. s vyjmutím nemovitostí z účetní evidence a z hospodaření příspěvkové organizace 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 
organizace, Teplická 65, IČ: 65082133, a to: 
- budova: část obce: Děčín I-Děčín, č. p. 445, způsob využití: obč. vybavenost, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na p. p. č. 2239, 
- pozemek: p. p. č. 2239 o výměře 486 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 

 
a 

 
s předáním těchto nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad 
Labem, 400 01, IČ: 00829048 s účinností od 1. 1. 2011 včetně práv a závazků 
souvisejících s nemovitostmi uvedenými v tomto usnesení. 

 
B )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce: Děčín I-Děčín, č. p. 445, způsob využití: obč. vybavenost, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, na p. p. č. 2239, 
- pozemek: p. p. č. 2239 o výměře 486 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
 
2. 
Usnesení č. 46/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru  prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3203 o výměře 93 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  



 30 

- pozemek: p.p.č. 3204 o výměře 526 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost umístěna na p.p.č. 3203  
obec Most, k.ú. Most II , zapsaných na LV č. 4984 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
3. 
Usnesení č. 47/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
manželům Romanu Kykalovi a Janě Kykalové, oba bytem Liběšice 29, Želenice, 
Most 1, PSČ 434 01 a to: 
-  pozemek: část p.p.č. 200/1 díl „a“ o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, 
(oddělen z p.p.č. 200/1 o výměře 33501 m2 a přisloučen do st.p.č. 5 o výměře 333 
m2 geometrickým plánem pro změnu obvodu budovy a změnu hranice pozemku č. 
149-55/2009 ze dne 12. 1. 2010) 
obec Klíny, k.ú. Rašov u Litvínova, zapsané na LV č. 218 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 
2.843,--Kč a vyjmutí  uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
 
 
4. 
Usnesení č. 48/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Teplice, 
se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95, IČ: 00266621, a to: 

- pozemek: p.p.č. 96/3 díl „a“ o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice,  



 31 

(pozemek oddělen z p.p.č. 96/3 o výměře 2290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice dle geometrického plánu č. 4315-123/2010 ze dne 9.8.2010), 

obec Teplice, k.ú. Teplice zapsané na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
5. 
Usnesení č. 49/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Chodouny, se sídlem Chodouny 20, PSČ: 411 71, IČ: 263699, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1524/1 o výměře max. 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace  
- pozemek: část p.p.č. 1524/5 o výměře max. 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace 
obec Chodouny, k. ú. Chodouny, zapsaných na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
- pozemek: část p.p.č. 393/1 o výměře max. 650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice  
- pozemek: část p.p.č. 393/2 o výměře max. 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice  
obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsaných na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým 

krajem a obci Chodouny, se sídlem Chodouny 20, PSČ: 411 71, IČ: 263699, na 
budoucí darování (převod) nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1524/1 o výměře max. 90 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: ostatní komunikace  
- pozemek: část p.p.č. 1524/5 o výměře max. 40 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
obec Chodouny, k. ú. Chodouny, zapsaných na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
- pozemek: část p.p.č. 393/1 o výměře max. 650 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice  
- pozemek: část p.p.č. 393/2 o výměře max. 220 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice  
obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsaných na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
budoucí darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 
 

C )  u k l á d á 



 32 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
6. 
Usnesení č. 50/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

městu Krupka, se sídlem Mariánské náměstí č.p. 22, 417 42 Krupka 1, IČ: 
00266418, a to 
- pozemek: p.p.č. 719/108 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha (oddělený z pozemku p.č. 719/65 o výměře 6820 m2 
geometrickým plánem č. 288-7105/2010 ze dne 5.8.2010), 

- pozemek: p.p.č. 855/5 o výměře 3212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p.p.č. 855/2 o výměře 10608 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 288-7105/2010 ze dne 5.8.2010), 

- pozemek: p.p.č. 855/6 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (vznikl sloučením p.p.č. 855/2 dílu a, o výměře 134 
m2 a p.p.č 719/65 dílu b, o výměře 44 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
parcel č. 288-7105/2010 ze dne 5.8.2010), 

- pozemek: p.p.č. 855/7 o výměře 1316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 855/2 o výměře 10608 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 288-7105/2010 ze dne 
5.8.2010) 

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaných na LV č. 2949 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj a vyjmutí  
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2011 
 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 
 
 

7. 
Usnesení č. 51/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  



 33 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

městu Třebenice, se sídlem Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, IČ: 264521, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 2588/6 o výměře 760 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2588 o výměře 8582 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 627-187/2010 ze dne 
2.11.2010) 

obec Třebenice, k. ú. Třebenice, zapsané na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu 
A)1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 31. 5. 2011 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
9. 
Usnesení č. 52/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4858/2 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
(oddělen z p.p.č. 4858/2 o výměře 895 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 3641-244/2009 ze dne 3. 10. 2009) 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 3809/2010 a 
doložky dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 



 34 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4858/2 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
(oddělen z p.p.č. 4858/2 o výměře 895 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 3641-244/2009 ze dne 3. 10. 2009) 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění 
Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
10. 
Usnesení č. 53/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2490/1 o výměře 3185 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1588/2010 a 
doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2490/1 o výměře 3185 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 



 35 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění 
Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
11. 
Usnesení č. 54/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p. p. č. 886/4 o výměře 3966 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p. p. č. 886/6 o výměře 402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p. p. č. 886/7 o výměře 5612 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p. p. č. 886/9 o výměře 5535 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p. p. č. 912/4 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p. p. č. 912/11 o výměře 3186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Štětí, k. ú. Počeplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 2946/2010 a 
doložky dle přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p. p. č. 886/4 o výměře 3966 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  



 36 

- pozemek: p. p. č. 886/6 o výměře 402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p. p. č. 886/7 o výměře 5612 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p. p. č. 886/9 o výměře 5535 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p. p. č. 912/4 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p. p. č. 912/11 o výměře 3186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice,  

obec Štětí, k. ú. Počeplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění 
Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
12. 
Usnesení č. 55/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru  (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: st.p.č. 96 o výměře 29 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště,  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č. 46 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro ČR ŘSD a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 
1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

 
B) u k l á d á 



 37 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
 
13. 
Usnesení č. 56/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Zdeňka Sklenáře, bytem Jana Zajíce 2872/20, 400 11 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p. p. č. 133/20 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda (pozemek byl oddělen z PK č. 136/2 o výměře 1413 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 318-187/2010 ze dne 1. 11. 
2010) 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 306 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdeňka Sklenáře za kupní 
cenu 7.400,-Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
14. 
Usnesení č. 57/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Aleny 

Petrovičové, bytem Libochovany 221, 411 03 Libochovany, a to: 
- pozemek: p. p. č. 109/8 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 109/1 o výměře 3006 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 319-187/2010 ze dne 1. 11. 
2010) 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 173 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Alenu Petrovičovou za 
kupní cenu 4.500,-Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 



 38 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
 
15. 
Usnesení č. 58/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1.  rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem 
a ČEZ Distribucí, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 
24729035 na budoucí nákup (nabytí) nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 931/2 o výměře cca 110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha,  
obec Výškov, k. ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č. 205 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. za 
kupní cenu dle znaleckého posudku (ocenění dle zákona č. 151/1997 Sb.) včetně 
znalečného. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
16. 
Usnesení č. 59/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, a to: 

- pozemek: p.p.č. 287/2 o výměře 245 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 287 o výměře 523 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 3513-83/2008) 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace za kupní cenu 85 000,- Kč a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola hotelnictví, 
gastronomie a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, IČ: 
00673021. 



 39 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
17. 
Usnesení č. 60/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Staré Křečany, IČ 00261653, se sídlem Staré Křečany č.p. 38, Děčín, PSČ 407 61, 
a to: 
- pozemek:p.č. 1471/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Staré Křečany, k.ú. Brtníky , zapsané na LV č. 237 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Staré Křečany za kupní 
cenu 400,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1 tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 7. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle brodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
18. 
Usnesení č. 61/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 37N10/11 ze dne 15. 6. 2010, uzavřené 
mezi Pozemkovým fondem ČR, se sídlem: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, 
IČ: 45797072 a Ústeckým krajem, dle přílohy č. 17 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 2 
k nájemní smlouvě č. 37N10/11 ze dne 15. 6. 2010, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v 
bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 



 40 

 
19. 
Usnesení č. 62/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy č. 18 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072 a Ladislavem Hynkem, bytem Dvořákova 1326/17, 
405 02 Děčín 2, Miroslavem Hynkem, bytem V Sídlišti 380, 407 11 Děčín 9 a Lenkou 
Nídrovou, bytem Dvořákova 1318/13, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 814/2 o výměře cca 294 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p. p. č. 814/4 o výměře cca 140 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Pozemkový fond ČR (podíl ½), Ladislava 
Hynka (podíl 1/6), Miroslava Hynka (podíl 1/6) a Lenku Nídrovou (podíl 1/6) na dobu 
neurčitou, s účinností od 1. 2. 2011, pro účel realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 - etapa 2b“. Roční nájemné od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci 
stavebního povolení se stanovuje dohodou ve výši 600,- Kč. Roční nájemné po nabytí 
právní moci stavebního povolení se stanovuje dohodou ve výši 3.038,-Kč (434 m2). 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

 
20. 
Usnesení č. 63/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Nájemní smlouvy dle přílohy č. 19 tohoto usnesení, mezi Zdeňkou 
Zikovou, bytem Palackého 4258, Chomutov, PSČ 430 01 a Ústeckým krajem na 
pronájem nemovitostí, a to: 
- pozemek: p.p.č. 599/6 o výměře 177 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: část p.p.č. 600/12 o výměře max. 333 m2, druh pozemku: ovocný sad 
v obci Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy po 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Přeložka silnice III/00732 – 
Chomutov“, za roční nájemné ve výši 10.200,--Kč (20,--Kč/m2/rok), splatné ročně 
vždy k 1. 2. Smlouva je uzavírána v souvislosti s realizací projektu „Přeložka silnice 
III/00732-Chomutov“ 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 



 41 

Termín: 31. 1. 2011 
 
21. 
Usnesení č. 64/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 96/60R/2010 ze dne 13. 10. 2010. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 20 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Michalem Jakubem, bytem Mírové náměstí 21/13, 412 01 
Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1420/6 o výměře cca 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Michala Jakuba na dobu určitou, a 
to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

 
 
22. 
Usnesení č. 65/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 91/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 21 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Občanským sdružením JURTA (podíl ½), se sídlem Pěší 9, Děčín 
XXXIII-Nebočady, 405 02 Děčín, IČ: 63778718, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 4/13 o výměře cca 93 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p. p. č. 23/3 o výměře 621 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 25/9 o výměře cca 495 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 934 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Občanské sdružení JURTA (podíl ½) na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, 
nejpozději však do 31.12.2018, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 
2 – etapa 2b“. 

C )  u k l á d á  



 42 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
23. 
Usnesení č. 66/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Jitkou 
Kopačkovou, bytem Kolbenova 37/4, 190 00 Praha 9, Vysočany, Milanem Mrázkem, 
bytem Krajní 167, Dobříň, 413 01 Roudnice nad Labem a Petrem Titěrou, bytem 
Řipská 1384, 4130 1 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 148/18 o výměře cca 78 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p. p. č. 344/6 o výměře cca 52 m2, druh pozemku: lesní pozemek, 

způsob ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa, 
obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 335 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jitku 
Kopačkovou (podíl ¼), Milana Mrázka (podíl ½) a Petra Titěru (podíl ¼) na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

 
24. 
Usnesení č. 67/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Polepy, se 
sídlem Polepy, 411 47 Polepy, IČ: 00264202, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 308 o výměře cca 60 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: část p. p. č. 488 o výměře cca 229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob  využití: ostatní komunikace,  
- pozemek: část p. p. č. 489 o výměře cca 9 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: část p. p. č. 847 o výměře cca 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
 využití: ostatní komunikace,  
- pozemek: část p. p. č. 481 o výměře cca 103 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – 
 parcel původ Pozemkový katastr (PK),  
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Polepy na dobu určitou, a to 



 43 

ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

 
25. 
Usnesení č. 68/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

souhlasí 
s předáním vnitřního a venkovního vybavení a gastro zařízení v celkové částce 
1.835.303,67 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 22 tohoto usnesení 

do účetní evidence a k hospodaření příspěvkové organizaci Mateřská škola speciální, 
Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, IČ: 70229457. 

 
26. 
Usnesení č. 69/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p.č. 75/33 o výměře 1560 
m2, druh pozemku: orná půda, pozemek: p.č. 204/1 o výměře 880 m2, druh pozemku: 
orná půda a pozemek: p.č. 2851 o výměře 4318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, vše obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsané na LV č. 153 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. Oprávněný: RWE GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost povinného strpět zřízení 
a provozování plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství a dále právo vstupovat a 
vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 
distribuční soustavy a plynovodních přípojek, to vše za jednorázovou úhradu 416,67,-
-Kč + 20% DPH 83,33 Kč celkem 500,-- Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem 
uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
27. 
Usnesení č. 70/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 44 

A )  r o z h o d u j e 
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek st. p. č. 161 o výměře 1143 
m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, obec Rumburk, k. ú. Dolní Křečany, 
zapsané na LV č. 803 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rumburk pro Ústecký kraj. Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se 
sídlem: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336, 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění vedení a zařízení veřejné 
komunikační sítě na dotčené nemovitosti pro potřeby realizace stavby: „Rumburk (DC), 
Slévačská čp. 387, KR, připoj.“ včetně práva vstupu a vjezdu na dotčený pozemek 
v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a údržbou vedení a práva pojíždění podél 
trasy vedení a příjezd k ní, v rozsahu 2 bm dle geometrického plánu č. 723-110/2009 ze 
dne 26. 1. 2010, to vše za jednorázovou úhradu 100,- Kč/m2, tj. 99,- Kč + DPH, tj. 
celkem 118,80 Kč. 
Pozemek st. p. č. 161 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 
škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem: 
Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 
 

28. 
Usnesení č. 71/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e 

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek st. p. č. 504 o 
výměře 8599 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 
Budoucí oprávněný: Petra Bajcsiová, bytem: Teplická: 140/211, 405 02 Děčín 8, RČ: 
805528/2389, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
zřízení (uložení), provoz, údržby a opravy kanalizační přípojky pro budovu č. p. 140 na 
st. p. č. 496, pozemek st. p. č. 496 a pozemek p. p. č. 863/16, k. ú. Horní Oldřichov 
včetně práva přístupu na dotčený pozemek, to vše za jednorázovou úhradu 20,-
 Kč/bm + DPH, dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž 
bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene o maximální výměře 15 bm. 
Pozemek st. p. č. 504 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného 
břemene k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 



 45 

Termín: 30. 6. 2011 
 
29. 
Usnesení č. 72/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1056/2010/DC 
k pozemku p.č. 6038/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jiříkov v k.ú. Jiříkov zapsanému na LV č. 748 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/263 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: EWM HIGHTEC 
WELDING s.r.o., Třída 9. května 718/31, Jiříkov, PSČ 407 53, IČ: 62241001. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Uložení optického kabelu do stávající 
chráničky pod silnicí II. t řídy u čp. 718, p.p.č. 6038/1 v k.ú. Jiříkov“ , jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
30. 
Usnesení č. 73/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1057/2010/DC 
k pozemku p.č. 3189 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk zapsanému na LV č. 2667 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26328 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Imbex czech, s.r.o., stavba RD na p.p.č. 3219/9 v k.ú. Rumburk, včetně 
studny, přípojek IS a komunikačního napojení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 



 46 

budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
31. 
Usnesení č. 74/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3126/2010/LT 
k pozemku p.č. 766, 746, 768/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Touchořiny 
zapsané na LV č. 178 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. II/260, III/26014 a III/24089 na těchto pozemcích umístěné 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Klínky-NN 
obnova sítě-IE-12-4002917“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
32. 
Usnesení č. 75/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3125/2010/LT 
k pozemku p.č. 2639/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Hoštka v k.ú. Hoštka zapsanému na LV č. 614 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26118 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Profistav Czech s.r.o., 
Korunní 859/18, Praha 2, PSČ 120 00, IČ: 27922430. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Hoštka-stavba RD, plynovodní přípojka pro p.p.č. 141/1“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 



 47 

budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

33. 
Usnesení č. 76/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6077/2010/UL 
k pozemku p.č. 1688/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chabařovice v k.ú. Chabařovice zapsanému na LV č. 689 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/253 a dále  
k pozemku p.č. 4, 152/1, 363/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Přestanov v k.ú. Přestanov zapsané na LV č. 93 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/253 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přestanov-odstranění 
kanalizačních výustí, 1. a 2. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
34. 
Usnesení č. 77/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3127/2010/LT 
k pozemku p.č. 831/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Snědovice v k.ú. Strachaly zapsanému na LV č. 124 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2693 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „LT, Lomy u Strachal-kNN 2x OM-IV-12-4009008“ , jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 



 48 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
35. 
Usnesení č. 78/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3129/2010/LT 
k pozemku p.č. 1536, 1582 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Žitenice v k.ú. Žitenice zapsané na LV 
č. 941 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/2613 a III/2614 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Litom ěřice-
rekonstrukce přívodního řadu z prameniště Močidla – LT 060043“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
36. 
Usnesení č. 79/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3130/2010/LT 
k pozemku p.č. 750 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malíč v k.ú. Malíč zapsanému na LV č. 514 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24717 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Pavel 
Klouček, Na Kocandě 939/25, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Malí č-IS pro RD na p.p.č. 545/10“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 



 49 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

37. 
Usnesení č. 80/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6074/2010/UL 
k pozemku p.č. 1437/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Telnice v k.ú. Varvažov u Telnice zapsanému na LV č. 275 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/2481 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Petr Fengl a Dana Fenglová, Balbínova 816/13, Ústí nad Labem, PSČ 
400 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka na p.p.č. 
937/16 v k.ú. Varvažov u Telnice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

38. 
Usnesení č. 81/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6070/2010/UL 
k pozemku p.č. 818/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Osek v k.ú. Osek u Duchcova zapsanému na LV č. 1390 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/01310 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Osek, Nelsonská-rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 



 50 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

39. 
Usnesení č. 82/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6075/2010/UL 
k pozemku p.č. 565/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Novosedliceí v k.ú. Novosedlice zapsanému na LV č. 1155 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25347 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Novosedlice, Trnovanská 208/16, Novosedlice, PSČ 417 31, IČ: 00266531. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Rybník Margarinka Novosedlice, SO 02-Odběr vody“ , 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

40. 
Usnesení č. 83/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6076/2010/UL 
k pozemku p.č. 899/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Ústí nad Labem v k.ú. Skorotice u Ústí nad Labem zapsanému na 
LV č. 480 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem a komunikaci č. II/258 a dále 
k pozemku p.č. 44, 156, 582/5, 602 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Ústí nad Labem v k.ú. Božtěšice zapsané na LV č. 234 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25373 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 00, IČ: 00081531. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dostavba 



 51 

kanalizačního systému městské části Božtěšice a Skorotice“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

41. 
Usnesení č. 84/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1037/2010/DC k pozemku 
p.č. 1600/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Ludvíkovice v k.ú. Ludvíkovice zapsanému na LV č. 
198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. III/25854 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kabelové vedení VN, nová DTS-Ludvíkovice“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 644-393/2009 ze dne 23.3.2010, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 4.462,50 Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 29.9.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

 
42. 
Usnesení č. 85/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3043/2010/LT k pozemku p.č. 
425/17 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Štětí v k.ú. Újezd u Chcebuze zapsanému na LV č. 335 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26123 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 



 52 

874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, 
Újezd u Chcebuze-kNN přip. čp. 22, IP-12-4001702“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 63-1/2010 ze dne 12.5.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 1.080,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 21.4.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

43. 
Usnesení č. 86/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3045/2010/LT k pozemku p.č. 
2676/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Hoštka v k.ú. Hoštka zapsanému na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „u129 LT, Hoštka-NN 
přip. p.p.č. 474/6 IV-12-4003440“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 481-11/2007 ze dne 18.12.2007, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 2.975,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 29.10.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
44. 
Usnesení č. 87/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3046/2010/LT k pozemku p.č. 
335/21 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 



 53 

Lovosice v k.ú. Prosmyky zapsanému na LV č. 364 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 a dále 
k pozemku p.č. 335/23 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Lovosice v k.ú. Prosmyky zapsanému na LV č. 345 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Prosmyky-NN posílení IE-12-4000993“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 159-84/2010 ze dne 13.4.2010, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 5.474,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 24.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

45. 
Usnesení č. 88/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3047/2010/LT k pozemku p.č. 
375/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Michalovice v k.ú. Michalovice u Velkých Žernosek zapsanému 
na LV č. 500 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 
a komunikaci č. III/24716 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „LT, Michalovice-kNN p řip. p.p.č. 231/25-50m“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 139-1/2010 ze dne 3.3.2010, který 
je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 360,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 16.2.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
46. 
Usnesení č. 89/68R/2011 
Nakládání s majetkem    



 54 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6035/2010/UL k pozemku p.č. 
66/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chlumec v k.ú. Stradov u Chabařovic zapsanému na LV č. 136 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/01321 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL 
Stradov-připojení NN p.p.č. 60/1 IV-12-4007479“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 308-48/2010 ze dne 3.6.2010, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 780,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 12.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

47. 
Usnesení č. 90/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6038/2010/UL k pozemku p.č. 
1059/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Krupka v v k.ú. Bohosudov zapsanému na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/253 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krupka, 
Bohosudovská-kabelizace NN (IE-12-4000491)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1038-89/2006 Bo. a 964-89/2006 Kr. ze dne 26.2.2007, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 5.950,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 10.2.2005. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

48. 



 55 

Usnesení č. 91/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6039/2010/UL k pozemku p.č. 
108 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chlumec v k.ú. Střížovice u Ústí nad Labem zapsanému na LV č. 39 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/25360 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Střížovice-vedení AES (IE-12-4001771) a Chlumec –Střížovice p.p.č. 3, p. M. 
Semerád (IV-12-4003686)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 169-53/2008 ze dne 30.6.2008, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 4.105,50 + 1.309,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 16.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

49. 
Usnesení č. 92/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1035/2010/DC k pozemku 
p.č. 900, 930/1, 931/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Malšovice v k.ú. Malšovice zapsané na LV č. 
147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. III/25378 a III/25380 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Malšovice-náhrada zdroje VP, 
NP (č.st. DC 006013)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 279-
160/2009 ze dne 8.3.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 98.056,- Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 30.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 



 56 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
50. 
Usnesení č. 93/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1036/2010/DC k pozemku 
p.č. 2542/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v v k.ú. Česká Kamenice zapsanému 
na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. II/263 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE 
GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Česká Kamenice-ul. Lipová II. etapa, převod na STL 
plynovod“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 963-
6340/2010 ze dne 30.8.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno 
dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 227.040,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

51. 
Usnesení č. 94/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6036/2010/UL k pozemku p.č. 
420 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Lahošť v v k.ú. Lahošť zapsanému na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25330 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Plynová 
přípojka pro 6 RD, Lahošť“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 386/2010 ze dne 26.4.2010, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 2.400,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 10.11.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  



 57 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
52. 
Usnesení č. 95/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3042/2010/LT k pozemku p.č. 
857/22 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Litoměřice v v k.ú. Litom ěřice zapsanému na LV č. 1108 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/25847 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Telefónica O2 
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 
60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „11010-003169 Litoměřice, 
Husova, ÚPS, obnova“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 
3401-32013/2007 ze dne 20.9.2008 a 3517-32017/2007 ze dne 22.9.2008, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 240,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 1.11.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
53. 
Usnesení č. 96/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6040/2010/UL k pozemku p.č. 
1179/1, 1179/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Libouchec v v k.ú. Knínice u Libouchce zapsané na LV č. 49 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/240 a 
dále 
k pozemku p.č. 1035 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Petrovice v v k.ú. Nakléřov zapsanému na LV č. 127 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/240 a 
dále 
k pozemku p.č. 4591 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Petrovice v v k.ú. Krásný Les v Krušných horách zapsanému na LV 



 58 

č. 149 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/240 a dále 
k pozemku p.č. 2919/1, 2919/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Petrovice v v k.ú. Petrovice u Chabařovic zapsané na LV č. 
202 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/240 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: SVEP 
a.s., V. Řezáče 315, Most, PSČ 434 67, IČ: 25477617. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Výstavba 3 ks stožárů větrných elektráren“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 107-128/2010 ze dne 16.9.2010, 241-128/2010 ze dne 
14.9.2010, 352-128/2010 ze dne 16.9.2010 a 767-128/2010 ze dne 15.9.2010, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 267.750,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 19.3.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

54. 
Usnesení č. 97/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6078/2010/UL 
k pozemku p.č. 177 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chuderov v k.ú. Chuderov zapsanému na LV č. 397 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/26036 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „UL Chuderov 16 RD+313/1-kNN (IV-12-4008805)“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

55. 
Usnesení č. 98/68R/2011 
Nakládání s majetkem    



 59 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3128/2010/LT 
k pozemku p.č. 664 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Terezín v k.ú. Terezín zapsanému na LV č. 247 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Želetická-kNN, 
TS pro 3 OM, IV-12-4007996“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
56. 
Usnesení č. 99/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6073/2010/UL 
k pozemku p.č. 466 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Modlany v k.ú. Věšťany zapsanému na LV č. 330 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25343 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Modlany-Kvítkov p.p. č. 272/15, kNN, 10 RD, Vogl, (IV-12-4008927)“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

57. 
Usnesení č. 100/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 60 

 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6072/2010/UL 
k pozemku p.č. 1139/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Řehlovice v k.ú. Řehlovice zapsanému na LV 
č. 278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25828 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL- Řehlovice 46 - úprava NN 
(IE-12-4002963)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
58. 
Usnesení č. 101/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6071/2010/UL 
k pozemku p.č. 25/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území-ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, obec 
Malečov v k.ú. Čeřeniště zapsanému na LV č. 229 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/24719 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „UL- Čeřeniště, NN, kabel NN (IE-12-4002851)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
59. 
Usnesení č. 102/68R/2011 



 61 

Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6054/2010/UL 
k pozemku p.č. 568/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Osek v k.ú. Dlouhá Louka zapsanému na LV č. 325 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01310 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Lom, Lou čná-připojení chatové osady, IV-12-4007401“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

60. 
Usnesení č. 103/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4060/2010/LN k pozemku p.č. 
703/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Zbrašín v k.ú. Zbrašín zapsanému na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22937 a dále  
k pozemku p.č. 388/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Zbrašín v k.ú. Senkov zapsanému na LV č. 407 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22936 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Platinum Management, s.r.o., Dušní 
906/8, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 28169328. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Přípojka VN 1,2 MWp pro FVE Senkov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 252-23/2009 ze dne 25.11.2009 a 157-21/2009 ze dne 
15.11.2009, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.856,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 



 62 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
61. 
Usnesení č. 104/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4054/2010/LN k pozemku p.č. 
631/1, 631/14, 632/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Slavětín v k.ú. Slavětín nad Ohří zapsané na LV č. 318 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/2391 a III/2392 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Slavětín-rekonstrukce sítě NN k nádraží, IE-12-
4001454“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 342-1/2010 
ze dne 8.9.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 14.784,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 19.7.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
62. 
Usnesení č. 105/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2036/2010/CV k pozemku 
p.č. 3204/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
značka geodetického bodu, obec Horní Jiřetín v k.ú. Horní Jiřetín zapsanému na LV č. 
379 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci 
č. III/2541 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „MO-Horní Ji řetín, Gen.Svobody, pí. Wenzová“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1263-272/2010 ze dne 15.7.2010, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 144,40 Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.10.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  



 63 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
63. 
Usnesení č. 106/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2037/2010/CV k pozemku 
p.č. 1071/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Nezabylice v k.ú. Nezabylice zapsanému na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25116 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: JETCOM spol. s.r.o., Na Bělidle 
848, Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 64650111. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Nezabylice-kanalizační přípojka obytného souboru“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 254-127/2010 ze dne 14.10.2010, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.400,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 23.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

64. 
Usnesení č. 107/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4052/2010/LN k pozemku p.č. 
1455/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Panenský Týnec v k.ú. Panenský Týnec zapsanému na LV č. 427 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23735 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 
940, Ústí nad Labem, PSČ 401 07, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Připojení průmyslové zóny Panenský Týnec – plynovodní přípojka“ , jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 304-267/2009 ze dne 4.11.2009, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.428,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 7.9.2009. 



 64 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

65. 
Usnesení č. 108/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4053/2010/LN k pozemku p.č. 
380, 392/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Žatec v k.ú. Radíčeves zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22721 a III/22523 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Město Žatec, nám. Svobody 1, Žatec, 
PSČ 438 01, IČ: 265781. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Radíčeves-kabely 
VO“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 157-74/2010 ze dne 
1.9.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 14.196,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.7.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

66. 
Usnesení č. 109/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2084/2010/CV 
k pozemku p.č. 348/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chbany v k.ú. Soběsuky nad Ohří zapsanému na LV č. 137 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2254 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chbany-potrubí, p řevedení 
splaškových vod na ČOV Soběsuky“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 



 65 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
67. 
Usnesení č. 110/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4081/2010/LN 
k pozemku p.č. 1053/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 2, obec Kozly v k.ú. Kozly u Loun zapsanému na LV č. 46 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/5692 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Petr Petráček, Nad 
Manovkou 556/13, Praha, PSČ 161 00. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovodní přípojka pro RD čp. 20 na p.p.č. 109, Kozly u Loun“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
68. 
Usnesení č. 111/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. 31/10/Pr-35012 k pozemku p.č. 
1650/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Velemyšleves v k.ú. Velemyšleves zapsanému na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „I/27 obchvat Velemyšlevse a přemostění Chomutovky“ , jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 201-38/2010 ze dne 6.4.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 



 66 

jednorázovou úhradu v částce 18.370,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena dle 
znaleckého posudku č. 607/173/10 vyhotoveného dne 17.7.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
69. 
Usnesení č. 112/68R/2011 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 71/13Z/2010 
bod D) ze dne 31.3.2010, a to takto: 

- ve výši 72 979,- Kč  

se ruší a nahrazuje se 

- ve výši 70 032,60 Kč 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 19. 1. 2011 

 
 
Usnesení č. 113/68R/2011 
Příprava 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)   bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 
období 2008 – 2012 dne 19.1. 2011 
 

B)  schvalu je 
1. upravený návrh programu 21. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 

období 2008 – 2012  
2. harmonogram zabezpečení 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. 

volebním období 2008 – 2012  
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/68R/2011 –  Dodatek č. 5 ke smlouvě o vzájemné 

spolupráci „kraj“ a „ ČEZ“ 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/68R/2011 –  Darovací smlouva  
 



 67 

Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 –  Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 8/68R/2011 –  Darovací smlouva 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 10/68/2011 –  Návrh textu odpovědi hejtmanky Ústeckého 

kraje na petici „Zastavte systematickou 
likvidaci d ěčínské nemocnice“ 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 11/68R/2011 –  Smlouva o poskytnutí dotace 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 23/68R/2011 –  Smlouva o poskytnutí investiční dotace – č. 

poskytovatele: 825/2010 – dodatek č. 1 
  
Příloha č. 8 k usnesení č. 26/68R/2011 –  Archeologické výzkumy – kontrola stavu 

zpracování 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 26/68R/2011 –  Zápis z kontroly – Odbor kultury a 

památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje oddělení přestupků a 
ekonomiky  

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 26/68R/2011 –  Závěrečná zpráva o plnění projektu 

výzkumu a vývoje dle schválené koncepce 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 26/68R/2011 –  Hlavní úkoly pro rok 2011 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 38/68R/2011 –  Smlouva č. 08011756 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životního 
prostředí 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 41/68R/2011 –  Akční plán – Strategie rozvoje vědy, 

výzkumu a inovací Ústeckého kraje na 
období 2010 - 2012 

 
Příloha č. 14 k usnesení č. 52/68R/2011 –  Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitosti č. 3809/2010 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 53/68R/2011 –  Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitosti č. 1588/2010 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 54/68R/2011 –  Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 2946/2010 
Příloha č. 17 k usnesení č. 61/68R/2011 –  Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 37N10/11 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 62/68R/2011 –  Nájemní smlouva  
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 63/68R/2011 –  Nájemní smlouva  
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 64/68R/2011 –  Smlouva o výpůjčce 



 68 

 
Příloha č. 21 k usnesení č. 65/68R/2011  – Smlouva o výpůjčce 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 68/68R/2011   –  Zápis o fyzickém předání prvků charakteru 

DDHM a DHM vnit řního vybavení a gastro 
zařízení MŠ speciální, Štefánikova 761, Ústí 
n. L. REKO 

 
 

 
 
  



Příloha č. 1 k usnesení č. 3/68R/2011 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci  ÚK: 149/2007 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci CEZ: 4400008114  
  původní číslo (HS/00269406) 
Identifikační znak: 6010.08.2006.344 
 
 
 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Va ňhovou,  hejtmankou  
IČ: 708 92 156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála Praha,  č.ú. 882733379/0800  
 
dále jen „kraj “ 
 
a 
 
ČEZ a.s.  
Sídlo: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  
Zastoupený:    Martinem Romanem , předsedou představenstva a 
 Danielem Benešem , místopředsedou představenstva  
 
IČ: 45274649  
 
ČEZ, a.s. je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1581 
 
dále jen „ČEZ“ 
 
( spole čně pak smluvní strany)  
 

uzavírají v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci ze dne 31. 1. 2007, níže 

uvedeného data, měsíce a roku  

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném dodatku 



 
   

 2 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. ČEZ se zavazuje v roce 2011 podpořit zaměstnanost, zdravotnictví a sociální sféru, 

vzdělávání, kulturu, sport, společenský život, podporu podnikání, rozvoj cestovního ruchu 

a podpořit tak zlepšení obrazu Ústeckého kraje a zvýšení životní úrovně a podpořit další 

rozvojové projekty a programy v Ústeckém kraji částkou 50.000.000,- Kč (slovy padesát 

milion ů korun českých) na základě článku č. II Smlouvy o vzájemné spolupráci, a to 

takto:  

 

A. ČEZ  zajistí převedení částky 25.000.000,- Kč (slovy: dvacetp ět milión ů korun 

českých)  na účet kraje (číslo bankovního účtu: 882 733 379/0800). Tyto finanční 

prostředky, v níže uvedeném členění, musí být  krajem  použity na níže uvedené 

konkrétní programy, výlučně  v souladu s usnesením vlády ČR   č. 334/1999 k návrhu 

na schválení účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky a 

obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

v platném znění a sdělením Ministerstva financí 155/35 592/1999 o pravidlech 

postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky a obchodními 

společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR č. 

334/1999 v platném znění.  

 

Kraj dne 9. 11. 2010  v souladu s přílohou č. 1 tohoto Dodatku identifikoval pro výše 

uvedené plnění následující Programy:  

 
� SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice  –  

- REKO elektroinstalace                                      11 mil. Kč 
� SOŠ Litvínov Hamr – ateliérové učebny    8,9 mil. Kč 
� SŠS Teplice – dostavba areálu školy    5,1 mil. Kč 

 
 

Tato částka bude převedena do 31.1.2011.  

 

      Kraj je povinen poskytnout veškerou součinnost k naplnění výše uvedené části předmětu 

dodatku. Kraj je dále povinen do 31. 1. 2012 doložit ČEZ dodržení výše uvedených 

ustanovení a způsobů nakládání s takto převedenými finančními prostředky tj. doklady 

prokazující čerpání prostředků krajem na výše uvedené programy. 

 



 
   

 3 

B. ČEZ zajistí poskytnutí částky 25.000.000,- K č (slovy: dvacetp ět milión ů korun 

českých) konkrétním subjektům či projektům v Ústeckém kraji na základě 

samostatných smluv uzavřených s těmito subjekty, přičemž ČEZ je povinen              

do 31. 1. 2012 předložit kraji seznam subjektů či projektů, kterým takto zajištěné 

finanční prostředky poskytl. Finanční prostředky budou poskytnuty vybraným 

subjektům buď v souladu s usnesením vlády ČR   č. 334/1999 k návrhu na 

schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky  

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

v platném znění. a sdělením Ministerstva financí 155/35 592/1999 o pravidlech 

postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky a obchodními 

společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR č. 

334/1999 v platném znění  anebo na základě smluv o propagaci a reklamě.  

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 

stran. 

3. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne ...............  usnesením č………… 

 

V Ústí nad Labem dne ………….    V Praze dne  …………………… 

 

 

Za Ústecký kraj      Za ČEZ, a. s. 

 

 
 
 
 
Jana Vaňhová       Martin Roman 
hejtmanka kraje   předseda představenstva 
 

 

 

Daniel Beneš 
                                                                       místopředseda představenstva 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/68R/2011 
 

strana 1 / 3 

Krajský ú řad 

Číslo dárce:     /2010 
Číslo obdarovaného:  
 
  

 
DAROVACÍ SMLOUVA  

uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek,  vedoucí odboru kanceláře hejtmana Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s.,  č.ú. 882733379/0800  

 
Obdarovaný 
Ortopedické centrum s.r.o. 
Sídlo:  Střekovské nábřeží 51 
 Zastoupený:   MUDr. Pavlem Kacerovským, jednatelem  společnosti   
E-mail/telefon: kacerovsky.pavel@seznam.cz, tel. 475201388, 602441392 
 
 IČ:    25410075 
DIČ:  
Bank. spojení:      Komerční banka, a.s., č. účtu: 27-3401960217/0100                           

 
Výpis z obchodního rejstříku   tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 



 

strana 2 / 3 

Článek 1 - P ředmět smlouvy  

1.    Předmětem smlouvy je příslib poskytnutí peněžitého daru ve výši 200.000,- Kč 
(slovy: dvěstětisíckorunčeských.). Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 30-ti dnů 
od podpisu smlouvy  převodem na bankovní účet obdarovaného č. 27-
3401960217/0100.  

Článek 2 – Projevy v ůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na podporu akce „9. VINAŘSKÉ LITOMĚŘICE  v r. 2011“  v Ústeckém kraji  

2. Dar je poskytován za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu 
de minimis (zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Dárce uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Obdarovaný prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o 
všech jím přijatých podporách de minimis dle nařízení Komise (ES) č.1998/2006 ze 
dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
(zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních let  400.000,- Kč  Kč viz příloha 
č. 2. 

Dárce na základě takto poskytnutých informací konstatuje, že finanční objem 
příjemcem přijatých výše označených podpor de minimis umožňuje poskytnutí daru 
uvedeného v této smlouvě v rámci pravidla de minimis. 

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 31. 12. 2011 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 15. 1. 2012. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

Článek 3 – Záv ěrečná ustanovení 

1.   Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (dárce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 



 

strana 3 / 3 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

  

2.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo 
rozhodnuto usnesením  Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ...............ze dne ............... 

3.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

4.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.   Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 

6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Ústí nad Labem    ..............…………. 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

MUDr. Pavel Kacerovský   
jednatel, Ortopedické centrum s.r.o. 

 
 
        
   
 
          
Přílohy 

1. Výpis z obchodního rejstříku společnosti Ortopedické centrum, s.r.o.  
2. Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“)  



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.1 

 

 
   SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADA ČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

č. ............ 
KEVIS č.:        /2011 

 
 

 
Nadace ČEZ 
Se sídlem Seifertova 55/570, 130 00 Praha 3 
IČ: 26721511 
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  oddíl N, vložka 
462 
Zastoupena: Ing. Danielem Benešem, MBA, předsedou správní rady 
 a        Ing. Bohdanou Horáčkovou, místopředsedkyní správní rady 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 1, č.ú.: 35-3693050257/0100 
 (dále jen “nadace ”) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
č.ú.: 882 733 379/0800 
(dále jen  “příjemce ”) 
 
 
uzavřely podle § 51 občanského zákoníku a v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 a 
dalšími ustanoveními zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 

 
 smlouvu o poskytnutí nada čního p říspěvku: 

 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru-nadačního příspěvku příjemci za 

účelem podpory projektů (části projektu): „Obnova objektů středních škol v 
Ústeckém kraji“. 

 
 
2. Nadační příspěvek je poskytován v souladu s účelem nadace uvedeným ve 

Statutu Nadace ČEZ a je určen příjemci k úhradě nákladů na stavební práce při 
modernizaci  3 středních škol dle předloženého projektu (dále jen „projekt “). 

 
 
 

 



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.2 

 

 
II.  

Závazky smluvních  stran 
 

1. Nadace  
 

a) se zavazuje jednorázově poukázat na účet příjemce č.ú.: 882 733 379/0800 
vedený u České spořitelny, a.s. 
nadační příspěvek ve výši 25.000.000,- K č  (slovy: 
dvacetp ětmilion ůkorun českých), 
a to do 30 dnů od prokazatelného doručení originálu této smlouvy 
podepsaného oběma smluvními stranami nadaci. Za prokazatelné doručení 
podle tohoto ustanovení se považuje doručení do sídla nadace (popř. jinou 
adresu, kterou nadace příjemci předem písemně oznámí) ve formě 
doporučeného dopisu, kurýrem nebo osobně. V případě osobního doručení se 
za den doručení považuje datum vyznačené na originálu smlouvy při jejím 
převzetí kanceláří nadace. 
Toto ustanovení o doručování je speciální k ustanovení článku IV. odst. 5. této 
smlouvy; 

 
b) určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: 

 
jméno a příjmení: Jan Vyskočil 
tel/fax.: 211 046 723 
fax.: 211 046 725 
e-mail: Jan.Vyskocil@cez.cz 

 
 

c) vyslovuje souhlas s návrhem příjemce, že tento uvede na všech tiskových 
materiálech a ve všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o 
tom, že projekt vznikl za přispění nadace. 
 

2. Příjemce  
 

a) nadační příspěvek přijímá a zavazuje se použít jej výhradně na účel 
uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy; 

 
b) je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví 

příjemce tak, aby bylo možné jednoznačně prokázat a přezkoumat 
použití nadačního příspěvku k účelu uvedenému v článku I. odst. 1. této 
smlouvy; 

 
c) je povinen do 60 kalendářních dnů po vyčerpání nadačního příspěvku,  

nejpozději  však do 15. ledna roku následujícího po poskytnutí 
nadačního příspěvku, předložit nadaci závěrečnou hodnotící zprávu o 
realizovaném projektu na formuláři přístupném na internetové stránce 
nadace nebo v sídle nadace, součástí které je i vyúčtování 
poskytnutých prostředků (dále jen „Formulář“), a zprávu auditora, 
kterou auditor ověří  



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.3 

 

    - čerpání nadačního příspěvku k účelu, k němuž byl na základě 
     této smlouvy poskytnut, 
    - dodržení věcné skladby nákladů na projekt; 
    náklady na audit nese příjemce; příjemce byl před podpisem této  
    smlouvy s formulářem seznámen, což stvrzuje podpisem této smlouvy; 
 

d) je, bez ohledu na splnění povinnosti příjemce předložit nadaci zprávu 
auditora dle článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy, kdykoliv povinen na 
základě žádosti nadace  průkazně doložit použití nadačního příspěvku 
nebo jeho části, zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či 
ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití 
nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému v článku I odst.1 
této smlouvy nebo prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadační 
příspěvek použit; příjemce je povinen nadaci umožnit použití nadačního 
příspěvku v celém rozsahu přezkoumat,  

 
 

e) je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů na projekt stanovenou v 
rozpočtu, který je součástí schváleného projektu; v případě 
odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu věcné skladby 
nákladů bez souhlasu nadace až do výše 20% poskytnutých 
prostředků, změnu věcné skladby nákladů nad 20% poskytnutých 
prostředků musí nadaci předem oznámit s odůvodněním navrhované 
změny; pokud nadace do 15 kalendářních dnů od obdržení oznámení, 
nesdělí příjemci, že se změnou nesouhlasí, má se za to, že se změnou 
vyslovila souhlas; v případě vyslovení nesouhlasu nadace nelze změnu 
věcné skladby provést; 

 
f) v případě, kdy do dne dle článku II. odst. 2. písm. c) této smlouvy 

nepoužije poskytnutý nadační příspěvek k účelu dle článku I. odst. 1. 
této smlouvy nebo nepředloží vyúčtování a/nebo zprávu auditora dle 
článku II. odst. 2. písm. c) smlouvy nebo odmítne-li příjemce použití 
nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní nadaci 
přezkoumání použití nadačního příspěvku dle článku II. odst. 2. písm. 
d) této smlouvy nebo nedoručí závěrečnou zprávu dle článku II. odst. 2. 
písm. c) smlouvy nebo řádně neprokáže, k jakému účelu byl nadační 
příspěvek použit, zavazuje se neprodleně, nejpozději však ve lhůtě dle 
článku III. odst. 3. této smlouvy, vrátit nadační příspěvek v plné výši ve 
prospěch shora uvedeného účtu nadace; nebo 

 
g) použije-li pro účely realizace projektu pouze část poskytnutého 

nadačního příspěvku, vrátí nevyčerpané finanční prostředky nebo 
finanční prostředky použité v rozporu s touto smlouvou k jinému účelu, 
než který je uveden v článku I. odst. 1. této smlouvy, neprodleně, 
nejpozději však ve lhůtě dle článku III. odst. 3. této smlouvy, ve 
prospěch shora uvedeného účtu nadace; 

     
     

h) se zavazuje s dostatečným předstihem, pokud možno alespoň 30 
kalendářních dní, informovat nadaci o oficiální/veřejné prezentaci 



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.4 

 

dokončeného projektu (slavnostní otevření apod.) tak, aby se tato 
oficiální/veřejná prezentace realizovaného projektu mohla uskutečnit za 
účasti zástupců nadace; 

 
i)    určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: 

 
 jméno a příjmení:  Ing. Aleš Konopásek 

   tel.: 475 657 754 
       fax: 475 657 719 
        e-mail: konopasek.a@kr-ustecky.cz 

 
 

3. "Kontaktní osoba" je osoba oprávněná jednat za smluvní stranu v záležitostech 
plnění této smlouvy, která je zaměstnancem smluvní strany nebo zástupcem 
smluvní strany pověřeným smluvní stranou k jednání v určitém rozsahu. Tato 
osoba však není oprávněna měnit tuto smlouvu nebo  jiným způsobem smluvní 
stranu zavazovat, pokud to výslovně nevyplývá z písemné plné moci udělené 
smluvní stranou. 

  
 

III. 
Sankce 

 
1. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv 

však výlučně, pokud použije nadací poskytnutý nadační příspěvek k jiným 
účelům, než k účelu specifikovanému v článku I. odst. 1. této smlouvy, nebo dle 
příslušných ustanovení článku II. této smlouvy nepředloží nadaci vyúčtování, 
závěrečnou zprávu o realizovaném projektu nebo zprávu auditora nebo odmítne-li 
příjemce nadaci použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 
nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, 
k jakému účelu byl nadační příspěvek použit, je nadace oprávněna požadovat od 
příjemce vrácení nadačního příspěvku v plné výši, v takovém případě je nadace 
oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku.  

 
2. Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím 

k účelně vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené.  
 
3. Pokud budou splněny předpoklady uvedené v článku III. odst. 1. a 2. této 

smlouvy, je příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet 
nadace uvedený v záhlaví této smlouvy neprodleně, nejpozději však ve lhůtě do 
14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy nadace k vrácení 
poskytnutého nadačního příspěvku nebo jeho části příjemci. Pro doručení výzvy 
příjemci platí ustanovení článku IV. odst. 5. této smlouvy. Lhůta k vrácení 
nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je zachována, 
pokud budou poskytnuté prostředky v poslední den lhůty připsány na účet 
nadace. V případě prodlení s vrácením nadačního příspěvku nebo jeho části je 
příjemce povinen zaplatit nadaci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce 
zaplatit nadaci úroky z prodlení a/nebo způsobenou škodu. 

 



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.5 

 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Příjemce prokázal nadaci před podpisem této smlouvy oprávnění osoby, která za 

příjemce tuto smlouvu podepsala. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
3. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit jen ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje 
dohoda o celém jeho obsahu. 

 
4. Případné spory mezi smluvními stranami z této smlouvy plynoucí nebo jakkoliv s 

touto smlouvou související, včetně, nikoli však výlučně, sporů týkajících se 
vyhotovení, dodání, platnosti, účinnosti, plnění, zrušení a výkladu ustanovení této 
smlouvy, budou urovnány na základě smírných jednání mezi pověřenými zástupci 
smluvních stran. Pokud by se tyto spory nepodařilo urovnat smírnou cestou, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna domáhat se rozhodnutí sporu věcně a 
místně příslušnými soudy ČR.  

 
5. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a 

předána osobně či odeslána doporučeným dopisem, faxem nebo e-mailem, a to 
na adresu, faxové číslo či e-mailovou adresu druhé strany uvedené v této 
smlouvě s uvedením příjemce nebo na jinou adresu, faxové číslo nebo e-
mailovou adresu či jinému adresátovi, které může daná strana změnit 
prostřednictvím oznámení učiněného v souladu s tímto ustanovením. Sdělení a 
oznámení smluvních stran budou považována za doručená takto: v případě 
osobního doručení předáním; v případě odeslání doporučeným dopisem pět (5) 
pracovních dnů po odeslání na poslední známou adresu druhé smluvní strany; v 
případě odeslání faxem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova faxového 
přístroje; v případě odeslání e-mailem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova 
počítače. Každý dokument musí být označen číslem a názvem projektu. 

   
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží dva (2). 
 
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. ..... ze 

dne ................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 7/68R/2011 
                                                                                                                       

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku    Nadace ČEZ 
str.6 

 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím p řečtení, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato byla sepsána na základ ě pravdivých údaj ů, jejich pravé a 
svobodné v ůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostra nně 
nevýhodných podmínek. 
 
 
 
V Praze dne ……………..     V ……………. dne …………….. 
 
 
Nadace ČEZ:     Příjemce – Ústecký kraj: 
 
 
 
……………………………….   ………………………………. 
Ing. Daniel Beneš, MBA,    Jana Vaňhová, hejtmanka 
předseda správní rady 
  
 
……………………………….     
Ing. Bohdana Horáčková,      
místopředsedkyně správní rady 



Příloha č. 4 k usnesení č. 8/68R/2011 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:          /2011 
Číslo příjemce:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
  

Smluvní strany 

Dárce: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:     Ing. Luboš Trojna, odbor kancelář hejtmana  
E-mail/telefon:     trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 727 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
  číslo účtu: 2500762/0800 
 
Obdarovaný: 
jméno              Eva Soukupová 
datum narození:  16. 1. 1984 
bydliště:        Kadaňská 3551, 430 03 Chomutov  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

D A R OVACÍ SMLOUVU 
 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí daru 
 

Dárce poskytuje obdarovanému, matce prvního novorozence roku 2011 v Ústeckém kraji, 
věcný dar ve formě poukázky v celkové hodnotě 15 000,- Kč (slovy: 
patnácttisíckorunčeských). Obdarovaný dar přijímá.  
 

mojziskova.a
Obdélník



 

strana 2 / 2 

Článek II. 

Předání daru  

Dar bude osobně předán  v místě trvalého bydliště obdarovaného.  

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že dárce , jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 
za obchodní tajemství. Obdarovaný  prohlašuje, že: 

a. Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, 
pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b. veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

2. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, a výše poskytnutého daru a 
se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného 
Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Dárce potvrzuje, že o poskytnutí tohoto daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č.                  ze dne 5. 1. 2011. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

V Ústí nad Labem  dne                                  V Ústí nad Labem dne 

 
 
 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Jana Vaňhová                                          Eva Soukupová 
 hejtmanka Ústeckého kraje   
                          dárce                                                                            obdarovaný 
 
 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 10/68R/2011 

Stránka 1 z 3 

 

NÁVRH TEXTU ODPOVĚDI 

hejtmanky Ústeckého kraje 

na petici "Zastavte systematickou likvidaci děčínské nemocnice“ 

 

Ústí nad Labem, 5. ledna 2011 

 

Vážení členové petičního výboru, 

 

dne 20.12.2010 jsem obdržela petici "Zastavte systematickou likvidaci děčínské nemocnice“. Žádáte 

mne v ní o pomoc, ve snaze o záchranu děčínské nemocnice s cílem jejího zachování jako 

poskytovatele akutní péče pro spádovou oblast 130.000 obyvatel. 

 

Petici projednala na svém zasedání dne 5.1.2011 Rada Ústeckého kraje. Pro jednání Rady Ústeckého 

kraje jsem si vyžádala od vedení a představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s., jejímž je 

Ústecký kraj jediným  akcionářem, stanovisko. 

 

Ze stanoviska vedení společnosti je patrné, že situaci nepovažuje za jednoduchou.  

Představenstvo společnosti Krajská zdravotní, a.s. bylo s peticí řádně seznámeno na svém jednání 

dne 4.1.2011. Členové představenstva s obsahem petice celkově nesouhlasí, přičemž s ohledem na 

důvody nesouhlasu odkazuje představenstvo i na vyjádření Ing. Petra Bendy, předsedy 

představenstva společnosti a současně člena Rady Ústeckého kraje, při projednávání informace 

o petici na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 22.12.2010, kdy bylo mj. konstatováno, 

že petice je neodůvodněná, nikdy se nejednalo o žádné nemocnici, která by měla být uzavřena 

a omezeno zde poskytování zdravotní péče občanům, že nemocnice v Děčíně je nedílnou součástí 

Krajské zdravotní, a.s. a je rovna ostatním nemocnicím – odštěpným závodům. 

Je zřejmé, že vedení společnosti si je vědomo třecích ploch, které vznikaly, vznikají a mohou vznikat 

v souvislosti s právě  probíhající restrukturalizací společnosti mezi vedením společnosti a zaměstnanci 

na všech úrovních řízení. Globální cíl organizačních změn a restrukturalizace společnosti, která je 

právě realizována, je nastartování přechodu na procesní řízení celé společnosti. Byla jsem 

informována i tom, že vedení společnosti již v průběhu probíhajících změn vyhodnotilo, že nasazení 

procesního řízení v druhém pololetí 2010 má několik zásadních úskalí, kterým je nutno věnovat 

zvláštní pozornost (mj. zaměstnanci v odštěpných závodech mají pocit nedostatečné informovanosti, 

nebyla dosud uspokojivě vyřešena interprocesní komunikace vč. konsolidujícího prvku na úrovni 

odštěpných závodů, stále přetrvává polarizace na „my“ na o.z. a oni na „centrále“ apod.). 

Představenstvo dne 4.1.2011 (nezávisle na projednávání petice) uložilo Ing. Eduardu Reicheltovi, 

členu představenstva a řediteli společnosti, pokračovat v přechodu na procesní řízení společnosti v 

souladu s doporučeními poradenské firmy. Mezi doporučení patří mj. i přebudování firemní kultury 



Příloha č. 5 k usnesení č. 10/68R/2011 

Stránka 2 z 3 

 

společnosti, zvýšení osobní angažovanosti zaměstnanců, zvýšení profesionality chování vůči kolegům 

a klientům, vytvoření zdravého prostředí pro osobní růst, zvýšení podílu řadových zaměstnanců na 

rozvoji společnosti a jejího řízení apod. 

Dále jsem byla ujištěna v tom, že představenstvo přijalo adekvátní opatření, s cílem minimalizovat 

třecí plochy v souvislosti s právě  probíhající restrukturalizací společnosti, také vzhledem ke stávající 

úhradové vyhlášce, které poprvé v novodobé historii zdravotnictví přinese pokles výnosů 

zdravotnických zařízení a i jako reakci na výše uvedenou petici. K  realizaci opatření a s ohledem na 

definovanou nutnost ihned zahájit kroky k oživení a posunu ve filosofii řízení společnosti, kdy 

základními cíli musí být zlepšení komunikace dovnitř i vně společnosti po organizačních změnách od 

1.7.2010 a minimalizace nákladů spolu s maximalizací výnosů (k vyrovnání zejména napjatého cash 

flow), byly stanoveny tyto úkoly: 

• neprodleně zahájit restrukturalizaci zdravotní péče ve všech nemocnicích společnosti 

• dokončit optimalizaci personálu v podpůrných procesech 

• definovat pozitivní listy léků a spotřebního zdravotnického materiálu u všech možných 

komodit, implementovat je do informačních systémů a NEOSu (nemocniční elektronický 

objednávkový systém) 

• provést revizi NEOSu po jeho kompletním naplnění s jasným kriteriem ceny pro uzavření 

smluv bez seskupování komodit a přehodnotit i provedená výběrová řízení 

• nastavit profesní karierní řád a transparentní motivační program po celé vertikále 

• připravit vybudování Centra sdílených služeb s rozsahem všech podpůrných činností 

(účetnictví, ICT, logistika, controlling, ….). Centrum připravovat tak, aby bylo schopno získávat 

příjmy i mimo společnost 

Současně byli dočasně (na dobu do 31.3.2011) definováni ze strany představenstva a vedení 

společnosti i garanti interní komunikace probíhajících změn pro jednotlivé odštěpné závody, takto: 

• MUDr. Jiří Madar – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

• Ing. Miloslav Řehák – Nemocnice Děčín, o.z. 

• Mgr. Ing. Jindřich Zetek – Nemocnice Most, o.z. 

• MUDr. Jan Lami – Nemocnice Teplice, o.z. 

• MUDr. Bc. Petr Hossner – Nemocnice Chomutov, o. 

Je zřejmé, že vedení společnosti není situace lhostejná. Představenstvo společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. situaci okolo nemocnice v Děčíně projednávalo již dne 14. 12. 2010. Představenstvo 

bylo v té době informováno o tom, že zaměstnanci nemocnice v Děčíně vyjadřují obavy o budoucí 

uspořádání nemocnice. Představenstvo vzalo tuto informaci na vědomí, ustanovilo pracovní skupinu 

ve složení ředitel společnosti a náměstci, kteří se sejdou se zástupci petičního výboru zastupujícího 

zaměstnance Nemocnice Děčín, o.z. za účelem vyřešení současné situace, a konstatovalo, že 

Nemocnice Děčín, o.z. bude i nadále zachován jako zdravotnické zařízení poskytující akutní zdravotní 

péči. 

 

Vážení členové petičního výboru, tak jako vedení společnosti i já pevně věřím, že se podaří situaci 

v nemocnici v Děčíně stabilizovat, a že nastavený směr procesu restrukturalizace celé společnosti 



Příloha č. 5 k usnesení č. 10/68R/2011 

Stránka 3 z 3 

 

povede k novému systému řízení, který bude umožňovat vyšší efektivitu řízení Krajské zdravotní, a.s. 

a bude akcelerovat přirozenou snahu dosahování úspor z rozsahu. Domnívám se proto, že nejsou na 

místě obavy ohledně zachování děčínské nemocnice jako poskytovatele akutní péče. 

 

S pozdravem 

 

Vážená paní 

Miroslava Borcelová 

Zbrojnická 14, Děčín IV 

Vážená paní 

Eva Vinická 

Dvořákova 14, Děčín I 

Vážený pan 

MUDr. Alexander Závěrka 

Horská 3, Děčín II 

mojziskova.a
Obdélník

mojziskova.a
Obdélník

mojziskova.a
Obdélník



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 11/68R/2011











































































































Příloha č. 7 k usnesení č. 23/68R/2011 

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :       825/2010 – dodatek č. 1 
Číslo příjemce         : 

Smluvní strany 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Taťána Krydlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156, není plátce DPH 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 
 
Příjemce 
Obec Podsedice 
Sídlo: Podsedice č.p. 29, 411 15 Podsedice 
Zastoupený: Veronika Kulichová – starostka obce Podsedice 
Kontaktní osoba: Veronika Kulichová – starostka obce Podsedice         
E-mail/telefon: ou_podsedice@volny.cz/ 416 594 240 
IČ: 00555207 
DIČ:     
Bank. spojení: 35329471/0100 Komerční banka, a.s. 
 
 

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku č. 2. odst. 3 smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 31. 3. 2010 č. 23/13Z/2010, kterým byla 
obci Podsedice poskytnuta dotace ve výši 714 000,- Kč z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na podporu vyhotovení projektové dokumentace stavby „Kanalizace a ČOV 
pro obce Podsedice, chrášťany a Obřice“, takto:  
 
Článek 2.  
3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2011. Pro příjemce dotace je tento termín 

stanoven jako závazný ukazatel. 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 23/68R/2011 

 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

 Jana Vaňhová Veronika Kulichová 
 hejtmanka Ústeckého kraje                   starostka obce Podsedice   
                      poskytovatel                                                                            příjemce 



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 26/68R/2011



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 26/68R/2011



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 26/68R/2011









mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 26/68R/2011







mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č.38/68R/2011 



























Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 1 z 43 

 

Příloha č. 13 k usnesení č. 41/68R/2011 

 

 

 

Akční plán 
 

Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací 
Ústeckého kraje 

na období 2010 – 2012 
 

 

 

 

 

Zpracovatel 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní verze 3. 9. 2010 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 2 z 43 

 

Obsah 
1 Úvodní informace 3 
1.1 Účel Akčního plánu 3 
1.2 Struktura Akčního plánu 3 
1.3 Postup přípravy Akčního plánu 3 
1.4 Zadavatel a zpracovatel 4 
2 Globální rámec 5 
2.1 Časový horizont 5 
2.2 Rozvojová vize 5 
3 Existující strategické dokumenty 6 
3.1 Program rozvoje Ústeckého kraje 6 
3.2 Regionální inovační strategie severozápadních Čech 7 
3.3 Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky 10 
3.4 Operační programy 16 
4 Analýza sou časné situace 19 
4.1 Prostředí VVI v ČR 19 
4.2 VVI v Ústeckém kraji 20 
4.3 Inovace v MSP v Ústeckém kraji 25 
4.4 Lidské zdroje v Ústeckém kraji 27 
4.5 Čerpání operačních programů 29 
4.6 Organizace VVI v Ústeckém kraji 31 
5 SWOT analýza 34 
6 Strategie 35 
7 Přehled opat ření 37 
7.1 Strategie 1: Prioritní projekt 38 
7.2 Strategie 2: Podpora malých a středních podniků 39 
7.3 Strategie 3: Lidské zdroje 40 
7.4 Strategie 4: Systémový rozvoj 41 
8 Implementace 42 
8.1 Aktéři 42 
8.2 Implementační cyklus 43 
8.3 Harmonogram 43 
9 Shrnutí 44 
 

 

 

 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 3 z 43 

 

1 Úvodní informace 

Kapitola podává základní informaci o účelu a globálním cíli akčního plánu, dále o postupu 
jeho přípravy. Uvádí základní údaje o zadavateli a zpracovateli. 

1.1 Účel Ak čního plánu 

Impulsem pro tvorbu Akčního plánu Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého 
kraje na období 2010 – 2012 (dále Akční plán) je současná situace v koncepčním řízení 
vědeckého, výzkumného a inovativního potenciálu Ústeckého kraje. Rok 2010 je horizontem, 
k němuž byla zpracována aktuálně platná Regionální inovační strategie severozápadních 
Čech, jež je aktuálním strategickým dokumentem na krajské úrovni pro oblast vědy, výzkumu 
a inovací (dále též VVI, též „výzkum, vývoj, inovace“). Opatření navržená v této strategii byla 
realizována pouze v omezené míře, s omezenými dopady. 

Zároveň se nyní nacházíme v polovině aktuálního plánovacího období Evropské unie (2007 
– 2013), kdy probíhá čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů EU 
prostřednictvím dané existující sítě operačních programů. Značná část těchto prostředků je 
přitom již vyčerpána. O struktuře dotačních mechanismů v příštím plánovacím období se 
dosud vedou diskuse, prozatím bez konkrétních závěrů, o něž by bylo možné opřít 
střednědobé a dlouhodobé plánování dalšího rozvoje oblasti VVI. 

Účelem tohoto Akčního plánu je překlenout období let 2010 – 2012. Předpokládáme, že 
v roce 2012 již bude k dispozici dostatečně přesná informace o budoucí podpoře oblasti VVI 
ze strukturálních fondů EU pro další plánovací období, takže bude možné přistoupit k tvorbě 
strategického dokumentu s horizontem cca 10 let. 

1.2 Struktura Ak čního plánu 

Akční plán má obsahovou strukturu, jež se běžně používá pro rozvojové dokumenty 
obdobného charakteru. 

Po úvodní části, která podává informace formálního charakteru, následuje vymezení 
globálního rámce Akčního plánu jako základního milníku celého dokumentu. Poté je 
zařazena analytická část, které stručně postihuje základní poznatky o současné situaci VVI 
v regionu. Získané informace jsou poté utříděny formou SWOT analýzy. 

Následuje návrhová část, která předkládá strategie dalšího postupu a opatření, jež se plánují 
k dosažení vytčených strategických cílů. Součástí návrhové části je popis implementační 
struktury pro realizaci opatření. 

Závěrečná kapitola je abstraktem, který shrnuje hlavní myšlenky Akčního plánu. 

1.3 Postup p řípravy Ak čního plánu 

Akční plán navazuje na činnost pracovní skupiny pro oblast VVI, která vyvíjela svou činnost 
v období let 2009 – 2010 jako neformální poradní orgán Ústeckého kraje, Odboru 
regionálního rozvoje, pro plánování a realizaci aktivit kraje v oblasti VVI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 4 z 43 

 

Členové této pracovní skupiny se aktivně podíleli na přípravě Akčního plánu především 
formou intenzivních diskusí nad jednotlivými prvky návrhové části. 

Členy pracovní skupiny byli zástupci následujících subjektů (kromě pracovníků Ústeckého 
kraje, Odboru regionálního rozvoje): 

• Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. 

• Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 

• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

• Czechinvest, regionální kancelář Ústí n. L. 

• Krajská hospodářská komora Ústí n. L. 

• Magistrát města Ústí nad Labem 

Vlastní příprava Akčního plánu byla zahájena v červenci 2010 formou úvodního zadání ze 
strany Ústeckého kraje. V srpnu 2010 probíhaly analytické práce spolu s řízenými rozhovory 
s představiteli subjektů zapojených v pracovní skupině. Září bylo věnováno tvorbě návrhové 
části dokumentu a diskusi v pracovní skupině. Finální podobu získal Akční plán v říjnu 2010. 

1.4 Zadavatel a zpracovatel 

Zadavatelem strategie a realizátorem projektu je Ústecký kraj. Zpracovatelem strategie je 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

www.kr-ustecky.cz 

Kontaktní osoba: 

Ing. Josef Svoboda, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje Odboru RR 

Tel.: +420 475 657 510 

E-mail: svoboda.j@ kr-ustecky.cz 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Expozitura: Budovatelů 2830, 434 37 Most 

www.rra.cz 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Miroslav Cingl 

Tel. +420 475 200 016 

E-mail: cingl@rra.cz 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 5 z 43 

 

2 Globální rámec 

Globální rámec Akčního plánu se skládá z časového horizontu a rozvojové vize. 

2.1 Časový horizont 

Časovým horizontem Akčního plánu jako krátkodobého strategického plánovacího 
dokumentu bylo zvoleno období 2010 – 2012. Do roku 2010 má platnost aktuální Regionální 
inovační strategie severozápadních Čech jako základní střednědobý strategický dokument 
pro oblast VVI. Akční plán mj. provede stručné zhodnocení realizovaných výstupů této 
strategie. 

Pro rok 2012 je již reálné předpokládat, že budou známy bližší informace o možnostech 
finanční podpory pro oblast VVI ze strukturálních fondů EU. Na to by měl Ústecký kraj 
reagovat přípravou komplexní Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací jako nového 
střednědobého strategického dokumentu s horizontem cca 10 let. 

Časový horizont Ak čního plánu je vymezen obdobím 2010 – 2012. 

2.2 Rozvojová vize 

Rozvojová vize tvoří vstupní bránu do Akčního plánu, popisuje jeho základní účel 
a zaměření. Vize reaguje na objektivní situaci, jak je zachycena v analytické části, 
a představuje zastřešující motiv Akčního plánu při tvorbě návrhové části. Vize formuluje 
a popisuje stav, jehož by mělo být v daném časovém horizontu dosaženo. Při tom vychází 
z platných zastřešujících strategických dokumentů Ústeckého kraje. Rozvojová vize byla 
formulována s ohledem na potřebu trvale udržitelného rozvoje a s vědomím, že jen od 
jasných vizí lze přejít k realizaci přínosných projektů. 

Při stanovení rozvojové vize je nutné odpovědět si na tři otázky: 

1. Čím jsme? Jaká je naše současná situace? Jaký je budoucí potenciál? 

2. Čím chceme být? Jaké cíle si stanovíme? 

3. Jak toho dosáhneme? Jaké možnosti a nástroje máme? 

Odpovědi na tyto otázky podává zčásti analýza současné situace, zčásti pak její 
vyhodnocení a racionální odhad vlastních silných a slabých stránek. Dále záleží na množství 
energie, úsilí a v neposlední řadě finančních prostředků, kteří jsou jednotliví aktéři ochotni 
investovat do oblasti rozvoje VVI. Tyto poznatky vyústily ve formulaci rozvojové vize tohoto 
Akčního plánu. 

Rozvojová vize Ak čního plánu: 

Vytvo řit konkrétní seznam realizovatelných aktivit pro da ný časový horizont a p řipravit 
půdu pro zlepšení pozice kraje v p říštím plánovacím období EU. 

Konkrétní představu naplnění této vize podává návrhová část Akčního plánu. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 6 z 43 

 

3 Existující strategické dokumenty 

Na úrovni Ústeckého kraje je hlavním rozvojovým dokumentem Program rozvoje Ústeckého 
kraje. Pro oblast VVI je to Regionální inovační strategie severozápadních Čech. Na národní 
úrovni je hlavním strategickým dokumentem Národní politika výzkumu, vývoje a inovací 
České republiky na léta 2009 – 2015. Významným zdrojem finančních prostředků je 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace. 

3.1 Program rozvoje Ústeckého kraje 

Program rozvoje Ústeckého kraje (PRÚK) byl vytvořen v roce 2007 jako hlavní koncepční 
střednědobý strategický dokument Ústeckého kraje. Jeho návrhová část obsahuje: 

- hlavní tematické směry, cíle, priority a opatření budoucího rozvoje kraje do roku 2013, 

- možnosti jeho financování z vnitřních i vnějších zdrojů (zejména z krajského rozpočtu 
a ze strukturálních fondů EU), 

- monitoring realizace za využití sady indikátorů, 

- vymezení subjektů, které mají jednotlivé aktivity zajišťovat nebo se na nich podílet. 

Oblasti VVI se věnuje Priorita 6 PRÚK – „Podpora regionálního rozvoje“. Priorita obsahuje 
opatření „Podpora ekonomického rozvoje“ zaměřené na zvýšení ekonomické prosperity, 
konkurenceschopnosti a inovačního potenciálu Ústeckého kraje. 

 

Přehled konkrétních aktivit opatření podává tabulka. 

krajské projekty nefinan ční podpora, p říp. 
příspěvek kraje 

nefinan ční podpora 

- podpora revitalizace 
brownfields na 
podnikatelské nemovitosti 
včetně informačního 
servisu, 
- marketingová podpora 
investičních příležitostí 
v Ústeckém kraji, 
- koordinace a propagace 
regionálního výzkumu a 
vývoje a koordinovaný 
monitoring inovační a VaV 
infrastruktury v kraji, 
- zpracování odborných 
studií a strategií rozvoje 
inovační a VaV 
infrastruktury v kraji, 
- koordinovaný monitoring 
spolupráce mezi 
podnikatelskou sférou, 
vzdělávacími a vědecko-

- podpora a spolupráce při 
zakládání a rozvoji inovačních 
center, vědeckotechnických 
parků, center pro transfer 
technologií a podnikatelských 
inkubátorů, 
- budování a rozvoj sítí 
subjektů z VaV včetně 
provázání inovační 
infrastruktury se zahraničními 
sítěmi a aktivního zapojení do 
mezinárodní spolupráce v 
oblasti VaV. 

- podpora zakládání klastrů a 
ostatních forem spolupráce a 
partnerství firem, vzdělávacích 
a vědeckovýzkumných 
institucí, krajské samosprávy a 
dalších subjektů v kraji včetně 
provázání se zahraničními 
sítěmi a aktivního zapojení do 

- podpora spolupráce 
vzdělávacích organizací s 
podnikatelskou sférou – 
např. stáže studentů ve 
firmách, společné projekty 
budování infrastruktury pro 
vzdělávání a rozvoj lidských 
zdrojů. 
 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 7 z 43 

 

výzkumnými institucemi 
v kraji 

mezinárodní spolupráce 

Garantem uvedených krajských opatření je Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK. 

3.2 Regionální inova ční strategie severozápadních Čech 

Cílem Regionální inovační strategie je vytvářet a rozvíjet podmínky podporující inovační 
proces v regionu, systémově rozvíjet inovační strukturu soustavnou a inteligentní podporou 
malých a středních podniků (MSP), zdokonalovat informační systémy a vytvořit podmínky 
pro rozvoj informačních sítí v regionálním, národním i mezinárodním měřítku. Regionální 
inovační strategie má časový horizont 2005 – 2010. 

Strategie se skládá ze tří částí: 

1) Analýza prostředí včetně dotazníkového průzkumu mezi MSP; 

2) Návrh inovační strategie (návrh cílů, priorit a opatření); 

3) Implementace (podmínky, zdroje). 

Strategickým cílem bylo: Dosažení srovnatelných investic do inovací a transferu technologií 
s průměrem EU do roku 2010. 

Prioritami strategie byly: 

1) Spolupráce všech aktérů VaVaI; 

2) Rozvoj infrastruktury pro VaVaI; 

3) Finanční a politická podpora VaVaI. 

Ke každé z priorit byla poté přiřazena dílčí opatření, u nichž byly dále definovány očekávané 
výstupy. Přehled opatření a výstupů podává tabulka. 

opat ření očekávaný výstup 
Priorita 1: Spolupráce všech aktér ů VaVaI 

1.1: Iniciace vzniku a rozvoje 
sítě subjektů s inovačním 
potenciálem 

• Podchycení zájmu MSP s inovačním potenciálem ve 
volných sdruženích – sítích 
• Navázání spojení s již existujícími sítěmi/clustery v ČR 
i zahraničí a převzetí jejich zkušeností 
• Odborné a kapacitní posílení různých odvětví propojením 
firem a jiných subjektů 

1.2: Podpora aktivního 
zapojení do mezinárodní 
spolupráce v oblasti VaVaI 

• Pozitivní motivace subjektů k zapojování do mezinárodních 
programů 
• Získání zkušeností se spoluprací v týmech VaVaI 
• Využívání programů pro podporu VaVaI – zejména MSP 
• Vyzkoušení asistence při přípravě a realizaci 
mezinárodních projektů VaVaI (poradenská, administrativní, 
finanční) 
• Lepší využití volných vědecko-technických kapacit ÚK 

1.3: Podpora užšího • Řešení nedostatku odborníků, VaV institucí a VŠ v ÚK 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 8 z 43 

 

propojení s republikovými 
centry VaV a vzdělávací 
soustavou 

• Vytvoření reg. fondu stipendií pro vybrané obory 
• Odborné a kapacitní posílení zázemí pro VaVaI v ÚK 

1.4: Profesionalizace 
koordinační role ÚK 

• Fungující mechanizmus pro ovlivnění rozvoje 
podnikatelského prostředí v oblasti VaVaI 
• Upevnění role hlavního koordinátora na území ÚK 

Priorita 2: Rozvoj infrastruktury pro VaVaI 
2.1: Podpora výstavby 
technologických a inovačních 
center 

• Vytvoření alespoň jednoho centra se standardními 
parametry, která jsou v zemích EU jádry rozvoje VaVaI 
• Ukázka prvního významného projekt, ve kterém sdruží sílu 
rozhodující subjekty z ÚK 

2.2: Podpora přílivu investorů 
se strategickými službami 
a moderními technologiemi 

• Zvýšení počtu malých a středně velkých investorů 
s moderními technologiemi s inovačním potencionálem 
a strategickými službami 
• Zvýšení hospodářské stabilizace a konkurenceschopnosti 
a udržitelný rozvoj ÚK 

2.3: Podpora informačních 
systémů v oblasti VaVaI 

• Pečlivě připravený projekt projednaný se všemi dotčenými 
stranami 
• Intenzivní spolupráce klíčových hráčů a odborníků IS při 
realizaci IS po etapách 
• Spuštění IS a jeho průběžná aktualizace a rozšiřování 

Priorita 3: Finan ční a politická podpora VaVaI 
3.1: Vznik a implementace 
krajského programu na 
podporu inovací a transferu 
nových technologií 

• Rozvojový program se specifickými dotacemi do VaVaI 
• Profesionální spolupráce všech hlavních aktérů 

3.2: Zohlednění podpory 
VaVaI ve všech oblastech 
a souvisejících dokumentech 

• Podpora VaVaI bude deklarována a zohledněna ve všech 
dokumentech 
• Nastartování systémové práce v oblasti VaVaI a zavedení 
strategie a mechanizmus dlouhodobého a udržitelného 
rozvoje na základě podpory VaVaI 

3.3: Propagace výsledků 
VaVaI z území ÚK 

• Vytvoření a provozování systému VaVaI osvěty 
a prezentace a propagace výsledků na území ÚK 
• Využití všech dostupných technických prostředků 
• Propojení s již existujícími aktivitami (publikacemi, 
výstavami, pořady, kampaněmi) 

Obecnými nástroji kromě výše uvedených opatření by měly být technologická podpora, 
konkurence a mezinárodní spolupráce. 

Strategie obsahuje též kapitolu popisující implementaci uvedených opatření, je však 
zpracována převážně v obecné rovině. Následující tabulka obsahuje stručný přehled plnění 
jednotlivých opatření strategie k termínu zpracování tohoto Akčního plánu (září 2010): 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 9 z 43 

 

opat ření plnění 
Priorita 1: Spolupráce všech aktér ů VaVaI 

1.1: Iniciace vzniku a rozvoje sítě subjektů s 
inovačním potenciálem 

Nebylo realizováno. 

1.2: Podpora aktivního zapojení do 
mezinárodní spolupráce v oblasti VaVaI 

Byl navržen projekt podpory propagace VaV 
z dotačního programu Cíl3, nebyl však 
realizován. 

1.3: Podpora užšího propojení 
s republikovými centry VaV a vzdělávací 
soustavou 

Nepodařilo se získat nové detašované 
pracoviště VŠ v Ústeckém kraji. Byl vytvořen 
krajský stipendijní systém, není však vázán 
na konkrétní obory. 

1.4: Profesionalizace koordinační role ÚK Nerealizováno, nevznikla specifická jednotka 
pro rozvoj VaV. 

Priorita 2: Rozvoj infrastruktury pro VaVaI 
2.1: Podpora výstavby technologických a 
inovačních center 

Nerealizováno, plánovaná podpora vzniku 
podnikatelských inkubátorů nebyla 
provedena. 

2.2: Podpora přílivu investorů se 
strategickými službami a moderními 
technologiemi 

Probíhá obecná propagace Ústeckého kraje 
pro investory. Vlastní propagaci provádí 
agentura CzechInvest. Výsledky pro Ústecký 
kraj jsou velmi omezené. 

2.3: Podpora informačních systémů v 
oblasti VaVaI 

Bylo obsahem nerealizovaného projektu 
(Cíl3). 

Priorita 3: Finan ční a politická podpora VaVaI 
3.1: Vznik a implementace krajského 
programu na podporu inovací a transferu 
nových technologií 

Nerealizováno. 

3.2: Zohlednění podpory VaVaI ve všech 
oblastech a souvisejících dokumentech 

Oblast VaV je zohledněna v relevantních 
rozvojových dokumentech. 

3.3: Propagace výsledků VaVaI z území ÚK Nerealizováno. 

Většina opatření navržených v Regionální inovační strategii severozápadních Čech (2005 – 
2010) byla realizována pouze v omezené míře či vůbec. 

3.3 Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky 

Nejvýznamnějším strategickým dokumentem na národní úrovni pro oblast VVI je Národní 
politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky. Má časový horizont 2009 – 2015. 
Navazuje na Reformu systému výzkumu, vývoje a inovací v ČR schválenou vládou v březnu 
2008. 

Reforma stanovuje sedm základních cílů: 

1. Zjednodušit podporu výzkumu a vývoje – instituce podporovat podle výsledků, týmy 
projektově. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 10 z 43 

 

2. Výrazně snížit počet 22 rozpočtových kapitol, z nichž je podporován výzkum a vývoj 
ČR, zjednodušit administrativu. 

3. Podpořit excelenci ve výzkumu, zvýhodňovat ji a zajistit využití jejích výsledků pro 
inovace. 

4. Podmínit programovou podporu výzkumu a vývoje spoluprací veřejného výzkumu 
s uživateli výsledků výzkumu a vývoje, založenou na podílovém financování 
z veřejných a soukromých zdrojů. 

5. Zavést pružnější organizační struktury veřejného výzkumu. 

6. Zajistit odborníky pro výzkum, vývoj a inovace. 

7. Intenzivně zapojit ČR do mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

Zároveň byly v roce 2008 připraveny priority aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 
(aktualizované Dlouhodobé základní směry výzkumu). 

Navržené aktivity Národní politiky se soustřeďují do devíti strategických cílů. Přehled cílů, 
opatření a aktivit podává následující tabulka. 

opat ření aktivity termín 
Cíl 1: Zavést strategické řízení na všech úrovních 

1-1: Zřídit jeden koordinační 
orgán na ústřední úrovni státní 
správy s odpovědností za VaVaI 

Transformací současné Rady pro výzkum 
a vývoj vytvořit nový orgán, který bude 
koordinovat aktivity jednotlivých ústředních 
orgánů státní správy v oblasti politiky VaVaI 
včetně alokace finančních prostředků. 

2013 

1-2: Zahájit činnost 
Technologické agentury ČR 

Technologické agentury ČR má za úkol 
koncentrovat a zefektivnit podporu 
aplikovaného výzkumu (jako doplněk Grantové 
agentury ČR podporující základní výzkum). 

2010 

1-3: Z prostředků státního 
rozpočtu průběžně podporovat 
realizaci a aktualizaci NP VaVaI 

Příprava podkladových analýz, hodnotících 
zpráv, výhledových a koncepčních studií 
v oblasti VaVaI. Nyní připravuje Rada pro VaV, 
od roku 2013 nový koordinační orgán. 

2009 

1-4: Posílit roli manažerského 
řízení vysokých škol a ostatních 
výzkumných organizací 

Vhodná forma zapojení zástupců dalších 
sektorů do řízení vysokých škol a ostatních 
veřejných výzkumných organizací. 

2011 

Cíl 2: Zacílit ve řejnou podporu VVI na pot řeby udržitelného rozvoje 
2-1: Přehodnotit priority 
aplikovaného výzkumu, vývoje 
a inovací ve vazbě na potřeby 
udržitelného rozvoje ČR 

Veřejná podpora aplikovaného výzkumu, 
vývoje a inovací bude nadále poskytována 
především ve vazbě na potřeby aplikační sféry 
zakotvené v prioritních směrech aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací. Oproti stávajícím 
prioritám aplikovaného výzkumu, vývoje 
a inovací budou prioritní směry do budoucna 
redukovány (tematicky i počtem). 

2011 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 11 z 43 

 

2-2: Veřejnou podporu 
přednostně směřovat na VaVaI 
v prioritách odpovídajících 
potřebám společnosti a znalostní 
ekonomiky ČR 

Priority budou transformovány do programů 
účelové podpory aplikovaného výzkumu, 
vývoje a inovací, které budou vyhlašovány 
Technologickou agenturou ČR a dalšími 
poskytovateli veřejné podpory. 

2012 

Cíl 3: Zvýšit efektivitu systému ve řejné podpory VVI 
3-1: Institucionální podporu VaV 
rozdělovat podle hodnocení 
výsledků VaV výzkumných 
organizací 

Důsledné a pravidelné vyhodnocování 
výzkumných výsledků podpořených institucí 
(citace, patenty, aplikační výstupy). 

2012 / 
2015 

3-2: Zvyšovat podíl finančních 
prostředků na VaV 
poskytovaných formou účelové 
podpory 

Nárůst finančních prostředků na VaV, který lze 
očekávat v letech 2012 až 2015, bude 
přednostně směřovat na účelovou podporu. 
Vznikne konkurenční prostředí ve výběru 
projektů v programech financovaných 
z účelových veřejných zdrojů. 

2015 

3-3: Důsledně evaluovat všechny 
programy účelové podpory 

Nové programy účelové podpory budou 
vyhlašovány až na základě výsledků důsledné 
evaluace předchozích programů. 

průběž. 

3-4: Podporovat vznik a rozvoj 
velké infrastruktury pro VaVaI při 
současném nastavení 
udržitelného mechanismu 
financování provozu 

Výstavba velké infrastruktury pro VVI 
podporovaná z OP VaVpI, v Praze z OP 
Konkurenceschopnost a z národního programu 
Investiční rozvoj výzkumu a vývoje. 

průběž. 
do 
2015 

3-5: Rozšířit současný informační 
systém VaVaI za účelem 
zlepšení managementu znalostí 
státní správy i soukromé sféry 

Bude rozšířen stávající Informační systém 
výzkumu a vývoje. 

2009 

Cíl 4: Využívat výsledky VaV v inovacích a zlepšit spolupráci ve ř. a soukr. sektoru 
4-1: Ve výzkumných organizacích 
podporovat vytváření strategií 
zaměřených na realizaci výsledků 
VaV v praxi a ochranu duševního 
vlastnictví 

Strategie pro transfer znalostí, jejichž vytvoření 
bude finančně podporováno v rámci 3. prioritní 
osy OP VaVpI. 

2010 

4-2: Stimulovat pracovníky 
výzkumných organizací k tvorbě 
poznatků využitelných 
v inovacích a ke spolupráci 
s podniky 

Do systému odměňování pracovníků VO 
budou zapracovány mechanismy, které budou 
motivovat výzkumné pracovníky k tvorbě 
poznatků využitelných v praxi, návrhu 
inovativních 
řešení, jejich komercializaci (např. prodejem 
licencí, zakládáním spin-off firem aj.) i k 
získávání dalších zakázek z aplikační sféry. 

2010 

4-3: Vyhlásit program na podporu 
komercializace výsledků VaV 

Bude vytvořen program, který bude centrům 
transferu technologií poskytovat finanční 

2013 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 12 z 43 

 

vznikajících na vysokých školách 
a ve veřejných výzkumných 
institucích 

prostředky pro jejich činnost, tj. na poskytování 
kvalitních poradenských služeb v otázkách 
komercializace poznatků VaV (například 
ověření potenciálu poznatku a rozbor 
možností, jak jej nejlépe využít), tak i pro 
vlastní komercializaci. 

4-4: Podporovat výstavbu a 
rozvoj infrastruktury pro VaVaI na 
regionální úrovni s vazbou na 
velké infrastruktury na straně 
jedné a aplikační sféru (inovace) 
na straně druhé 

Síť efektivně fungujících subjektů, které zajistí 
dostatečnou kapacitu pro vlastní výzkumné 
aktivity a uspokojení poptávky inovačních 
podniků. Do roku 2015 podporováno zejména 
z OP VaVpI a OP PI. 

průběž. 
do 
2015 

4-5: Vyhlásit program podpory 
rozsáhlejších projektů 
pokrývajících celý cyklus výzkum 
– vývoj – inovace, ve kterých 
budou společně působit 
výzkumné organizace a podniky 

Multidisciplinární a problémově orientované 
programy umožňující podporu technologicky 
zaměřených projektů většího rozsahu 
vyhlašované Technologickou agenturou ČR. 

2011 

4-6: Vyhlásit program na podporu 
zavádění inovací malými a 
středními podniky s důrazem na 
podporu fáze testování funkčnosti 
prototypu 

Stimulovat MSP k realizaci výzkumných 
a inovačních aktivit. Do roku 2014 využití 
stávajících programů na podporu 
průmyslového výzkumu a vývoje (TIP) a OP PI 
(program Inovace). 

2014 

4-7: Podporovat spolupráci MSP 
s výzkumnými organizacemi 
poskytováním poukázek 
(voucherů) na realizaci 
společného VaVaI 

TA ČR vyhlásí program tzv. inovačních 
poukázek (voucherů) pro MSP, které budou 
určeny na úhradu nákladů spojených s inovací 
produktu nebo služby. 

2013 

4-8: Vyhodnotit možnosti 
zakládání fondů rizikového 
kapitálu s účastí soukromých 
a veřejných finančních prostředků 

Stimulovat investice rizikového kapitálu do 
začínajících inovačních podniků. Zakládání 
fondů rizikového kapitálu za účasti soukromých 
a veřejných finančních prostředků. 

2011 

4-9: Podporovat rozvoj kvalitních 
poradenských služeb, které 
směřují k posílení VaV 
a inovačních aktivit v podnicích 
a využívání výsledků VaV praxi 

Podpůrné poradenské služby pro MSP 
souvisejících s realizací VaV a zaváděním 
inovací. 

2011 

4-10:Podporovat vznik 
technologických platforem na 
národní i mezinárodní úrovni 

Iniciování a finanční podpora vzniku 
technologických platforem, do kterých budou 
zapojeny výzkumné organizace (včetně VŠ), 
podniky a podnikatelské svazy, zástupci 
veřejné správy, finanční zprostředkovatelé 
a další aktéři národního inovačního systému. 
Podporováno z OP PI (program Spolupráce). 

2010 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 13 z 43 

 

Cíl 5: Zlepšit zapojení ČR do mezinárodní spolupráce ve VVI 
5-1: Podporovat činnost 
organizací, které budou 
zajišťovat informační zázemí 
o možnostech účasti 
v evropských programech 

Další podpora příslušných organizací. průběž. 

5-2: Ve výzkumných organizacích 
vytvářet podmínky pro lepší 
zapojení výzkumných týmů do 
mezinárodních programů 

Ve výzkumných organizacích odpovídající 
zázemí pro výzkumné týmy zapojené 
v mezinárodní spolupráci, které bude 
zajišťovat administrativu, účetnictví, 
napomáhat řešení finančních a právních 
otázek, zajišťovat kofinancování projektů apod. 

2011 

5-3: Aktivně se účastnit na rozvoji 
ERA a činnosti významných 
mezinárodních výzkumných 
institucí 

Vytvoření informačního systému, který umožní 
zpřístupnit informace o výsledcích jednání na 
evropské úrovni, včetně stanovisek a pozic 
ČR, a zlepší koordinaci příslušných aktivit. 

2009 

Cíl 6: Zajistit kvalitní lidské zdroje pro VVI 
6-1: Vytvořit systém 
postdoktorandských míst 
obsazovaných prostřednictvím 
veřejných soutěží 

Tato místa budou nabízet vynikající příležitosti 
k dalšímu pokračování vědecké kariéry pro 
nadané a kvalitní absolventy doktorského 
studia na předních českých výzkumných 
pracovištích. 

2013 

6-2: Vyhlašovat programy na 
podporu výzkumných pracovníků 
k absolvování stáží na 
významných evropských i 
světových pracovištích 

Program, který bude mladé výzkumné 
pracovníky a doktorandy účinným způsobem 
stimulovat k absolvování zahraničních stáží 
a následnému návratu do ČR (návratový 
grant). 

2013 

6-3: Podporovat uplatnění 
absolventů vysokých škol v 
oblastech souvisejících s 
aplikovaným VaV a zaváděním 
inovací či v oborech náročných 
na znalosti 

MŠMT připraví program pro projekty MSP, ve 
kterých bude finančně podpořeno uplatnění (tj. 
zaměstnání po jistou dobu) čerstvých 
absolventů vysokých škol a doktorandů ve 
znalostně náročných oborech (zejména v 
aktivitách souvisejících s VaVaI). 

2010 

Cíl 7: Vytvo řit v ČR prost ředí stimulující VVI 
7-1: Zlepšit kvalitu medializace 
VaVaI 

Bude finančně podpořeno vytvoření a provoz 
informačního systému (internetového portálu), 
na kterém budou pro novináře k dispozici 
kvalitní, aktuální a věrohodné informace 
z oblasti VaVaI. 

2013 

7-2: Podporovat aktivity 
zaměřené na popularizaci VaVaI 
a jejich přínosu pro společnost 

Zlepšení propagace a celkové rozšíření 
stávajících popularizačních akcí (např. „Noc 
vědců“, „Věda na scéně“, „Muzejní noc“, 
„Týden vědy a techniky“, „INOVACE, Týden 
výzkumu, vývoje a inovací v ČR“, „Cena 

průběž. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 14 z 43 

 

inovace roku“ aj.). 
7-3: Prezentovat výsledky 
českého VaVaI v zahraničí 

Prezentovat výsledků českého VaVaI 
v zahraničí. 

průběž. 

Cíl 8: Zajistit ú činné vazby na politiky v jiných oblastech 
8-1: Posílit roli koordinačního 
orgánu při přípravě a naplňování 
politik a koncepcí zaměřených na 
oblast VaVaI 

Úzká vazba politiky VaVaI a vzdělávací politiky 
založená na intenzivní spolupráci 
odpovědných orgánů na ústřední úrovni státní 
správy. 

průběž. 

8-2: Posílit tvorbu a využívání 
analýz a podkladových studií pro 
přípravu koncepčních dokumentů 
i v navazujících politikách 

Využívání výsledků hodnocení, analýz 
a dalších studií charakterizujících stávající 
stav, také výhledových studií využívajících 
moderních metod. 

2009 

Cíl 9: Důsledn ě hodnotit systém VVI 
9-1: Průběžně vyhodnocovat 
plnění Reformy systému VaVaI 
a NP VaVaI a dopady jejich 
dílčích opatření na stanovené cíle 

Hodnocení plnění a dopadů Reformy 
a Národní politiky. 

2009 

9-2: Dopracovat metodiku 
hodnocení výsledků výzkumu a 
vývoje a zavést systém 
periodického a objektivního 
hodnocení systému podpory 
VaVaI 

Zavedení periodického, systematického 
a objektivního hodnocení systému podpory 
VaVaI v ČR na všech úrovních. 

2009 

9-3: Systém VaVaI na národní 
úrovni zhodnotit se zapojením 
renomované zahraniční 
organizace 

Pro zvýšení objektivity bude do komplexního 
hodnocení (auditu) celého systému veřejné 
podpory VaVaI na národní úrovni zapojeno 
renomované zahraniční pracoviště. 

2011 

Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky zachovala osm prioritních směrů 
VVI. Prioritní směry budou základním zadáním pro programy výzkumu, které bude 
koordinovat Technologická agentura ČR. 

Jsou to: 

• Biologické a ekologické aspekty udržitelného rozvoje 

• Molekulární biologie a biotechnologie 

• Energetické zdroje 

• Materiálový výzkum 

• Konkurenceschopné strojírenství 

• Informační společnost 

• Bezpečnost a obrana 

• Priority rozvoje české společnosti 

Technologická agentura ČR 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 15 z 43 

 

Technologická agentura ČR (dále též TAČR) byla založena v roce 2009. TAČR zabezpečuje: 

• přípravu a realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací včetně 
programů pro potřeby státní správy, veřejných soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích 
na podporu projektů a zadávání veřejných zakázek, 

• hodnocení a výběr návrhů programových projektů, 

• poskytování účelové podpory na řešení programových projektů na základě smluv 
o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

• kontrolu plnění smluv o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory 
a čerpání účelové podpory, 

• hodnocení a kontrolu průběhu řešení a plnění cílů programových projektů a kontrolu 
jimi dosažených výsledků, 

• poradenství řešitelům projektů a uživatelům výsledků aplikovaného výzkumu, vývoje 
a inovací, zejména v oblasti právní, finanční a ochrany duševního vlastnictví, 

• podporu komunikace mezi výzkumnými organizacemi a soukromým sektorem 
a podílové financování programových projektů, 

• spolupráci s obdobnými zahraničními agenturami. 

Prvním podpůrným programem, který TAČR vyhlásila, je Podpora aplikovaného výzkumu 
a experimentálního vývoje „ALFA“. Program má časový horizont 2011 – 2016, první výzva 
byla uveřejněna již od března do května 2010, další výzvy mají následovat v letech 2011 
a 2012. 

Program je zaměřen na podporu projektů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje, 
jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro uplatnění v nových produktech, výrobních 
postupech a službách. Zvláštní důraz je kladen na posílení spolupráce výzkumných 
organizací a podniků ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích. Oprávněnými žadateli 
jsou podniky a výzkumné organizace. Průměrná míra podpory je 65 %. Maximální výše 
podpory je 3 miliony Euro. 

3.4 Operační programy 

Operační programy jsou národním mechanismem pro čerpání finanční podpory ze 
strukturálních fondů EU. Pro Ústecký kraj jsou v oblasti VVI relevantní Operační program 
Výzkum, vývoj a inovace a Operační program Podnikání a inovace. 

Operační program Výzkum, vývoj a inovace 

Globálním cílem OP VaVpI je posilování výzkumného, vývojového a inovačního potenciálu 
ČR, který přispěje k růstu, konkurenceschopnosti a k vytváření vysoce kvalifikovaných 
pracovních míst tak, aby se regiony ČR staly významnými místy koncentrace těchto aktivit 
v Evropě. 

Podpora z OP VaVpI je rozdělena do pěti prioritních os, přičemž 5. osa slouží jako technická 
asistence pro implementaci programu. Přehled prioritních os, oblastí podpory 
a podporovaných opatření podává tabulka. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 16 z 43 

 

oblast podpory cíle 
Prioritní osa 1 – Evropská centra excelence 

1.1 – Evropská centra 
excelence 

Vytvoření omezeného počtu center excelence, kvalitně 
vybavených VaV center s moderní, v odůvodněných 
případech unikátní infrastrukturou VaV a s kritickou velikostí, 
partnersky propojených v sítích s prestižními centry VaV 
v zahraničí. 

Prioritní osa 2 – Regionální VaV centra 
2.1 – Regionální VaV centra Vznik a rozvoj kvalitně vybavených, aplikačně zaměřených 

pracovišť s rozvinutou spoluprací a silnými vazbami na 
partnery z aplikační sféry (podniky, zejména MSP, a další 
subjekty), jejichž činnost posílí konkurenceschopnost 
regionu a jeho potenciál pro export zboží, služeb a know-
how. 

Prioritní osa 3 – Komercializace a popularizace VaV  
3.1 – Komercializace 
výsledků výzkumných 
organizací a ochrana jejich 
duševního vlastnictví 

Podpora komercializace výsledků VaV ve výzkumných 
institucích, zejména prostřednictvím podpory systémů 
komercializace a ochrany a využití duševního vlastnictví, 
včetně zakládání a rozvoje center pro transfer technologií 
(CTT) v rámci výzkumných institucí. 

3.2 – Propagace a 
informovanost o výsledcích 
VaV 

Posílení a rozvoj propagace a popularizace VaV, zlepšení 
systému informovanosti a dostupnosti informací pro VaV, 
zlepšení systému evaluace s využitím zahraničních 
zkušeností a přispění k zefektivnění veřejné podpory VaV 
(např. návštěvnická informační centra a střediska ve 
výzkumných organizacích, vědecko-technologická muzea, 
specializované internetové portály, propagační akce 
a materiály, budování oborových informačních bran). 

Prioritní osa 4 - Infrastruktura pro výuku na vysok ých školách spojenou s výzkumem 
4.1 – Infrastruktura pro výuku 
na vysokých školách 
spojenou s výzkumem 

Rozvoj kvalitní infrastruktury vysokých škol s cílem navýšení 
kapacity terciárního vzdělávání a vytvoření podmínek pro 
zvýšení kvality vzdělávání tak, aby se zlepšily materiální 
podmínky pro přípravu vysokoškolských studentů, zejména 
z hlediska jejich připravenosti pro výzkum a vývoj a pro 
procvičování základních tvůrčích dovedností pro jejich 
budoucí uplatnění ve VaV. 

Operační program Podnikání a inovace 

Operační program Podnikání a inovace (dále též OP PI) je členěn do sedmi prioritních os, 
přičemž 7. osa slouží jako technická asistence pro implementaci programu. Následující dvě 
tabulky podávají nejprve kompletní přehled struktury prioritních os a oblastí podpory v rámci 
OP PI a poté podrobnější informaci o obsahové náplni těch oblastí podpory, jež se dotýkají 
problematiky rozvoje VVI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 17 z 43 

 

prioritní osa oblast podpory 
1.1: Podpora začínajícím podnikatelům 

1: Vznik firem 
1.2: Využití nových finančních nástrojů 

2.1: Bankovní nástroje podpory MSP 
2: Rozvoj firem 2.2: Podpora nových výrobních technologií, ICT a vybraných 

strategických služeb 

3: Efektivní energie 3.1: Úspory energie a obnovitelné zdroje energie 

4.1: Zvyšování inovační výkonnosti podniků 
4: Inovace 

4.2: Kapacity pro průmyslový výzkum a vývoj 

5.1: Platformy spolupráce 

5.2: Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů 
5: Prostředí pro podnikání 
a inovace 

5.3: Infrastruktura pro podnikání 
6.1: Podpora poradenských služeb 6: Služby pro rozvoj 

podnikání 6.2: Podpora marketingových služeb 

7.1: Technická pomoc při řízení a implementaci OPPI 
7: Technická pomoc 

7.2: Ostatní technická pomoc 

 

oblast podpory zaměření 
4.1: Zvyšování inovační 
výkonnosti podniků 

Zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií 
a služeb (inovace produktu), zvýšení efektivnosti procesů 
výroby a poskytování služeb (inovace procesu), zavedení 
nových metod organizace firemních procesů a spolupráce 
s firmami a veřejnými institucemi (organizační inovace), 
zavedení nových prodejních kanálů (marketingová inovace), 
ochrana práv průmyslového vlastnictví na vynálezy 
a technická řešení. 

4.2: Kapacity pro průmyslový 
výzkum a vývoj 

Vznik či rozšíření vývojového centra (oddělení) zaměřeného 
na výzkum, vývoj a inovace výrobků a technologií, včetně 
specifického software a aplikací, které jsou jejich součástí, 
vedoucí k implementaci technologicky nových či zlepšení 
stávajících produktů, produkčních řad, výrobních procesů 
a technologií pro použití ve výrobě. 

5.1: Platformy spolupráce Klastry, technologické platformy, vědecké 
a vědeckotechnické parky, centra pro transfer technologií, 
podnikatelské inkubátory a podnikatelská inovační centra 

5.2: Infrastruktura pro rozvoj 
lidských zdrojů 

Zázemí pro vzdělávání, personální činnosti a další aktivity 
související s rozvojem lidských zdrojů, zajištění 
zaměstnatelnosti jednotlivců v souladu s potřebami 
vyplývajícími ze zavádění nových technologií a inovací 
výrobních procesů a postupů. 

Čerpání prostředků z OP PI je možné skrze programy administrované agenturou 
CzechInvest (Potenciál, Prosperita, Spolupráce, Inovace). 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 18 z 43 

 

4 Analýza sou časné situace 

Kapitola podává stručný přehled o situaci v oblasti VVI v České republice a především 
v Ústeckém kraji. 

4.1 Prost ředí VVI v ČR 

V zájmu udržení vlastní konkurenceschopnosti a technologického pokroku investují vyspělé 
státy do VaV 2 – 3 % svého HDP ročně. ČR z takového mezinárodního srovnání v oblasti 
výzkumu, vývoje a technologického rozvoje nevychází nejlépe. Bez ohledu na vcelku 
pozitivní trend posledních let ČR vykazuje z hlediska všech hlavních sledovaných indikátorů 
v rámci EU stále podprůměrné výsledky.1 

Od průměrných hodnot v EU se svou strukturou výdaje na VaV v ČR výrazně neliší (poměr 
veřejných a soukromých výdajů na VaV). Výrazné zaostávání vykazuje ČR ve využití 
prostředků na VaV ze zahraničních zdrojů (nedostatečné zapojení do mezinárodní 
spolupráce). Z hlediska struktury užití vykazují výdaje na VaV v ČR poměrně dobré 
parametry; téměř 2/3 výdajů směřují do soukromé sféry a jejich podíl má stoupající tendenci. 
ČR patří, stejně jako většina postkomunistických zemí, ke státům s vyšším podílem vládního 
sektoru na výdajích VaV. 

Systém podpory VaV v ČR se vyznačuje vysokou roztříštěností. Každoročně je v ČR řešeno 
cca 5 500 projektů podporovaných ze státních výdajů na výzkum a vývoj. U země menší 
velikosti představuje tato skutečnost výrazné systémové omezení, které vede k rozmělnění 
zdrojů a brání vzniku špičkových, nadstandardně vybavených pracovišť ve vybraných, 
strategických oblastech. Výsledky VaV produkované českými výzkumníky nedosahují 
obecně v mezinárodním srovnání uspokojivé kvality. 

Také v produkci mezinárodně uznaných publikací ČR vykazuje podprůměrné výsledky. 
Naopak za pozitivní lze považovat skutečnost, že ačkoli celková konkurenceschopnost 
České republiky v oblasti produkce mezinárodně uznaných výsledků je spíše podprůměrná, 
existuje řada oborů, ve kterých dosahuje ČR nadprůměrných výsledků a v některých 
případech i výsledků vysoce nadprůměrných (zejm. některé oblasti humánní i veterinární 
medicíny, matematiky, technických věd, chemie a fyziky). 

Velmi nízký počet podaných přihlášek i přijatých patentů českých autorů je jedním 
z indikátorů slabého inovačního prostředí v ČR a celkově nízké významnosti české VaV. 

Z výše uvedeného je patrné, že v ČR zaostává za průměrem EU nejen míra veřejných 
investic do VaV, ale v případě produkce komerčně využitelných výstupů zaostává ČR 
zejména, a to velmi výrazně, v efektivitě vynaložených prostředků na VaV ve vazbě na 
potenciální využití výsledků VaV pro inovace. 

                                                           
1 Podle programového dokumentu OP VaVpI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 19 z 43 

 

Z výsledků dalších analytických studií2 vyplývá, že klíčové nedostatky celého systému VaV 
a inovací existují v těchto oblastech: 

• propojování a spolupráce veřejného a soukromého sektoru ve VaV, 

• lidské zdroje pro VaV, 

• financování výzkumu, vývoje a inovačních aktivit, včetně mzdového ohodnocení 
pracovníků ve VaV, 

• materiální zajištění veřejných institucí VaV, 

• malá relevance výsledků VaV, což se projevuje v nízkém podílu prakticky 
využitelných výsledků VaV a v tom, že výsledky neslouží v dostatečné míře ke 
zvyšování konkurenceschopnosti ČR. 

V souvislosti s nízkým podílem populace s vysokoškolským vzděláním a nízkým podílem 
absolventů technických a přírodovědných oborů je nutné zdůraznit, že samotný počet či podíl 
těchto absolventů není jediným podstatným parametrem. Klíčovým faktorem vzdělanosti je 
zejména kvalita vzdělávání, určovaná především relevancí poskytovaného vzdělání vůči 
požadavkům praxe. V současné době existuje příliš malé zapojení VŠ do aplikační sféry, 
malé zapojení univerzit do aplikovatelných směrů VaV, což jsou nezbytné předpoklady 
zvyšování kvalifikační úrovně absolventů VŠ. 

Jako hlavní problémové oblasti ve výzkumu, vývoji a inovacích v ČR byly definovány3: 

1. Spolupráce výzkumné a aplikační sféry 

2. Materiální vybavení pracovišť VaV 

3. Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 

4. Internacionalizace a mezinárodní spolupráce ve VaV 

4.2 VVI v Ústeckém kraji 

Situace v Ústeckém kraji v oblasti VVI odpovídá základním trendům zjištěným pro celou ČR. 
Je však dále komplikována špatnou pozicí kraje, který patří v oblasti VVI mezi tři nejhorší 
kraje v republice (společně s Karlovarským krajem a Vysočinou). Nedostatečné jsou jak 
vlastní výsledky VVI v Ústeckém kraji, tak investice do této oblasti, pracoviště a lidské zdroje 
ve VVI. 

Pozici kraje dokládají výstupy ze statistických šetření Českého statistického úřadu. Zde jsou 
prezentovány pouze hlavní závěry a poznatky. 

                                                           
2 Např. studie „Bariéry růstu konkurenceschopnosti České republiky“ vypracovaná pro Ministerstvo pro 
místní rozvoj nebo dokument „Analýza stavu výzkumu a vývoje v ČR a jejich srovnání se zahraničím 
v roce 2005 a 2006“. 
3 Podle programového dokumentu OP VaVpI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 20 z 43 

 

Výsledky VaV v krajích 

Z hlediska výsledků se Ústecký kraj zařazuje na předposlední místo v ČR. Alarmující jsou 
zejména špatné výsledky podnikatelského a vysokoškolského sektoru. 

Výsledky VaV v krajích, 2008 ( čísla udávají po čet pracoviš ť a % celkového po čtu) 

 inovace patenty prodej 
 počet % počet % počet % 
ČR celkem 1 598 72% 334 15% 473 21% 
Praha 370 60% 74 12% 150 24% 

Středočeský 145 78% 30 16% 34 18% 

Jihočeský 64 67% 13 14% 12 13% 

Plzeňský 57 70% 13 16% 13 16% 
Karlovarský 14 67% 1 5% 3 14% 

Ústecký 62 76% 7 9% 11 13% 

Liberecký 57 70% 18 22% 21 26% 

Královéhradecký 87 81% 20 19% 20 19% 
Pardubický 92 82% 16 14% 29 26% 

Vysočina 64 81% 9 11% 12 15% 

Jihomoravský 245 72% 52 15% 76 22% 
Olomoucký 86 82% 18 17% 17 16% 

Zlínský 109 81% 32 24% 24 18% 

Moravskoslezský 146 76% 31 16% 51 27% 

 

Výsledky VaV v krajích, 2008; patentové p řihlášky podle sektor ů 

 podnikatelský  vládní vysokošk. 
 počet % počet % počet % 
ČR celkem 249 14% 30 15% 54 30 

Praha 43 10% 18 20% 13 20 

Středočeský 27 16% 2 13% 1 25 

Jihočeský 8 11% 1 10% 4 31 
Plzeňský 10 15% 0 0% 3 30 

Karlovarský 1 6% 0 0% 0 0 

Ústecký 4 6% 1 11% 1 14 

Liberecký 13 19% 1 14% 4 80 
Královéhradecký 18 19% 0 0% 2 33 

Pardubický 15 15% 0 0% 1 13 

Vysočina 9 12% 0 0% 0 0 

Jihomoravský 37 13% 5 18% 10 36 
Olomoucký 15 18% 0 0% 3 30 

Zlínský 25 21% 1 20% 6 86 

Moravskoslezský 24 14% 1 20% 6 32 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 21 z 43 

 

Výdaje na VaV v krajích 

Z hlediska výdajů na VaV patří Ústecký kraj do skupiny zaostávajících regionů (spolu 
s Karlovarským krajem a Vysočinou). Nelichotivé je pro Ústecký kraj i porovnání celkových 
výdajů na VaV v poměru k HDP. 

Výdaje ve VaV v letech 2001 – 2008 v milionech K č 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
ČR celkem 28 337 29 552 32 247 35 083 42 198 49 900 54 284 54 108 

Praha 10 120 10 190 11 854 13 300 15 835 19 186 22 914 22 481 

Středočeský 7 216 7 614 6 960 7 238 8 561 8 525 10 560 9 782 

Jihočeský 807 848 1 027 1 146 1 610 1 713 1 787 1 967 
Plzeňský 652 829 712 836 1 130 1 334 1 394 1 767 

Karlovarský 68 77 92 96 76 71 78 98 

Ústecký 500 458 605 510 589 588 692 808 

Liberecký 728 766 817 868 1 110 1 483 1 312 1 517 
Královéhradecký 685 662 784 1 177 1 169 985 1 268 1 213 

Pardubický 993 1 018 1 264 1 364 1 632 1 932 2 018 2 002 

Vysočina 319 424 428 529 707 517 538 698 
Jihomoravský 3 061 3 144 3 473 3 964 4 654 5 057 5 726 6 047 

Olomoucký 742 877 909 1 054 1 372 1 328 1 511 1 433 

Zlínský 685 1 236 905 787 1 571 1 646 1 721 1 633 

Moravskoslezský 1 761 1 410 2 416 2 212 2 182 5 535 2 765 2 661 

 

Celkové výdaje na VaV podle kraj ů ČR, 2007 (% HDP daného kraje) 

 

Pozn.: U vyspělých států jsou investice ve výši nad 2 % HDP ročně. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 22 z 43 

 

Pracovišt ě VaV 

Počet pracovišť VaV řadí Ústecký kraj do průměru mezi regiony ČR. Jejich počet má přitom 
vzrůstající tendenci. V sektorovém mixu těchto pracovišť jsou zastoupeny všechny sektory, 
přičemž nárůst zaznamenává sektor přírodních a technických věd. Pozitivní je také nárůst 
podnikatelských VaV zařízení v kraji. 

Pracovišt ě VaV v letech 2001 – 2008 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
ČR celkem 1 362 1 551 1 846 1 961 2 017 2 142 2 204 2 233 

Praha 453 453 522 557 591 594 626 614 
Středočeský 108 129 149 164 162 180 189 187 

Jihočeský 55 69 81 89 92 88 91 96 

Plzeňský 47 71 71 73 74 81 84 81 

Karlovarský 13 14 18 20 16 19 22 21 
Ústecký 55 67 78 70 71 80 82 82 

Liberecký 50 57 74 74 73 74 74 81 

Královéhradecký 61 75 96 98 97 104 111 107 

Pardubický 56 64 86 91 88 118 111 112 
Vysočina 38 57 56 62 69 76 66 79 

Jihomoravský 182 218 277 292 292 315 321 342 

Olomoucký 55 68 86 97 98 100 107 105 
Zlínský 66 75 96 114 118 132 131 134 

Moravskoslezský 123 134 156 160 176 181 189 192 

 

Pracovišt ě VaV v letech 2001 – 2008 podle sektor ů v Ústeckém kraji 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Podnikatelský  38  45  54  58  58  63  64  65  

Vládní  8  7  6  5  6  9  9  9  
Vysokoškolský  6  6  5  6  7  8  8  7  

Soukromý neziskový 3  9  13  1  0  0  1  1  

Celkem ÚK 55  67  78  70  71  80  82  82  

 

Pracovišt ě VaV v letech 2001 – 2008 podle v ědních oblastí v Ústeckém kraji  

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
Přírodní vědy 3  9  11  9  11  12  14  11  
Technické vědy 34  40  46  42  42  48  46  52  

Lékařské vědy  3  4  3  4  4  4  5  4  

Zemědělské vědy 4  3  5  5  5  6  6  5  

Sociální a humanitní vědy 11  11  13  10  9  10  11  10 
Celkem ÚK 55  67  78  70  71  80  82  82  

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 23 z 43 

 

Zaměstnanci VaV 

V počtu zaměstnanců v sektoru VaV dosahuje Ústecký kraj v porovnání se zbytkem ČR 
podprůměrných hodnot. Sledujeme spíše stagnaci v počtu zaměstnanců, pohyby jsou 
nerovnoměrné co do sektorů. 

Zaměstnanci VaV v letech 2001 – 2008  

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 
ČR celkem 51 939 53 694 55 699 60 148 65 379 69 162 73 081 74 508 

Praha 21 122 21 567 22 313 24 158 26 658 28 398 30 355 30 641 

Středočeský 4 159 4 738 5 256 5 250 5 044 5 587 5 755 5 894 

Jihočeský 1 859 1 920 2 068 2 161 2 430 2 668 2 626 2 692 
Plzeňský 1 838 2 152 1 733 1 944 2 286 2 465 2 514 2 376 

Karlovarský 232 183 293 268 151 330 217 160 

Ústecký 1 018 916 800 1 046 957 1 155 1 360 1 277 

Liberecký 1 464 1 542 1 554 1 656 1 604 1 892 1 740 1 727 
Královéhradecký 1 547 1 658 1 826 2 113 2 271 2 171 2 579 2 656 

Pardubický 2 031 2 159 2 138 2 310 2 632 2 944 3 005 3 012 

Vysočina 546 752 685 789 845 791 818 931 
Jihomoravský 9 128 9 114 9 517 10 227 11 391 10 963 11 442 12 277 

Olomoucký 1 868 1 998 2 206 2 501 2 998 2 967 3 139 3 108 

Zlínský 1 440 1 651 1 644 1 895 2 226 2 335 2 197 2 362 

Moravskoslezský 3 687 3 345 3 667 3 831 3 886 4 496 5 336 5 395 

 

Zaměstnanci ve VaV na 1 000 zam ěstnanc ů v daném kraji 

 

  



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 24 z 43 

 

4.3 Inovace v MSP v Ústeckém kraji 

V rámci Regionální inovační strategie Ústeckého kraje byl zpracován průzkum podniků 
s inovačním potenciálem. V prvním kole proběhlo dotazníkové šetření s 92 subjekty. Hlavní 
zjištěné závěry jsou: 

• Hlavními aktivitami firem ve sledovaném vzorku v posledních 3 letech bylo využívání 
programů pro rozvoj lidských zdrojů, investice do nových technologií, zpracování 
podnikatelského záměru, obchod se zahraničními partnery, spolupráce s výzkumnými 
pracovišti, uvedení nového výrobku na trh a změna organizace řízení. 

• Málo se vyskytujícími událostmi v posledních 3 letech byly: uvedení nové služby, 
zvýšení exportu, spolupráce s univerzitami, zvýšení počtu zaměstnanců, zavedení 
certifikovaného systému řízení jakosti, využívání elektronického obchodu a zejména 
zapojení do mezinárodních projektů. 

• Plánované rozvojové aktivity v příštích 3 letech byly využívání programů na 
vzdělávání, zpracování nového podnikatelského záměru, investice do nových 
technologií, hledání finančních zdrojů, uvedení nového výrobku a také spolupráce 
s výzkumnými pracovišti. 

• Činnosti, které firmy ze sledovaného vzorku neplánují v nejbližší době realizovat, jsou 
zapojení do mezinárodních obchodů, přijmutí nových zaměstnanců, zavedení 
systému řízení jakosti (55 % firem ze vzorku ho již má) a změna organizace řízení. 

• Spolupráce s místní samosprávou byla hodnocena jako velmi důležitá. Jako méně 
významná byla identifikována spolupráce s profesními sdruženími a komorami 
a nejméně důležitá spolupráce s podnikatelskými a inovačními centry. 

• Nejvyšší priority, do kterých vkládají firmy své zdroje, byly do oblasti vzdělávání 
zaměstnanců, nákupu nových technologií a SW aplikací. Naopak nákup patentů 
a licencí ve vztahu ke zdrojům nebyl identifikován pro zkoumaný vzorek jako důležitý. 

Ve druhé fázi šetření tazatelé navštívili podniky, které poptávají novou technologii či inovaci 
nebo mají zájem se intenzivně zapojit do VaV ve spolupráci s dalšími rozhodujícími subjekty. 
Ze šetření vyplynuly následující poznatky: 

• Nedostatečná spolupráce (komunikace) všech subjektů pohybujících se v této oblasti, 
nedostatečné šíření informací a znalostí, podpora a financování VaV a transferu 
technologií. 

• Doporučené zaměření inovační strategie na řešení nejslabších stránek tj. výměna 
informací a aplikace výsledků VaV do výroby, podpora setkání VaV institucí s firmami 
a zvýšení poptávky veřejného sektoru po inovacích. 

• Většina dotázaných firem nemá konkrétní návrhy na řešení slabých stránek (pilotní 
projekty). Pokud se objevily nějaké návrhy projektů, tak se převážně týkaly zavedení 
systému spolupráce, sdružování a komunikace v této oblasti. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 25 z 43 

 

Konkrétně v oblasti VVI vyplynuly ze šetření následující závěry4: 

• Pouze 25 % firem ze vzorku provádí činnost ve VaV a pouze 18 % věnuje více než 
3,5 % výdajů na tuto činnost. 

• Nejčastějšími zdroji informací VaVaI a transferu nových technologií jsou zákazníci, 
dodavatelé, publikace, analýza trhu, konkurenti, obchodní veletrhy a vnější výzkum 
a rozvoj. 

• Bylo identifikováno, že firmy minimálně spolupracují na inovacích, pokud se nějaká 
spolupráce vyskytuje, tak na lokální úrovni, v několika málo případech s německými 
firmami, žádná s polským. Částečná spolupráce byla zjištěna s univerzitami, 
finančními institucemi a VaVaI subjekty, vše ale pouze na regionální, výjimečně 
národní úrovni. 

• 90 % dotázaných firem projevila zájem spolupracovat (přestože že tak dosud 
nečinily). Dotazovaní předpokládají řešení nedostatečné komunikace a výměny 
informací, nedostatku financí a špatné ekonomiky svých podniků a neexistence 
koordinátora. Limitujícími faktory spolupráce jsou konkurenční vztahy mezi firmami 
(zejména nekalá soutěž), nedostatečná znalost prostředí a nedostatek času se 
věnovat složitým administrativním procedurám, která doprovázejí inovace. 

Firmy dále měly možnost uvést, v jaké oblasti by uvítali využití vnější podpory. Výsledky jsou 
zpracovány graficky podle míry pociťované potřeby jednotlivých oblastí. 

 

Jednoznačně nejsilnější poptávka je u inovačních firem v Ústeckém kraji po možnostech 
financování inovací a dále po obecné metodické podpoře a lidských zdrojích. 

                                                           
4 Připomínáme, že se jednalo o výběrové šetření mezi firmami, které již působí či mají zájem aktivně 
působit ve VVI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 26 z 43 

 

4.4 Lidské zdroje v Ústeckém kraji 

Vzdělávací infrastruktura Ústeckého kraje se svou strukturou neliší od zbytku republiky. 
Počet a velikost škol závidí na urbanizaci okresu a zároveň na drobných rozdílech 
v zaměření okresů na střední odborné nebo všeobecné vzdělání. Konkrétní obory 
technického odborného vzdělání na středním stupni škol vycházejí především z regionálních 
tradic. Zájem o jednotlivé obory je určován nejen místní dostupností školy, ale i výhledem na 
trhu práce a „módností“ oboru. Nejrozšířenějším typem středoškolského studia je bez 
výjimky gymnaziální, následovaný ekonomikou a administrativou. Nejoblíbenějšími obory 
středních odborných škol jsou zdravotní sestra, automechanik a kuchař. 

Oborů s vyšší přidanou hodnotou práce mají potíže se sháněním přiměřeně kvalifikované 
pracovní síly. Významné firmy navazují spolupráci se středními školami. Velký nedostatek je 
v Ústeckém kraji odborně zaměřených vysokoškoláků pro vysoce kvalifikovanou činnost 
v průmyslových a technických oborech. Progresivní firmy aktivně spolupracují s vysokými 
školami i mimo region, přesto je nedostatek vysokoškoláků brzdou dalšího rozvoje 
průmyslových oborů v kraji5. 

V rámci Strategie rozvoje lidských zdrojů bylo provedeno dotazníkové šetření mezi firmami 
v Ústeckém kraji. Z výsledků šetření vyplynulo, že většina zaměstnavatelů pociťuje 
v Ústeckém kraji jednak celkový nedostatek vhodných pracovníků, jednak nesoulad jejich 
kompetencí s požadavky trhu práce. Přitom platilo, že čím více inovativní firma je, tím větší 
nedostatky lidských zdrojů v kraji pociťuje. 

Hlavními lidskými zdroji pro oblast VaV jsou absolventi vysokých škol. V tomto ukazateli se 
Ústecký kraj dlouhodobě řadí na poslední místo mezi kraji ČR. 

Podíl osob s terciárním vzd ěláním v % z obyvatelstva ve v ěku 15 a více let ( ČSÚ) 

 

                                                           
5 Strategie rozvoje lidských zdrojů Ústeckého kraje 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 27 z 43 

 

Jedinou veřejnou vysokou školou, která má sídlo v Ústeckém kraji, je Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Vedle ní v tomto kraji působí další veřejné 
a soukromé vysoké školy svými detašovanými pracovišti. 

státní a ve řejné 
Fakulta sociálně ekonomická 

Fakulta umění a designu 
Fakulta pedagogická 

Fakulta přírodovědecká 

Fakulta životního prostředí 

Fakulta filozofická 
Fakulta výrobních technologií a managementu 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem 

Ústav zdravotnických studií 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská - Katedra 
softwarového inženýrství v ekonomii (Děčín) 

České vysoké učení technické 
v Praze 

Fakulta dopravní - ústav pro bakalářská studia 
(Děčín) 

VŠB - TU Ostrava Detašované pracoviště Most 

VŠCHT v Praze Výukové a studijní centrum v Mostě 
soukromé 

Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Studijní středisko Most 

Bankovní institut vysoká škola, a.s. Konzultační středisko Teplice 

Následující tabulka podává přehled součástí (fakult) UJEP a vývoj a projekci počtu studentů. 
Univerzita při plánování svého rozvoje reaguje na demografické trendy (pokles počtu 
absolventů středních škol) i na další vnější okolnosti (konkurence dalších vysokých škol). 

součást UJEP 1991 2001 2006 2010 2015 

Fakulta sociálně ekonomická 72 1 271 2 272 2 400 2500 

Fakulta umění a designu  133 246 450 550 

Fakulta výrobních technologií 
a managementu 

 181 451 550 750 

Fakulta zdravotnických studií/Ústav 
zdravotnických studií 

  356 520 700 

Fakulta životního prostředí 37 503 863 1 150 1 300 

Filozofická fakulta   388 1 050 1 250 

Pedagogická fakulta 1 973 3 915 4 191 4 500 4 600 

Přírodovědecká fakulta   689 1 150 1 300 

Celkem 2 082 6 003 9 381 11 770 12 950 

Součástmi UJEP, které se věnují oblasti přírodních a technických věd, jsou především 
Přírodovědecká fakulta a Fakulta výrobních technologií a managementu. Společně mají tyto 
fakulty 44 studentů v doktorském stupni studia. Oborové zaměření fakult v oblasti VaV je 
následující: 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 28 z 43 

 

Přírodovědecká fakulta: 

• Počítačová fyzika 
• Počítačové metody a simulace 
• Metodologie molekulárních simulací a jejich aplikací na problémy fyziky, chemie 

a chemického inženýrství 
• Modelování procesů ve sluneční atmosféře se zaměřením na fyziku erupcí 
• Fyzika plazmatu, plazmochemii, fyzika tenkých vrstev a povrchů 
• Výzkum elektrochemických a fotosyntetických biosenzorů pro detekci reziduí 

herbicidů, mikrobiologii a biologii rostlin a živočichů 
• Aplikovaná geografie, environmentální geografie, krajinná ekologie, syntéza krajiny, 

krajinné plánování 
• Instrumentální metody analytické chemie 

Fakulta výrobních technologií a managementu: 

• Výzkum vlastností a chování materiálu s ohledem na predikce havárií 
• Nástroje a metody ekonomie a managementu podniku vedoucí k vyšší kvalitě 

a prosperitě 

4.5 Čerpání opera čních program ů 

Kapitola podává stručný přehled o dosavadním průběhu čerpání operačních programů, které 
jsou primárně určeny pro oblast VVI, tedy OP VaVpI a OP VK. 

OP Výzkum a vývoj pro inovace 

V rámci OP VaVpI jsou zatím známy výsledky výzev 1.2 a 2.2 zaměřených na výzkumná 
centra. V nich získalo podporu 14 projektů, celková výše dotace byla více než 7 miliard Kč. 
Přehled podpořených projektů podává tabulka. 

Seznam p říjemců podpory z OP VaVpI k 16. 7. 2010 (MŠMT) 

projekt příjemce dotace K č 
NETME Centre (Nové technologie pro 
strojírenství) 

Vysoké učení technické v Brně 767 502 287 

Centrum pro nanomateriály, pokročilé 
technologie a inovace 

Technická Univerzita v Liberci 800 009 500 

Centrum pro aplikovanou mikrobiologii 
a imunologii ve veterinární medicíně 

Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství, v.v.i. 

365 263 120 

Aplikační a vývojové laboratoře pokročilých 
mikrotechnologií a nanotechnologií 

Ústav přístrojové techniky 
AVČR, v.v.i. 

432 941 962 

CETOCOEN Masarykova univerzita, Brno 543 974 958 

Centrum regionu Haná pro 
biotechnologický a zemědělský výzkum 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

832 938 232 

Regionální materiálově technologické 
výzkumné centrum 

Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita Ostrava 

680 107 000 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 29 z 43 

 

Centra materiálového výzkumu na FCH 
VUT v Brně 

Vysoké učení technické v Brně 232 772 000 

Biomedicína pro regionální rozvoj a lidské 
zdroje (BIOMEDREG) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

883 877 406 

Inovace pro efektivitu a životní prostředí Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita Ostrava 

170 825 205 

Centrum výzkumu a využití obnovitelných 
zdrojů energie 

Vysoké učení technické v Brně 260 166 439 

Jihočeské výzkumné centrum akvakultury 
a biodiverzity hydrocenóz 

Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 

273 415 165 

Regionální centrum pokročilých technologií 
a materiálů 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

544 815 080 

Centrum senzorických, informačních 
a komunikačních systémů (SIX) 

Vysoké učení technické v Brně 293 781 336 

Žádný z prozatím schválených projektů OP VaVpI nebude realizován v Ústeckém kraji. 
Přehled oborového zaměření jednotlivých podpořených projektů podává příloha 1 tohoto 
Akčního plánu. 

OP Podnikání a inovace 

OP PI je zaměřen na finančně menší projekty než OP VaVpI, žadateli jsou spíše komerční 
subjekty. V čerpání OP VaVpI patří Ústecký kraj mezi podprůměrné regiony ČR, vykazuje 
pátý nejnižší počet podpořených projektů, přitom patří mezi větší kraje ČR. V počtu 
podaných žádostí o dotaci patří Ústecký kraj do průměru v rámci ČR. Podporu tedy získalo 
procentuálně méně předložených projektů než v jiných regionech, což svědčí o slabší 
připravenosti jednotlivých žádostí. 

Čerpání podpory z OP PI v jednotlivých krajích ČR  (CzechInvest) 

 podaných schválených 
 počet % počet % 
ČR celkem 12 196 100% 3 688 100% 

Středočeský 1 335 10,95% 375 10,17 

Jihočeský 618 5,07% 197 5,34 

Plzeňský 534 4,38% 157 4,26 
Karlovarský 317 2,60% 96 2,60 

Ústecký 863 7,08% 202 5,48 

Liberecký 554 4,54% 135 3,66 

Královéhradecký 646 5,30% 212 5,75 
Pardubický 717 5,88% 220 5,97 

Vysočina 736 6,03% 224 6,07 

Jihomoravský 1 877 15,39% 562 15,24 

Olomoucký 1 010 8,28% 302 8,19 
Zlínský 1 313 10,77% 428 11,60 

Moravskoslezský 1 674 13,73% 578 15,67 
Pozn.: Praha není způsobilým regionem pro OP PI. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 30 z 43 

 

V Ústeckém kraji spadá většina projektů do programu Rozvoj (budování nových výrobních 
kapacit) a Eko-energie (snižování energetické náročnosti výroby). Výrazně nižší zastoupení 
mají vědeckovýzkumné programy (Inovace, Potenciál, Prosperita). 

Využití program ů OP PI projekty v Ústeckém kraji; podpo řené projekty (CzechInvest) 

program projekt ů program projekt ů 
Eko-energie 30 ICT v podnicích 23 

ICT a strategické služby 4 Inovace – Inovační projekty 12 
Inovace – Ochrana prům. vlast. 6 Klastry 0 

Marketing 15 Nemovitosti 20 

Poradenství 2 Potenciál 6 

Prosperita 0 Rozvoj 71 
Školicí střediska 10 Technologické platformy 3 

Podpořené inovativní projekty v Ústeckém kraji mapuje příloha 2 tohoto Akčního plánu. 
Pouze 21 projektů lze zařadit mezi výrazně inovativní. Varovné je, je pouze 14 projektů 
předložily firmy sídlící v Ústeckém kraji; další projekty se realizují v Ústeckém kraji, nicméně 
jejich předkladateli jsou firmy se sídlem mimo region. 

4.6 Organizace VVI v Ústeckém kraji 

Kapitola podává stručnou informaci o organizacích VVI, které působí v regionu. Vychází 
z přehledu zpracovaného Krajským Úřadem Ústeckého kraje. 

V regionu působí celkem 41 zařízení zabývajících se vývojem nebo výzkumnou činností. 
Jejich rozdělení do kategorií podává graf. 

 

 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 31 z 43 

 

Nosným prvkem VVI v kraji jsou velká výzkumná pracoviště, historicky navázaná na hlavní 
průmyslové obory v regionu. V současné době procházejí transformací spolu s celým 
hospodářským sektorem kraje a teprve si budují novou náplň činnosti. 

Zaměření hlavních výzkumných pracoviš ť 

název popis 
Chmelařský institut, s.r.o. Pěstování, sklizeň a posklizňové úpravy chmele. 

Novošlechtění chmele, udržovací šlechtění chmele, množení 
odrůd. Řešení ekologizace výroby a životního prostředí 
chmelařských oblastí, ochrany a kvality. 

Výzkumný ústav 
anorganické chemie, a.s. 

Výrobní procesy, ve kterých dochází k chemickým reakcím, 
nebo ve kterých se používají chemicko-inženýrské operace, 
nebo ve kterých vznikají plynné, kapalné nebo tuhé odpady, 
zneškodňování exhalací, analytická a průmyslová chemie. 

Výzkumný ústav pro hnědé 
uhlí, a.s. 

Komplexní problematika těžby uhlí, zejména povrchovým 
způsobem, úpravy a užití uhlí, využití produktů spalování uhlí, 
ochrana a tvorba nezávadného životního a přírodního 
prostředí. 

Výzkumný ústav Sklo 
Union, a.s. (v likvidaci) 

Výzkum a vývoj ve sklářském průmyslu, akreditovaná 
chemická laboratoř, akreditovaný certifikační orgán na ploché 
obalové a lisované sklo, autorizovaná laboratoř měření emisí, 
ohýbání skla, aplikovaný výzkum v oblasti tavení 
a homogenizace skla. 

Veřejné výzkumné instituce vyvíjejí řádově menší objem VaV činnosti a disponují menšími 
kapacitami než hlavní výzkumná pracoviště. 

Zaměření veřejných výzkumných institucí 

název popis 
Ústav archeologické 
památkové péče 
severozápadních Čech v 
Mostě, v.v.i. 

Vědecký archeologický výzkum a jeho infrastruktura, jejíž 
součástí jsou veškeré technické činnosti, související 
s archeologickým výzkumem. 

Výzkumný ústav rostlinné 
výroby, v.v.i. – pobočka 
Chomutov. 

Vývoj technologií pro revitalizaci krajiny a udržitelný rozvoj 
hospodaření v podmínkách průmyslové zátěže. 

 

V kraji působí dva vědeckotechnické parky. Chomutovský VTP slouží především firmám 
v tamní průmyslové zóně, rumburský má větší odborné zázemí dané spoluprací s vysokými 
školami. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 32 z 43 

 

Vědeckotechnické parky 

název popis 
Technologický park 
Chomutov 

Podpora podnikání a transfer technologií. 

Podnikatelské centrum 
Rumburk, VTP, s.r.o. - 
Vědeckotechnický park 
Rumburk 

Podnikatelský inkubátor, inovační centrum a centrum pro 
transfer technologií. 

Jednotlivé komerční inovační podniky mají zaměření převážně na software, komunikace, 
případně strojírenství. Zastoupení mají také tradiční obory v regionu (chemie, keramika). 
Výzkumné aktivity univerzity jsou popsány v kapitole 4.4. U fyzických osob je obtížné zjistit, 
zda se uvedeným VaV aktivitám skutečně věnují. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 33 z 43 

 

5 SWOT analýza 

Poznatky získané v analytické části jsou shrnuty formou SWOT analýzy. Následně je podán 
stručný popis jednotlivých prvků SWOT analýzy. 

Silné stránky 
• tradiční obory v regionu 
• stávající VaV základna 
• UJEP 

Slabé stránky 
• nedostatek lidských zdrojů 
• málo inovativní MSP 
• nízké využití OP 

Příležitosti 
• VaV centra mimo region 
• operační programy 

Hrozby 
• omezení dotačních programů 
• odliv mozků 

 

Silné stránky 

• tradiční obory v regionu: existující hospodářská struktura kraje s tradičními obory, které 
mají rozvojový potenciál (chemie, sklo, keramika, těžba + rekultivace krajiny); 

• stávající VaV základna: existující zařízení provádějící VaV, především, VÚANCH, VÚHU, 
UJEP; 

• UJEP: existence veřejné vysoké školy v regionu a dosavadní spolupráce. 

Slabé stránky 

• nedostatek lidských zdrojů: obecně malý počet disponibilních zaměstnanců jak pro VaV, tak 
pro inovativní podniky. Nedostatek v přírodních a technických vědách; 

• málo inovativní MSP: u malých a středních podniků malá míra inovací daná jednak 
finančními omezeními, jednak nezájmem o spolupráci s výzkumnou sférou; 

• nízké využití OP: malé čerpání OP VaVpI a OP PI žadateli z regionu. 

Příležitosti 

• VaV centra mimo region: využít kapacitu VaV center vybudovaných z OP VaVpI a OP PI 
v jiných regionech ČR (tato centra potřebují naplnit své výzkumné kapacity, shánějí zakázky 
od komerční sféry); 

• operační programy: tvorba projektů z OP VaVpI a OP PI ve stávajícím programovém 
období (do 2013, závisí na výzvách a čerpání OP). 

Hrozby 

• omezení dotačních programů: prozatím nedostatek informací o budoucí podobě, zaměření 
a finanční výši dotačních programů pro oblast VVI; 

• odliv mozků: odchod vysoce vzdělaných absolventů do VaV zařízení a do komerční sféry 
mimo region. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 34 z 43 

 

6 Strategie 

V kapitole 2.2 Akčního plánu byla stanovena následující rozvojová vize: 

Vytvo řit konkrétní seznam realizovatelných aktivit pro da ný časový horizont a p řipravit 
půdu pro zlepšení pozice kraje v p říštím plánovacím období EU. 

Za účelem naplnění rozvojové vize jsou v Akčním plánu navrženy čtyři dílčí specifické cíle 
a jim odpovídající dílčí strategie. V rámci strategií jsou poté plánována konkrétní opatření. 

Systém vícestupňové metody podává následující schéma: 

 

 

Dílčí strategie konkretizují rozvojovou vizi a slouží k naplnění cíle akčního plánu, tedy 
k navržení a zahájení realizace sady konkrétních opatření. Jednotlivé strategie jsou odlišeny 
podle cílové skupiny, na niž se zaměřují jejich opatření. Následuje stručný přehled strategií, 
jejich cílů, cílových skupin a nástrojů. V další kapitole je podán podrobný přehled nástrojů. 

Primárně je tento Akční plán pojímán jako dokument Ústeckého kraje (ve smyslu krajského 
úřadu), jeho kompetencí a finančních i lidských zdrojů. Zároveň však jsou v něm zohledněny 
hlavní aktivity dalších aktérů VVI v regionu, především těch subjektů, jež jsou zapojeny do 
činnosti pracovní skupiny pro oblast VVI. 

I dalším subjektům kromě Ústeckého kraje je tedy určena role při realizaci jednotlivých 
opatření. Přitom s nimi bylo jejich zapojení předem diskutováno a rámcově vyjádřily souhlas 
se svou spoluprací na zlepšení situace VVI v regionu, neboť to souhlasí s jejich vlastními 
rozvojovými záměry. 

Rozvojová vize 

Strategie1 Strategie 2 Strategie 3 

Implementace 

Strategie 4 

Opatření 
skupina 1 

Opatření 
skupina 2 

Opatření 
skupina 3 

Opatření 
skupina 4 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 35 z 43 

 

Strategie 1 Prioritní projekt 
Cílová skupina Hlavní výzkumná pracoviště v regionu 

Cíl Realizace projektu „Krajského centra pro transfer technologií“ 

Opatření • Krajské centrum pro transfer technologií 
• Podpora a využití KCTT 

 

Strategie 2 Podpora malých a st ředních podnik ů 
Cílová skupina Malé a střední podniky v Ústeckém kraji 

Cíl Vyšší aktivita MSP v oblasti inovací 

Opatření • Prezentace nabídky VVI 
• Inovační vouchery 

 

Strategie 3 Lidské zdroje 
Cílová skupina Studenti přírodovědných a technických oborů v regionu 

Cíl Zajištění lidských zdrojů pro VaV pracoviště a inovativní podniky 
Opatření • Stipendijní systém 

• Podpora technického vzdělávání 

 

Strategie 4 Systémový rozvoj 
Cílová skupina Ústecký kraj 

Cíl Systematický rozvoj oblasti VVI v regionu 

Opatření • Strategické řízení oblasti VVI 
• Monitoring a propagace 
• Příprava na další plánovací období SF EU 

 

V souladu s globálním rámcem akčního plánu byl navržen pouze omezený okruh opatření 
s dvěma záměry: 

1. Bezprostřední pozitivní dopad na oblast VVI v Ústeckém kraji. 

2. Reálná proveditelnost v období 2010 – 2012. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 36 z 43 

 

7 Přehled opat ření 

Jednotlivá opatření jsou hlavním prvkem návrhové části Akčního plánu. Opatření jsou řazena 
podle strategií, pod něž spadají. Opatření jsou popsána v následující struktuře: 

- Číslo a název opatření: číslo a stručný orientační název; 

- Popis opatření: věcná náplň opatření, přehled aktivit, jež mají být realizovány; 

- Výstupy: kvantifikovatelný indikátor sledující naplnění opatření; 

- Termín realizace: časový harmonogram; 

- Náklady: odhad nákladů; 

- Zdroje financování: identifikace finančních zdrojů; 

- Zajištění: odpovědnost za realizaci, personální zajištění realizace. 

Následující tabulka podává schematický přehled opatření a jejich řazení do příslušných 
strategií. 

 

 

 
Rozvojová vize 

Strategie 1 
Prioritní projekt 

Strategie 2 
Podpora MSP 

Strategie 3 
Lidské zdroje 

Strategie 4 
Syst. rozvoj 

Krajské 
centrum pro 

transfer 
technologií 

Podpora 
KCTT 

Prezentace 
nabídky 

VVI 

Inovační 
vouchery 

Stipendijní 
systém 

Podpora 
technického 
vzdělávání 

Strategické 
řízení oblasti 

VVI 

Monitoring 
a propagace 

Příprava na 
další 

plánovací 
období 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 37 z 43 

 

7.1 Strategie 1: Prioritní projekt 

Opatření 1.1 Krajské centrum pro transfer technologií 

Popis opatření 

Realizace projektu z OP VaVpI (výzva č. 3.3, PO 3). Společný projekt 
VÚANCH, VÚHU a VŠCHT. V provozní fázi bude KCTT zajišťovat 
transfer poznatků od výzkumných organizací k aplikační sféře, 
vyhodnocování komerčního potenciálu výsledků VaV, vyhledávání 
potenciálních partnerů pro komercializaci, komunikaci a spolupráci 
s partnery regionálního systému pro komercializaci výsledků VaV 
(profesní asociace, klastry, technologické platformy apod.). 
KCTT bude primárně určeno pro přenos VaV výstupů VÚANCH, 
VÚHU a VŠCHT směrem ke komerční aplikační sféře v Ústeckém 
kraji. 
Obsahem opatření je příprava projektu, příprava žádosti o dotaci 
a v případě získání dotace vlastní realizace projektu. 
Dle informací od výzkumných pracovišť se předpokládá, že projekt 
bude lokalizován v Mostu. 

Výstupy 
• Podání žádosti o dotaci 
• Realizace projektu (v případě získání dotace) 

Termín realizace Žádost o dotaci do 28. 1. 2011, zahájení provozu od 1. 1. 2012 
Náklady ? 

Zdroje financování VÚANCH, VÚHU, OP VaVpI 

Zajištění VÚANCH, VÚHU 

 

Opatření 1.2 Podpora a využití KCTT 

Popis opatření 
Všestranná podpora KCTT ze strany Ústeckého kraje. V případě 
realizace projektu využití kapacit KCTT pro rozvojové potřeby kraje 
v oblasti VVI. 

Výstupy 
• Podpora: dle diskuse s nositeli projektu 
• Využití: zakázky v rámci krajské strategie VVI 

Termín realizace Podpora průběžně během přípravy projektu, využití po r. 2012 
Náklady Podpora 0 Kč, využití dle konkrétních aktivit 

Zdroje financování Ústecký kraj 

Zajištění Ústecký kraj 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 38 z 43 

 

7.2 Strategie 2: Podpora malých a st ředních podnik ů 

Opatření 2.1 Prezentace nabídky VVI 

Popis opatření 

Pravidelná prezentace nabídky VaV center působících mimo Ústecký 
kraj  a nabídky výzkumných pracovišť v Ústeckém kraji podnikům 
v regionu.  Cca 4 x za rok. Forma konference / workshop. Zároveň 
prezentace možností financování inovací (CzechInvest, RRA ÚK). 
Záměr: MSP v Ústeckém kraji získají podrobné informace 
o možnostech spolupráce s VaV zařízeními. 
Postup: 

1. Zmapování nabídky VaV center a pracovišť, oborové třídění. 
2. Definice prioritních oborů pro MSP v Ústeckém kraji. 
3. Oslovení vybraných VaV center a pracovišť. 
4. Oslovení MSP v daných oborech v regionu, zajištění účasti 
5. Vlastní setkání. 

Další možnosti propagace VVI možností pro MSP (newsletter). 

Výstupy 2 setkání v roce 2011, 4 setkání v roce 2012, účast 50 firem z ÚK 

Termín realizace Od 2011 každoročně 
Náklady 40 000 Kč / rok (osobní náklady 20 000 Kč, 1 setkání 5 000 Kč) 

Zdroje financování Ústecký kraj, Krajská hospodářská komora 

Zajištění 

Ústecký kraj (organizace), Krajská hospodářská komora (zapojení 
podniků), CzechInvest (informace o možnostech podpory), RRA ÚK / 
Implementační agentura (organizace, informace o možnostech 
podpory) 

 

Opatření 2.2 Inovační vouchery 

Popis opatření 

Dotace určená na nákup znalostí (služeb) od VaV institucí. 
Výše dotace: 50 000 – 150 000 Kč 
Příjemci: malé a střední podniky v Ústeckém kraji 
Míra dotace 60 % – 80 % (při pořízení znalostí od VaV instituce se 
sídlem v Ústeckém kraji) 
Režim podpory: de minimis 
 Minimální administrativní zátěž 
Využít zkušeností v jiných krajích (Jihomoravský, Královéhradecký) 

Výstupy Zavedení systému inovačních voucherů, 10 úspěšných projektů / rok 

Termín realizace Příprava 2011, vyčlenění prostředků a první výzva 2012 

Náklady Dotace 3 000 000 Kč / rok, implementace 200 000 Kč / rok 

Zdroje financování Ústecký kraj 
Zajištění Implementační agentura / Ústecký kraj 

 

 

 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 39 z 43 

 

7.3 Strategie 3: Lidské zdroje 

Opatření 3.1 Stipendijní systém 

Popis opatření 

Zprostředkování kontaktů mezi komerční sférou a VaV zařízeními 
a studenty VŠ v přírodovědných a technických oborech. Zařízení 
z komerční sféry či sféry VaV přispívají vybraným studentům formou 
stipendia výměnou za závazek pětiletého působení absolventa v MSP. 
Záměr: Propojení studentů s vědeckou a komerční sférou, zamezení 
odlivu mozků. 
Postup: 

1. Díky roli zřizovatele středních škol má kraj informaci 
o studentech maturitních ročníků. 

2. Proběhne oslovení těchto studentů s tím, že studenti, kteří 
budou studovat VŠ přírodovědného či technického zaměření, 
se mohou přihlásit do databáze. Zařazení do databáze je pro 
studenty dobrovolné, při zařazení student souhlasí s uvedením 
údajů o sobě. 

3. Databáze obsahuje jméno studenta, bydliště, studovanou 
vysokou školu, případně další info. 

4. Databáze je poskytnuta komerčním i vědeckým partnerům. 
5. Komerční a VaV subjekty vybírají studenty, jejichž zaměření 

a osobní profil odpovídá jejich potřebám, a individuálně s nimi 
sjednávají stipendijní podporu. Kraj je zprostředkovatelem. 

Výstupy Zavedení stipendijního systému, 20 úspěšných případů / rok 

Termín realizace Příprava 10/2010 – 08/2011, první případy 09/2011 

Náklady Řízení systému 10 000 Kč / rok 

Zdroje financování Komerční a VaV subjekty 
Zajištění Implementační agentura / Ústecký kraj 

 

Opatření 3.2 Podpora technického vzd ělávání 

Popis opatření 

Střední školství: kontinuální strategie páteřní školy. Zajištění 
potřebného objemu investic do nemovitého majetku a materiálního 
vybavení páteřních škol, podpora vytváření podmínek pro další 
zkvalitnění výuky (OPVK). 
Vysoké školy: jednání o zřízení detašovaného pracoviště technické VŠ 
v regionu (VŠCHT, ČVÚT). 

Výstupy SŠ: počet projektů. VŠ: počet zřízených pracovišť 

Termín realizace Průběžně 

Náklady ? 

Zdroje financování Ústecký kraj 
Zajištění Ústecký kraj 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 40 z 43 

 

7.4 Strategie 4: Systémový rozvoj 

Opatření 4.1 Strategické řízení oblasti VVI 

Popis opatření 

Vyřešit otázku strategického řízení oblasti VVI v Ústeckém kraji. 
Návrh: Ve spolupráci Ústeckého kraje, Univerzity J. E. Purkyně, města 
Ústí nad Labem, Krajské hospodářské komory a komerčních partnerů 
založit inovační centrum, které bude sloužit jako kontaktní místo pro 
setkávání VaV pracovišť a inovativních komerčních podniků, bude 
zajišťovat publicitu VVI možností v regionu a vzájemnou komunikaci 
VaV pracovišť s komerční sférou, bude sloužit jako poradenské místo, 
dle možností i jako podnikatelský inkubátor. 
Předpokládá se převážně vlastní financování z projektů a zakázek. 
Variantní řešení: Posílení personálního zázemí pro oblast VVI v rámci 
krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Výstupy Centrum pro řízení VVI v Ústeckém kraji 

Termín realizace 2010: volba varianty, 2011: příprava, 2012 zahájení činnosti 

Náklady Dle zvolené varianty 
Zdroje financování Ústecký kraj 

Zajištění Ústecký kraj / Implementační agentura 

 

Opatření 4.2 Monitoring a propagace 

Popis opatření 

Průběžné mapování stávající situace: činnost VaV institucí, případy 
spolupráce (clustery apod.), případy úspěšného transferu technologií. 
Lze formou spolupráce s UJEP (studentské práce). 
Zároveň poštovní propagace možností a výsledků VVI v regionu. 

Výstupy Databáze, propagační výstupy 

Termín realizace Průběžně, navazuje na stávající monitoring 
Náklady 30 000 Kč / rok 

Zdroje financování Ústecký kraj 

Zajištění Ústecký kraj / Implementační agentura 

 

Opatření 4.3 Příprava na další plánovací období SF EU 

Popis opatření 

Komplexní problematika dalšího rozvoje ÚK – řešit v návaznosti na 
jiné aktivity. Realizace aktivit popsaných v „Podkladové analýze pro 
přípravu Ústeckého kraje na příští programové období politiky 
soudržnosti EU“. Návazné studie zaměřené na oblast VVI. 

Výstupy Strategické materiály 

Termín realizace Průběžně 
Náklady Dle realizovaných aktivit 

Zdroje financování Ústecký kraj 

Zajištění Ústecký kraj 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 41 z 43 

 

8 Implementace 

Kapitola popisuje aktéry implementace, průběh implementačního cyklu a harmonogram. 

8.1 Akté ři 

Opatření navržená v tomto Akčním plánu budou realizována v rámci stávající implementační 
struktury a stávajících aktérů, jež působí v Ústeckém kraji v současné době. Vzhledem 
k časovému horizontu opatření (2010 – 2012) je třeba zahájit jejich realizaci bezprostředně. 
Zásadní otázku nové implementační struktury (viz opatření 4.1) je třeba vyřešit v tomto 
časovém horizontu tak, aby pro období po roce 2012 již byl připraven nový model řízení 
oblasti VVI na kvalitativně vyšší úrovni oproti současnému stavu. 

Je-li u některých opatření navržen jako možný realizační subjekt implementační agentura, 
znamená to, že by tyto aktivity měly být svěřeny této agentuře, vznikne-li po roce 2012. Jinak 
zůstávají v odpovědnosti Ústeckého kraje. V mezidobí lze zvážit dodavatelské zajištění 
některých aktivit (např. studií, koncepčních materiálů, marketingových aktivit apod.). 

Hlavním subjektem odpovědným za realizaci tohoto Akčního plánu je Ústecký kraj. 
Z hlediska jeho struktury a vnitřních pravidel řízení je navržen vícestupňový model 
implementace založený na rozdělení rolí mezi statutární a výkonný orgán. Dalším prvkem 
implementační struktury jsou partneři a dodavatelé. 

Statutární orgán  vyjadřuje vůli Ústeckého kraje jako podílet se na realizaci příslušných 
opatření, rozhoduje o alokaci a uvolnění finančních prostředků. Statutárním orgánem je 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje a Rada Ústeckého kraje. 

Výkonný orgán  je manažerskou jednotkou. Je iniciátorem jednotlivých aktivit, které zajišťuje 
buď sám, nebo formou outsourcingu. Iniciuje spolupráci partnery a jedná jménem Ústeckého 
kraje v otázkách souvisejících s tímto Akčním plánem. Předpokládá se využití stávající 
organizační struktury Krajského úřadu Ústeckého kraje. Jako výkonný orgán je navržen 
Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení regionálního rozvoje. 

Partne ři jsou členy pracovní skupiny pro oblast VVI, která vytváří platformu pro přenos 
informací a je iniciátorem dalších aktivit, jež přispějí k naplnění stanovených cílů. 
Předpokládá se pokračování činnosti současné neformální pracovní skupiny pro oblast VVI. 
Partnerské subjekty zároveň realizují vlastní aktivity, ať už formou participace na opatřeních 
tohoto Akčního plánu, nebo mimo jeho rámec. 

Dodavatelé  jsou externí subjekty bez odpovědnosti za realizaci opatření. Mohou být najati 
Ústeckým krajem pro realizaci některých specifických aktivit, například: 

- Komunikační a organizační aktivity v opatření 2.1; 

- Metodické poradenství v opatření 2.2; 

- Vedení databáze a komunikace v opatření 3.1; 

- Monitoring v oblasti 4.2; 

- Studie a analýzy v opatření 4.3. 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 42 z 43 

 

Implementační strukturu popisuje následující schéma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2 Implementa ční cyklus 

Pro zajištění úspěšné realizace Akčního plánu je třeba pravidelných jednání pracovní 
skupiny v cca tříměsíčním cyklu. Obsahem každého jednání bude rekapitulace 
uskutečněných aktivit od minulého jednání a plán další činnosti. V roce 2010 by mělo 
proběhnout setkání, které schválí navrženou strukturu Akčního plánu a kde se partneři 
zavážou k realizaci dílčích aktivit. Jednání pracovní skupiny svolává výkonný orgán. 

8.3 Harmonogram 

Následující diagram podává přehlednou informaci o harmonogramu realizace Akčního plánu. 

 rok 2010 2011 2012 
Op. Název Kvartál 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 
 Tvorba Akčního plánu           

1.1 Kraj. centr. pro transfer technol.           
1.2 Podpora a využití KCTT           

2.1 Prezentace nabídky VVI           

2.2 Inovační vouchery           

3.1 Stipendijní systém           
3.2 Podpora tech. vzdělávání           

4.1 Strategické řízení oblasti VVI           

4.2 Monitoring a propagace           

4.3 Příprava na další plán. období           
 Řízení implementace           

Vysvětlivky: 
Příprava  Realizace  
 

Statutární orgán 

Výkonný orgán Partneři 

Dodavatelé 

Opatření 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. Stránka 43 z 43 

 

9 Shrnutí 

Účelem Akčního plánu Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 
2010 – 2012 je vytvořit jednoduchý, avšak funkční a realizovatelný strategický materiál pro 
řízení oblasti vědy, výzkumu a inovací v Ústeckém kraji. Časový horizont Akčního plánu je 
2010 – 2012; k roku 2010 má platnost stávající Regionální inovační strategie 
Severozápadních Čech, v roce 2012 už je možné očekávat podrobné informace o podobě 
strukturálních fondů EU v dalším plánovacím období, což umožní vytvořit komplexnější 
střednědobý strategický dokument. 

Akční plán navazuje na platné strategické dokumenty pro oblast VVI na regionální a národní 
úrovni. Opírá se o analýzu vhodných dotačních programů. 

V analytické části Akčního plánu je popsána současná situace Ústeckého kraje v oblasti VVI, 
a to včetně šetření provedených v komerčním sektoru a zmapování čerpání operačních 
programů. Jako hlavní slabé stránky regionu v oblasti VVI jsou definovány obecně nízká 
úroveň regionu ve VaV, malá míra inovativnosti u malých a středních podniků, nedostatek 
lidských zdrojů a malé čerpání operačních programů v oblasti VVI. 

Návrhová část Akčního plánu přináší čtyři strategie, které mají řešit uvedené slabé stránky. 
Těmito strategiemi jsou (1) Prioritní projekt, (2) Podpora malých a středních podniků, 
(3) Lidské zdroje, (4) Systémový rozvoj. Pro každou strategii jsou dále definována konkrétní 
opatření. 

Akční plán dále popisuje implementační schéma pro zajištění realizace jednotlivých opatření. 

Nezbytným předpokladem pro dosažení cílů stanovených v Akčním plánu je politická 
i osobní vůle všech zapojených aktérů. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 1 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.    

Akční plán 
 

Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací 
Ústeckého kraje 

na období 2010 – 2012 
 

 

 

 

 

Příloha 1 

Oborové zaměření podpořených projektů 
z Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace 
 

 

 

 

 

Zpracovatel 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 1 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.      Stránka 2 z 4 

Projekt Výzkumné sm ěry 
NETME Centre (Nové technologie 
pro strojírenství) 

• Energetika, procesy a ekologie 
• Letadlová a automobilní technika 
• Mechanotronika 
• Virtuální navrhování a zkušebnictví 
• Progresivní kovové materiály 

Centrum pro nanomateriály, 
pokročilé technologie a inovace 

• Materiálový výzkum (nanovrstvy, nanomateriály, nanokompozity) 
• Konkurenceshopné strojírenství (pohonné jednotky, hydrodynamika, technologie) 

Centrum pro aplikovanou 
mikrobiologii a imunologii ve 
veterinární medicíně 

• Vývoj živých, inaktivovaných a subjednotkových veterinárních vakcín 
• Studium imunitní odpovědi hostitele po vakcinaci 
• Testování terapeutik, adjuvans a jiných biologicky aktivních preparátů 
• Příprava diagnostických souprav pro detekci biologických agens a chemických kontaminant 
• Monitorování původců závažných infekčních onemocnění v chovech hospodářských zvířat 
• Výchova mladých vědeckých pracovníků 

Aplikační a vývojové laboratoře 
pokročilých mikrotechnologií a 
nanotechnologií 

• Aplikované diagnostické metody 
• Pokročilé technologie 

CETOCOEN • Nástroje pro sledování distribuce chemických látek v prostředí 
• Procesy ovlivňující osud chemických látek v prostředí 
• Vývoj biosenzorů a biokatalyzátorů 
• Toxické účinky chemických látek a přírodních toxinů na živé organismy 
• Environmentální rizika, modely a informační systémy 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 1 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.      Stránka 3 z 4 

Centrum regionu Haná pro 
biotechnologický a zemědělský 
výzkum 

• Proteinová biotechnologie 
• Chemická biologie a genetika 
• Nové materiály metody šlechtění rostlin 
• Rostlinné biotechnologie 
• Fytorama, genetické zdroje zelenin, léčivých, aromatických a kořeninových rostlin 

Regionální materiálově 
technologické výzkumné centrum 

• Vysoce čisté materiály 
• Speciální slitiny 
• Biomedicínské materiály 
• Materiály pro vysokoteplotní aplikace a energetiku 
• Přípravu materiálů progresivními technologiemi práškové metalurgie 
• Nanokrystalické materiály na bázi neželezných kovů, jejich slitin 
• Výzkum pochodů v tekuté fázi probíhajících v reaktorech 

Centra materiálového výzkumu na 
FCH VUT v Brně 

• Anorganické materiály 
• Transportní systémy a programy 

Biomedicína pro regionální rozvoj 
a lidské zdroje (BIOMEDREG) 

• Molekulární podstata nemocí a molekulární cíle 
• Medicinální chemie 
• Chemická biologie a experimentální terapeutika 
• Biomarkery - identifikace a validace 
• Farmakologie a toxikologie 
• Translační medicína 

Inovace pro efektivitu a životní 
prostředí 

• Výroba tepla a kogenerace při použití tuhých paliv 
• Nové prvky technologií pro zplyňování biomasy 
• Výroba kapalných paliv druhé generace 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 1 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.      Stránka 4 z 4 

Centrum výzkumu a využití 
obnovitelných zdrojů energie 

• Optimalizace a řízení elektromechanické přeměny energie 
• Chemické a fotovoltaické zdroje energie 
• Optimalizace přeměny a využití energie v soustavách s ekologickými energetickými zdroji 

Jihočeské výzkumné centrum 
akvakultury a biodiverzity 
hydrocenóz 

• Kvalita rybího masa 
• Technologie produkce kaviáru 
• Intenzivní metody produkce hospodářsky a sportovně významných druhů ryb 
• Monitoring kvality vody využívajících ryby a raky 
• Sledování výskytu cizorodých látek v životním prostředí 
• Budování a využití systematické základny znalostí pro vývoj experimentálních technik 

Regionální centrum pokročilých 
technologií a materiálů 

• Materiály na bázi nanočástic kovů a hydridů kovů 
• Nanokrystalické oxidy přechodných kovů 
• Syntéza a nové technologie aplikace uhlíkových nanostruktur 
• Biologicky aktivní sloučeniny a molekulární magnety 
• Pokročilé optické technologie, nanopovrchy a mikro/nano vrstvy 
• Nanofotonické detekční systémy a zdroje slabých a velmi slabých signálů 
• Modelování interakcí uhlíkových nanostruktur s biomakromolekulami 
• Nanometrické systémy a nanotechnologie 

Centrum senzorických, 
informačních a komunikačních 
systémů (SIX) 

• Komunikační technologie pracující v perspektivních kmitočtových pásmech 
• Konvergence komunikačních a informačních systémů 
• Senzorické sítě, multimédia a bezdrátové komunikační systémy 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 2 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.    

Akční plán 
 

Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací 
Ústeckého kraje 

na období 2010 – 2012 
 

 

 

 

 

Příloha 2 

Inovativní projekty v Ústeckém kraji podpořené 
z Operačního programu podnikání a inovace 
 

 

 

 

 

Zpracovatel 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 2 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.    

 

projekt příjemce dotace 
Inovace – Inova ční projekty 

A-Z ODPADY s.r.o. Implementace ekologicky 
efektivní inovace do 
zpracování nebezpečných 
odpadů 

20 942 000 

D.S.K. spol. s r.o. Kogenerace z biomasy, 
typová řada 150 kWe 

29 584 000 

ESTCOM CZ - oxidová 
keramika a.s. 

Inovace a zvýšení užitných 
vlastností výměníků 

3 846 000 

HET spol. s r. o. Inovace produktové řady - 
uplatnění vývoje nových 
produktů na trhu 

22 500 000 

KART s.r.o. Inovace konstrukce a výroby 
technických kartáčů 

2 858 000 

ME - Metal Economic, s.r.o. Implementace výrobkové 
inovace přesného 
strojírenství 

5 995 000 

Středisko pro úspory energie 
s.r.o. 

Energetický monitoring a 
targeting 

1 026 000 

TOS VARNSDORF a.s. Inovace technologických 
procesů za účelem výroby 
nově vyvinutých obráběcích 
strojů řady TOStec 

26 420 000 

VVV MOST spol. s r.o. Inovace měřicí a regulační 
techniky využívající 
programovatelných 
mikrokontrolerů 

1 152 000 

2 JCP a.s. Zavedení výroby nové 
filtrace a sání spalovacího 
vzduchu pro turbíny 

22 464 000 

ELTODO EG, a.s. Výrobní inovační centrum 
ELTODO Bystřany 

5 795 000 

IMUNA CZ s.r.o. Inovace bakteriofágů 4 967 000 
Inovace – Ochrana pr ůmyslového vlastnictví 

Bio Agens Research and 
Development - BARD, s.r.o. 

Nové směsi, novost 
aplikačních metod a novost 
oborů použití nových 
přípravků s mikroskopickou 
houbou Pythium oligandrum 

999 000 

Kubica Tomáš Unikátní betonové odlitky 1 000 000 



Akční plán Strategie rozvoje vědy, výzkumu a inovací Ústeckého kraje na období 2010 – 2012 
Příloha 2 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.    

Nobilis Tilia s.r.o. Nobilis Tilia - ochrana práv I. 27 000 
Student Science, s.r.o. Nosiče pro tkáňové 

inženýrství 
187 000 

Student Science, s.r.o. Přeplavovací elektrostatické 
zvlákňování 

108 000 

Student Science, s.r.o. Nanokapsle pro dodávání 
bioaktivních látek 

83 000 

Technologické platformy 
Česká technologická 
platforma pro udržitelnou 
chemii 

SusChem 4 596 000 

Česká technologická 
platforma pro užití biosložek 
v dopravě a chemickém 
průmyslu 

Biosložky 4 598 000 

Svaz strojírenské 
technologie, zájmové 
sdružení 

Technologická platforma 
strojírenská výrobní technika 

4 949 000 

 

 

Poměr projekt ů podle sídla žadatele 

 



Příloha č. 14 k usnesení č. 52/68R/2011 
3903/ULT/2010-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/3809/2010-ULTM 
 
Česká republika – Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 ve znění účinném od 
1.11.2010. 
IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 

uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“) a § 51 
a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto  

S M L O U V U  

O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T I  
č .  3809/2010 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem této nemovitosti: 

Pozemek 
� parcela č. 4858/2, ostatní plocha, silnice 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice, 
vedeném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice.  

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení ze dne 
15.12.2009 příslušný s uvedenou nemovitostí hospodařit ve smyslu § 11 zákona č. 
219/2000 Sb. 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí v katastrálním území Litoměřice parcelu č. 
4858/2 o výměře 571 m2, ostatní plocha, silnice, který byla geometrickým plánem č. 
3641-244/2009 ze dne 3.10.2009 vypracovaným geodetickou kanceláří Jan Neubauer, 
Dlouhá 187/33, 412 01 Litoměřice, oddělena z parc. č. 4858/2 o výměře 895 m2, ostatní 
plocha, silnice, uvedené v Čl. I odst. 1 této smlouvy, nabyvateli. Shora uvedený 
geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 2. 

 



2. Nemovitost se převádí v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Nabyvatel převáděnou nemovitost do svého vlastnictví přijímá tak jak stojí a leží dle 
§ 501 občanského zákoníku. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděné nemovitosti. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily.  

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Čl. IV. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 

Čl. V. 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nabyvatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Převodce prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím          
a zveřejněním. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
3. Vlastnické právo k nemovitosti dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 

práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva 
a povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitosti. 

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. 
6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a tvoří přílohu      
č. 1. 

 

 



9. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále, že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné 
a hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení 
s majetkem státu. 

 
.............................................................................. 

 

Příloha č. 1: Doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské   
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 2: Geometrický plán č. 3641-244/2009 ze dne 3.10.2009 

 
V Ústí nad Labem, dne  V Ústí nad Labem, dne  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3903/ULT/2010-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/3809/2010-ULTM 
 
 
 
 
Př í loha č .  1 

DOLOŽKA 
 
 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. 3809/2010, kterou se 
převádí 
 
  
Pozemek 

• parcela číslo 4858/2 o výměře 571 m2, ostatní plocha, silnice,  

který byl geometrickým plánem č. 3641-244/2009 ze dne 3.10.2009 vypracovaným 
geodetickou kanceláří Jan Neubauer, Dlouhá 187/33, 412 01 Litoměřice, oddělen z pozemku 
parc. č. 4858/2 o výměře 895 m2, ostatní plocha, silnice, který je zapsaný na listu vlastnictví 
č. 60000, pro katastrální území Litoměřice a obec Litoměřice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.  
     
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti byla schválena usnesením č. 
….....…………………… ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne ……......….  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 

 
 
 

……………………………………………. 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 15 k usnesení č. 53/68R/2011 
 

1625/ULT/2010-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/1588/2010-ULTM 
 
Česká republika – Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 ve znění účinném od 
1.11.2010 

IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“)  

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“)  
 
 
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 51        
a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto  
 
 
 

 

S M L O U V U  

O   

B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T I  

č .  1 5 8 8 / 2 0 1 0   
 

Čl. I. 

1.  Česká republika je vlastníkem této nemovitosti: 

Pozemek 

• parcela číslo 2490/1, ostatní plocha, silnice, rozsáhlé chráněné území 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice.  
 



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení ze dne 
23.8.2004 s uvedenou nemovitostí příslušný hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 
219/2000 Sb. 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nemovitost uvedenou v čl. I, odst. 1 této 
smlouvy nabyvateli. 

2. Nemovitost se převádí v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel převáděnou nemovitost do svého vlastnictví přijímá tak, jak stojí a leží dle § 
501 občanského zákoníku. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděné nemovitosti. 
 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 
by uzavření této smlouvy bránily.  

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou předkupního práva podle § 101 zák. č. 183/2006 Sb. 
pro Ústecký kraj.. 

Čl. IV. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 

Čl. V. 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nabyvatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Převodce prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím          
a zveřejněním. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

3. Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 

4. Vlastnické právo k nemovitosti dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 
práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitosti. 

5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech.  



7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

9. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a 
hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy jako nejvhodnějšího naložení 
s majetkem státu. 

 
 
 

.......…………………………    
 

 
Přílohy: č. 1   Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
              pozdějších předpisů   

  

 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne       V Ústí nad Labem dne    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………………………………………. ……………………………………….. 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště  
Ústí nad Labem  

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
1625/ULT/2010-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/1588/2010-ULTM 
 
 
Pří loha č. 1 

DOLOŽKA 
 
 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon č. 129/2000 Sb.) 

 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1588/2010, kterou se 
převádí  
 

Pozemek 

• parcela číslo 2490/1, ostatní plocha, silnice, rozsáhlé chráněné území 

  

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice,  
       
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1588/2010 byla schválena 
usnesením č. ………………….… ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne 
…………….  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 

 
 
 

…………………………………………. 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 54/68R/2011 
 

 
 
Česká republika – Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 ve znění účinném od 
1.11.2010 
IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“)  

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“)  
 
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 51        
a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto  
 
 
 

S M L O U V U  

O   

B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T Í  

č .  2 9 4 6 / 2 0 1 0   
 
 

Čl. I. 

1.  Česká republika je vlastníkem těchto nemovitostí: 

Pozemky 
� pozemková parcela číslo 886/4, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 886/6, ostatní plocha, silnice 
� pozemková parcela číslo 886/7, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 886/9, ostatní plocha, silnice 
� pozemková parcela číslo 912/4, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 912/11, ostatní plocha, silnice 

zapsaných na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Počeplice, obec Štětí, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Litoměřice.  



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14. čl. CXVII 
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, s uvedenými nemovitostmi 
příslušný hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

  

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nemovitosti uvedené v čl. I odst. 1 této 
smlouvy nabyvateli. 

2. Nemovitosti se převádějí v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel  převáděné  nemovitosti  do svého  vlastnictví  přijímá  tak  jak  stojí  a  leží dle 
§ 501 občanského zákoníku. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděných nemovitostí. 
 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily.  

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 

 

Čl. IV. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 

Čl. V. 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nabyvatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Převodce prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb.,                        

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím          
a zveřejněním. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
3. Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 
4. Vlastnické právo k nemovitostem dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 

práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitostí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce.  



6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech.  

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a 
hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy jako nejvhodnějšího naložení 
s majetkem státu. 

 
……………………………    
                        
 

 
Příloha č. 1:   Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
 pozdějších předpisů   

  

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………      V Ústí nad Labem dne …………………   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

………………………………………. ……………………………………….. 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště  
Ústí nad Labem  

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

Ústeckého kraje 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                    P ř í l o h a  č .  1  
 

 
 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 

 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí č. 2946/2010, kterou se 
převádějí  

Pozemky 
� pozemková parcela číslo 886/4, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 886/6, ostatní plocha, silnice 
� pozemková parcela číslo 886/7, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 886/9, ostatní plocha, silnice 
� pozemková parcela číslo 912/4, ostatní plocha, silnice  
� pozemková parcela číslo 912/11, ostatní plocha, silnice 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Počeplice, obec Štětí, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Litoměřice,  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí byla schválena usnesením č. 
…….……. ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne ……………..… 
 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 

……………………………… 
Jana Vaňhová 

hejtmanka  
Ústeckého kraje 

 
 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
37N10/11                                                                                                                            1/2 

Příloha č. 17 k usnesení č. 61/68R/2011 
 

 
 
Pozemkový fond České republiky 
Sídlo: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00  
zastoupený Janou Minichovou Haškovou, vedoucí odloučeného pracoviště PF ČR v Děčíně, 
adresa : Sládkova ul. 2, P.O.BOX 79, 405 01  Děčín 1 
 
IČ: 45797072 
DIČ: CZ45797072 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 6664 
Bankovní spojení: GE Money Bank Praha,a.s., pobočka Děčín, číslo účtu 556 207 – 824/0600 
 
 (dále jen „pronajímatel“) 
 
- na straně jedné – 
 
a 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
         číslo účtu :  882733379/0800 VS 459 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
Ústecký  kraj  potvrzuje, že  podmínka  pro  platné uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č. 37N10/11 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem ČR, byla splněna usne-
sením Rady Ústeckého kraje ……………………. ze dne …………………. 

                                                                         
(dále jen „nájemce“) 
 
- na straně druhé -  
 

uzavírají       dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 37N10/11 
 
               Čl. I 
         Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2010 nájemní smlouvu č. 37N10/11 (dále jen "smlou-
va").            
               Čl. II  
         Na  základě smlouvy čl.V bod 3 je nájemce povinen platit  pronajímateli:   
 
a)  Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního 
povolení, na základě kterého bude moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu je   stano-
veno dohodou ve výši 884,- Kč (slovy : osmsetosmdesátčtyři koruny české). 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
37N10/11                                                                                                                            2/2 

   
b)   Roční nájemné po nabytí právní moci stavebního povolení, na základě kterého bude 
moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu je stanoveno dohodou ve výši  85.281,- Kč 
(slovy : osmdesátpěttisícdvěstěosmdesátjedna koruna česká). 

         

  Čl. III 

 Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v čl. II tohoto dodatku 
bude zvýšeno od 1.2.2011 na základě na základě žádosti  takto: 
 
a)  Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního 
povolení, na základě kterého bude moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu je   stano-
veno dohodou ve výši 929,- Kč (slovy : devětsetdvacetdevět korun českých). 
   
b)   Roční nájemné po nabytí právní moci stavebního povolení, na základě kterého bude 
moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu je stanoveno dohodou ve výši  89.789,- Kč 
(slovy : osmdesátdevěttisícsedmsetosmdesátdevět korun českých). 
    
  
Zvýšení předmětu pronájmu od 1.2.2011 
 

obec katastrální území druh evidence parcela č. výměra v m2 druh pozemku 
Těchlovice Těchlovice nad Labem         KN  1078/4-část1        644     orná půda 

 

 
 Doplatek nájemného, v souladu s čl. V bod 2 smlouvy, za období  od 1.2.2011 do 
30.9.2011  činí  30,- Kč (slovy:  třicet korun českých) a bude uhrazen  do 15 dnů po podpisu 
tohoto dodatku. 
  
               Čl. IV 
 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
                                                                     Čl. V 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originá-
lu. Jeden stejnopis přebírá nájemce a ostatní jsou určeny pro pronajímatele. 
 
               Čl. VI 
 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a že 
je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
  
V Děčíně dne  …………………… 
 
 
 
……………………………………..                         ..………………………………………... 
     Pozemkový fond České republiky  Ústecký kraj      
   vedoucí územního pracoviště Děčín                                  hejtmanka Jana Vaňhová 
          Jana Minichová Hašková                  nájemce 
        pronajímatel         
 
 
                       
Za správnost : Tichá Iveta 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
37N10/11                                                                                                                            3/2 

 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           1/5 

Příloha č. 18 k usnesení č. 62/68R/2011 
 

             
Pozemkový fond České republiky 
Sídlo: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00  
zastoupený Janou Minichovou Haškovou, vedoucí odloučeného pracoviště PF ČR v Děčíně, 
adresa : Sládkova ul. 2, P.O.BOX 79, 405 01 Děčín 1  
 
IČ:    45797072 
DIČ: CZ45797072 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 6664 
Bankovní spojení: GE Money Bank Praha,a.s., pobočka Děčín, číslo účtu 556 207 824/0600 
(dále jen „spoluvlastník č. 1“) 
 
a 
 
paní      Lenka Nídrová 
r.č.         
bytem    
PSČ       
(dále jen „spoluvlastník č. 2“) 
 
pan       Ladislav Hynek 
r.č.         
bytem    
PSČ       
(dále jen „spoluvlastník č. 3“) 
 
pan       Miroslav Hynek 
r.č.         
bytem   
PSČ      
(dále jen „spoluvlastník č. 4“) 
 
(dále jen „spoluvlastníci“) 
 
- na straně jedné – 
 
a 
  

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
         číslo účtu :  882733379/0800 VS 459 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
- na straně druhé – 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           2/5 

 
 
 
uzavírají podle ust. § 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
          NÁJEMNÍ SMLOUVU 

č. ……N10/11  
 

       Čl. I  
 

 Spoluvlastník č. 1 ve smyslu zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
půdě“), spravuje ideální 1/2, spoluvlastník č.2 vlastní ideální 1/6, spoluvlastník č.3 vlastní ideální 1/6, 
spoluvlastník č.4 vlastní ideální 1/6, následujících nemovitostí vedených u Katastrálního pracoviště Děčín 
Katastrálního úřadu  pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem.  
  

LV obec     katastrální území druh 
evidence 

   parcela č.   výměra v 
m2 

druh 
pozemku 

   18 Děčín      Křešice u Děčína KN 814/2-část          294     orná půda 
   18 Děčín      Křešice u Děčína KN 814/4-část          140     orná půda 

 
            Čl. II 

 1) Spoluvlastníci  přenechávají nájemci  nemovitosti  uvedené  v čl. I do užívání za účelem realizace 
stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“.      

   

 2) Dne 6.4.2009, dne 22.12.2009 a dne 6.4.2010 byl udělen souhlas Pozemkového fondu ČR s vynětím 
částí pozemků  uvedených v čl.I  ze ZPF, souhlas se zahájením územního a stavebního řízení, s vydáním 
územního rozhodnutí o  umístění stavby, s vydáním stavebního povolení a realizací stavby „Labská stezka č. 2“.    

 
   Čl. III 
 
Nájemce  je povinen: 

 
a) užívat předmět nájmu v souladu s účelem nájmu, 

 
b) neprodleně po nabytí právní moci předložit stavební povolení spoluvlastníkům, 
 
c) nájemce je povinen spoluvlastníkům oznámit datum zahájení stavby, a to 10 pracovních dní 

před tímto datem,  
 
      d) umožnit spoluvlastníkům na jejich žádost vstup na nemovitosti specifikované v čl. I, a to za účelem 
kontroly, zda jsou nemovitosti užívány v souladu s touto smlouvou; den, kdy spoluvlastníci hodlají provést 
kontrolu, bude nájemci oznámen písemně alespoň 7 dnů předem; v případě nutné potřeby jsou spoluvlastníci 
oprávněni kontrolu provést i za jeho nepřítomnosti. 
 

Čl. IV 
 

1) Tato smlouva se uzavírá od 1.2.2011 na dobu neurčitou. 
 

2) Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí.  
 

3) Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4) Spoluvlastníci můžou od této smlouvy odstoupit z důvodu opakovaného porušení ustanovení této 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           3/5 

smlouvy, a to ke dni doručení odstoupení. 
 

 
 
 
       Čl.V   
 

1)   Nájemce je povinen platit spoluvlastníkům nájemné. 
 
2)   Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1.10. běžného roku. 

 
 3a) Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního povolení, na 
základě kterého bude moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu se  stanovuje dohodou ve výši 600,- Kč 
(slovy : šestset korun českých). 
   
  3b) Roční nájemné po nabytí právní moci stavebního povolení, na základě kterého bude moci nájemce 
realizovat výše uvedenou stavbu se  stanovuje dohodou ve výši 3.038,- Kč (slovy : třitisícetřicetosm korun 
českých). 
 
  4) Nájemné bude hrazeno převodem na účty a adresy spoluvlastníků takto: 
 
a)  částka 300,- Kč (slovy: třista korun českých) do nabytí právní moci a částka 1.519,- Kč (slovy: 

jedentisícpětsetdevatenáct korun českých) na účet spoluvlastníka č.1 vedený u GE Money Bank Praha,a.s., 
pobočka Děčín, číslo účtu 556 207 824 / 0600, variabilní symbol ……………                                    

 
b)  částka 100,- Kč (slovy: jednosto  korun českých)  do nabytí právní moci  a  částka 506,- Kč (slovy: 

pětsetšest  korun českých) po nabytí právní moci   na adresu spoluvlastníka č. 2   
 
c)  částka 100,- Kč (slovy: jednosto  korun českých)  do nabytí právní moci  a  částka 506,- Kč (slovy: 

pětsetšest  korun českých) po nabytí právní moci   na adresu spoluvlastníka č. 3   
 
d)  částka 100,- Kč (slovy: jednosto  korun českých)  do nabytí právní moci  a  částka 507,- Kč (slovy: 

pětsetsedm korun českých) po nabytí právní moci   na adresu spoluvlastníka č. 4  
 
 
 5) Nájemné za období od účinnosti smlouvy do 30.9.2011 včetně činí 398,- Kč (slovy: 
třistadevadesátosm korun českých) a bude uhrazeno do 15 dnů po podpisu této smlouvy takto: 
 
a)   částka 199,- Kč (slovy: jednostodevadesátdevět korun českých) na účet spoluvlastníka č.1 vedený u  
      GE  Money Bank Praha,a.s., pobočka Děčín, číslo účtu 556 207 824 / 0600, variabilní symbol ……………                                   
 
 b)   částka 66,- Kč (slovy: šedesátšest   korun českých)  na adresu spoluvlastníka č. 2   
 
 c)     částka 66,- Kč (slovy: šedesátšest   korun českých)  na adresu spoluvlastníka č. 3 
 
d )   částka  67,- Kč (slovy: šedesátsedm korun českých) na adresu spoluvlastníka č. 4 
 
   Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet PF ČR  a na  adresy spoluvlastníků.   
 
  6) Nedodrží-li nájemce lhůtu pro úhradu nájemného, je povinen podle ustanovení § 517 zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zaplatit  spoluvlastníkům úrok z prodlení. 
   
  7) Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů se považuje za porušení smlouvy, které 
zakládá právo spoluvlastníků od smlouvy odstoupit. 
 
      8) Pro případ předčasného ukončení nájmu bude zaplacené nájemné vypořádáno a odpovídající část 
nájemci spoluvlastníky vrácena. 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           4/5 

 
 

 
 

 
 
 

Čl. VI 
 
 
 Nájemce není oprávněn přenechat pronajaté nemovitosti, některé z nich nebo jejich části do podnájmu.  
 
              Čl.VII 
  
 

Nájemce je oprávněn umožnit zhotoviteli stavby vstup na pronajaté pozemky, některé z nich nebo  
jejich části. 
 

Čl. VIII 
 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní samosprávy, 
 je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
 přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
 včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Spoluvlastníci prohlašují, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto 
závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního 
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému 
postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

       č. ……………… ze dne ……………….. 
    

Čl. IX  
 
 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 
formou na základě dohody smluvních stran. 
 

        Čl. X  
 

 
 Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 

přebírá nájemce, jeden stejnopis přebírá spoluvlastník č. 2, jeden stejnopis přebírá spoluvlastník č. 3 jeden 
stejnopis přebírá spoluvlastník č. 4 a ostatní jsou určeny pro spoluvlastníka č. 1. 
 

Čl. XI 
 
 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
 
 
 
 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           5/5 

 
 
 

      Čl. XII 
 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je 
shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
V Děčíně dne …….……………           
 
 
 
 
            
 

…………………………………………..  ………………………………………… 
     Pozemkový fond České republiky                                                  Ústecký kraj      
 vedoucí odloučeného pracoviště Děčín                            hejtmanka Jana Vaňhová 
         Jana Minichová Hašková                              nájemce 
                spoluvlastník č.1            
 
 
 
 
              
…………………………………….                                        
                Lenka Nídrová 
              spoluvlastník č. 2                                                        
 
 
 
 
 
……………………………………. 
                Ladislav Hynek 
               spoluvlastník č. 3 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
               Miroslav Hynek 
              spoluvlastník č. 4 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost : Iveta Tichá 



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
…….N10/11                                                                                                                                           6/5 

 



 

Příloha č. 19 k usnesení č. 63/68R/2011 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 
 

 

Nájemní smlouva  
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Pronajímatel: 
Zdeňka Ziková 

bytem    :  Palackého 4258, 430 01 Chomutov 
RČ   :  375706/057 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu : 0366490163/0800   
telefon   :   604 314 304 
     

a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
I. 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu 683/1922 ze dne 23.03.1998, 
právní moc 28.04.1998 zn.: 683/92/16/453/Pú/Ba a Rozhodnutí pozemkového úřadu 
683/1992 ze dne 28.4.1999, právní moc 5.5.2000, zn. 683/92/24/689/Pú/Ba/99 u 

mojziskova.a
Obdélník

mojziskova.a
Obdélník

mojziskova.a
Obdélník



 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, vlastníkem  této 
nemovitosti: 

- pozemek:  p.č. 599/6 o výměře 177 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 600/12 o výměře 1 113 m2, druh pozemku: ovocný sad v obci Otvice, k. 

ú. Otvice, zapsaných na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Zikovou Zdeňku. 

2. Pozemky:  p.p.č. 599/6 o výměře 177 m2  a část p.p.č. 600/12 o výměře cca 333 m2 k.ú. 
Otvice - dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, budou využity pro realizaci 
projektu „Přeložka silnice III/00732 – Chomutov“ (dále jako „předmět nájmu“). 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemky 
specifikované v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Přeložka silnice III/00732 – Chomutov“.  

 

II. 
Doba nájmu 

 
1.  Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Přeložka silnice III/00732-
Chomutov“.  

2.  Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po ukončení 
výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3.  Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Přeložka silnice III/00732-
Chomutov“). 

III. 
Nájemné 

Splatnost nájmu 
Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

 
1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 20,- Kč/m2/rok - (510 m2) tj. 10.200,-

Kč/rok   (slovy: desettisícdvěstěkorunčeských) 
 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 
 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně, vždy k 1. 2. a to převodním 
příkazem z účtu nájemce na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn připsáním peněžité částky 
na bankovní účet pronajímatele.   
 

IV. 
Výpověď smlouvy 

 



 

1. Pronajímatel může tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i před 
skončením stanovené doby nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej 
užívání v rozporu s účelem, kterému slouží.     

 
2. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 

v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části pod dobu 
delší než jeden měsíc.    

 
3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
 
4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví 
nájemce (budoucího kupujícího) na základě kupní smlouvy za podmínky, že tato smlouva 
bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení kupní smlouvy  
nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.p.č. 599/6 o výměře 
177 m2  v k ú. Otvice a dále p.p.č. 600/21 o výměře 94 m2  a p.p.č. 600/22 o výměře 97 
m2 v k.ú. Otvice – oba odděleny dle návrhu v geometrickém plánu č. 778-7135/2009 
z p.p.č. 600/12 o výměře 1113 m2, který je zpracován na náklady budoucího 
kupujícího a který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy) 

- na výkupu pozemků před zahájením stavby   

        
     Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření       
    předmětné kupní smlouvy  před zahájením stavby a to tak, že zašle budoucímu 

prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití 
nemovitostí budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu nebude 
realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není 
označován za obchodní tajemství.  
Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 



 

informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech). 

 
4. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č.......................................  

ze dne ........................................ 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající      
 příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
 pronajímatel obdrží 1 vyhotovení, nájemce obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
 
V Chomutově dne …………... 
 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

 
Pronajímatel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Zdeňka Ziková 
 
 
 
 
 
 

 
Nájemce 
 
 
 
 
 
................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres částí pozemků dotčených stavbou 



 

Příloha č. 2 – návrh geometrického plánu č. 778-7135/2009 



 

Příloha č. 20 k usnesení č. 64/68R/2011 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 
 

 

Smlouva o výpůj čce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Michal Jakub      :   

bytem :   
telefon    :   

 
 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 



 

 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 2. 10. 2006, zápisem práv  do katastru 
nemovitostí pod č.j. V-6222/2006-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této  nemovitosti: 

- pozemek: p. p. č. 1420/6 o výměře 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Michala Jakuba,  

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemek: p.p.č. 1420/6  o výměře cca 155 m2,  (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) v k.ú. Žalhostice, obec Žalhostice bude využitý pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2e“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, jehož předmětem je 
vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. I. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která 
jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, 
kterému slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 



 

 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že 
tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení 
budoucí kupní smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí 
kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 350,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. p. č. 1420/6 o výměře 
cca 155 m2  k.ú. Žalhostice 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad 

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití 
nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky 
nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není 
označován za obchodní tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto 

usnesením Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající      
 příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 



 

 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
9. Smlouva o výpůjčce č. 2072/2010, uzavřená dne 29.11.2010 podpisem této smlouvy 

pozbývá platnosti. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Litoměřicích dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Michal Jakub 
 
 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.p.č. 1420/6 k. ú.  Žalhostice dotčeného stavbou 
  



 

    
    

 Příloha č. 21 k usnesení č. 65/68R/2011 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 
 

 

Smlouva o výpůj čce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Občanské sdružení JURTA   :       podíl 1/2   
         se sídlem                :   

zastoupený                       :   
IČ                                     :   

         Bankovní spojení    :   
                                                     číslo účtu :   
         telefon                              :   
         e-mail                               :   

      
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 



 

 
 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne  3.3.2010, zápisem práv  do katastru 
nemovitostí pod č.j. V-997/2010-502, V-998/2010-502, V-999/2010-502 a  ze dne 
17.3.2010, zápisem práv  do katastru nemovitostí V-1291/2010-502 , Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  těchto  nemovitostí: 

- pozemek:  p.č. 4/13 o výměře 2148 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek:  p.č. 23/3 o výměře 621 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek:  p.č. 25/9 o výměře 3063 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín k.ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 934 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Občanské sdružení JURTA v rozsahu podílu 1/2,  

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemky:  část p.č. 4/13  o výměře cca 93 m2, p.p.č.23/3 o výměře cca 621 m2, část p.p.č. 
25/9 o výměře cca 495 m2, (kopii projektové dokumentace se zákresem shora uvedených 
částí pozemků tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) vše v k.ú. Nebočady, obec Děčín budou 
využity pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2  – etapa 2b“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-části pozemků 
specifikované v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, jehož předmětem je 
vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, nejpozději však do 
31.12.2018.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“). 

5.  Výpůjčitel smluvně zaváže subjekt, který bude stavbu realizovat, že stavbou nebudou 
dotčeny jiné části pozemků, než vypůjčené alikvotní části výše uvedených pozemků, a dále 



 

že po skončení výpůjčky uvede tyto části pozemků označené jako "dočasný zábor" do 
původního stavu na své náklady. 

6.  Nedojde-li k tomu v přiměřené době po skončení výpůjčky (tj.nejdéle do 30 dnů), učiní tak 
půjčitel na náklady výpůjčitele, který se zavazuje tyto náklady v plné míře uhradit.  

7.  Budou-li činností subjektu, který bude stavbu realizovat, dotčeny jiné části pozemků, než 
vypůjčené, zavazuje se vypůjčitel na své náklady neprodleně (tj. nejpozději do 30 dnů od 
výzvy půjčitele) tyto uvést do původního stavu a refundovat případné vzniklé škody, např. 
na pěstovaných komoditách. 
 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, 
kterému slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 
IV. 

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje, že pokud by v době účinnosti této smlouvy převáděl předmět 
výpůjčky do vlastnictví třetí osoby, učiní tak, aby veškeré závazky vyplývající z této 
smlouvy přešly na stranu třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že 
tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení 
budoucí kupní smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí 
kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve 500,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 4/13 o výměře cca 93 m2, 
p.p.č. 23/3 o výměře cca 621 m2 , p.p.č. 25/9 o výměře cca  495 m2  k.ú. Nebočady 

- kupní smlouva bude uzavřena po přidělení dotace z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak 
ještě před zahájením stavby, nejpozději do 31.6.2011 

      Přesné výměry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady 
budoucího kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití 



 

nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky 
nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není 
označován za obchodní tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto 

usnesením Rady Ústeckého kraje č.             ze dne  
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající      
 příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou vzájemně   
      odsouhlasených písemných a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 

obdrží 2 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Děčíně dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Občanské sdružení JURTA    
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 



 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres částí pozemků p.č. 4/13, p.č. 23/3, p.č. 25/9 k.ú. Nebočady dotčených 
stavbou, včetně souřadnic a výměr záborů, trvalých i dočasných 



Příloha č. 22 k usnesení č. 68/68R/2011

zastoupený Vitalij Černecký - inv. Odbor KÚ Tomáš Saidl - TDS

datum/podpis
zastoupený Hana Zumrová - řed. MŠ Naďa Makovská - kuchařka

datum/podpis

ozn. míst.č. popis datum výroby výrobní číslo mj množství cena Kč/ks DPH 19% cena/ks + DPH 19% cena celkem

28 0.03 myčka nádobí profi 2010 900923 ks 1 72 569,00 Kč               13 788,11 Kč             86 357,11 Kč                                   86 357,11 Kč                            

600x600x850

25 0.03 sporák indukční, 400/40,0 kW 2010 9110283 ks 1 298 200,00 Kč             56 658,00 Kč             354 858,00 Kč                                 354 858,00 Kč                          

800x900x900

23 0.03 pánev nerez, 400/7,0 kW 2010 09100049 ks 1 92 368,00 Kč               17 549,92 Kč             109 917,92 Kč                                 109 917,92 Kč                          

700x700x900 zadní vykrytí na 900 mmm

20 0.03 hnětač s příslušenstvím, 400/3,5 kW 2010 90738 ks 1 69 452,00 Kč               13 195,88 Kč             82 647,88 Kč                                   82 647,88 Kč                            

mlýnek,krouhač,kotlík 10l,kotlík 24l

9 0.03 konvektomat 10 vsunů1/1gn, 400/18,50kW, včetně 2010 E61SG09112199631 ks 1 213 200,00 Kč             40 508,00 Kč             253 708,00 Kč                                 253 708,00 Kč                          
 2 x sada gn nádob,změkčovač ,sonda,

stůl pod konv 1200x700x900

1. Gastro zařízení DHM celkem 745 789,00 Kč    887 488,91 Kč             

ozn. míst.č. popis datum výroby výrobní číslo mj množství cena Kč/ks DPH 19% cena/ks + DPH 19% cena celkem

1 0.07 lednice 350l provedení nerez 2010 922MC66386 ks 1 19 500,00 Kč               3 705,00 Kč               23 205,00 Kč                                   23 205,00 Kč                            
600x600x1890

2 0.07 regál kovový komaxit 2010 NENÍ ks 2 5 100,00 Kč                 969,00 Kč                  6 069,00 Kč                                     12 138,00 Kč                            
1000x450x1800

3 0.06 škrabka brambor s lapačem škrobů,slupek 2010 1487 ks 1 29 880,00 Kč               5 677,20 Kč               35 557,20 Kč                                   35 557,20 Kč                            

5 0.08 regál kovový komaxit 2010 NENÍ ks 2 6 000,00 Kč                 1 140,00 Kč               7 140,00 Kč                                     14 280,00 Kč                            
800x450x1800

6 0.03 lednice 175l nerez 2010 94040015 ks 1 8 200,00 Kč                 1 558,00 Kč               9 758,00 Kč                                     9 758,00 Kč                              
600x600x850

7 0.03 mrazák 175l nerez 2010 93550088 ks 1 8 600,00 Kč                 1 634,00 Kč               10 234,00 Kč                                   10 234,00 Kč                            
600x600x850

8 0.10 lednice 175l 2010 94040074 ks 1 7 900,00 Kč                 1 501,00 Kč               9 401,00 Kč                                     9 401,00 Kč                              
600x600x850

11 0.03 nástěnné skřínky nerez 2010 NENÍ ks 1 12 500,00 Kč               2 375,00 Kč               14 875,00 Kč                                   14 875,00 Kč                            
na délku 2300

12 0.03 lednice monoklimatická nerez 2010 94040048 ks 1 8 000,00 Kč                 1 520,00 Kč               9 520,00 Kč                                     9 520,00 Kč                              

ZÁPIS O FYZICKÉM PŘEDÁNÍ PRVKŮ CHARAKTERU DDHM A DHM VNITŘNÍHO VYBAVENÍ A GASTRO ZAŘÍZENÍ

MŠ speciální, Štefánikova 761, Ústí n.L. - REKO

Ústecký kraj, Velká Hradební 48, 400 01, Ústí nad Labem

Uživatel : Mateřská škola speciální, Štefánikova 761, 400 01, Ústí nad Labem

Objednatel:

Stavba:

1. Gastro zařízení DHM

2. Gastro zařízení DDHM

CENA CELKEM BEZ DPH

Stránka 1 z 3



Příloha č. 22 k usnesení č. 68/68R/2011

600x600x850

13 0.03 robot stolní s příslušenstvím 2010 0910114 ks 1 36 900,00 Kč               7 011,00 Kč               43 911,00 Kč                                   43 911,00 Kč                            

14 0.03 stůl nerez pro lednice 2010 NENÍ ks 1 17 560,00 Kč               3 336,40 Kč               20 896,40 Kč                                   20 896,40 Kč                            
2100x700x900

15 0.03 lednice monoklimatická nerez 2010 94040047, 94040019 ks 2 8 000,00 Kč                 1 520,00 Kč               9 520,00 Kč                                     19 040,00 Kč                            
600x600x850

16 0.03 nástěnná police nerez 2010 NENÍ ks 1 2 500,00 Kč                 475,00 Kč                  2 975,00 Kč                                     2 975,00 Kč                              

na délku 2100

17 0.03 stůl nerez 2010 NENÍ ks 1 27 563,00 Kč               5 236,97 Kč               32 799,97 Kč                                   32 799,97 Kč                            
2370x700x900,zásuvkový blok,sp.police,lem zadní

18 0.03 nástěnné skřínky nerez 2010 NENÍ ks 1 12 000,00 Kč               2 280,00 Kč               14 280,00 Kč                                   14 280,00 Kč                            
na délku2200

21 0.03 stůl nerez,spodní police,zadní lem 2010 NENÍ ks 1 21 200,00 Kč               4 028,00 Kč               25 228,00 Kč                                   25 228,00 Kč                            

2200x700x900

22 0.03 stůl nerez pod konvektomat 2010 NENÍ ks 1 13 600,00 Kč               2 584,00 Kč               16 184,00 Kč                                   16 184,00 Kč                            

1200x900x900 registr vsunů,úchyt změkčovače

26 0.03 stůl nerez 2010 NENÍ ks 1 14 562,00 Kč               2 766,78 Kč               17 328,78 Kč                                   17 328,78 Kč                            

1200x700x900

29 0.03 výrobník čaje 2010 029 ks 1 6 000,00 Kč                 1 140,00 Kč               7 140,00 Kč                                     7 140,00 Kč                              

30 0.03 stolní váha digit 2010 B1112, B1118,B1119 ks 3 8 200,00 Kč                 1 558,00 Kč               9 758,00 Kč                                     29 274,00 Kč                            

31 0.03 mv trouba s konsolí 2010 PI0906C01294 ks 1 8 100,00 Kč                 1 539,00 Kč               9 639,00 Kč                                     9 639,00 Kč                              

32 0.03 stolní deska niorlen 2010 NENÍ ks 3 520,00 Kč                    98,80 Kč                    618,80 Kč                                        1 856,40 Kč                              

33 0.03 regál nerez policový 2010 NENÍ ks 1 11 200,00 Kč               2 128,00 Kč               13 328,00 Kč                                   13 328,00 Kč                            

700x700x1800 

34 0.03 nářezák průměr 250 2010 09110123 ks 1 16 300,00 Kč               3 097,00 Kč               19 397,00 Kč                                   19 397,00 Kč                            

2. Gastro zařízení DDHM celkem 346 425,00 Kč    412 245,75 Kč             

ozn. míst.č. popis datum výroby výrobní číslo mj množství cena Kč/ks DPH 20% cena/ks + DPH 20% cena celkem

101 Vnitřní vybavení  nový nábytek

a1 0.18 židlička dřevěná pro menší děti, v. sedáku 320mm 2010 NENÍ kus 15 1 287,35 Kč                 257,47 Kč                  1 544,82 Kč                                     23 172,30 Kč                            

a2 0.18 židlička dřevěná pro větší děti, v. sedáku 340mm 2010 NENÍ kus 15 1 554,10 Kč                 310,82 Kč                  1 864,92 Kč                                     27 973,80 Kč                            

a3 0.18 dřevěná jídelní židle pro učitele 2010 NENÍ kus 4 2 460,75 Kč                 492,15 Kč                  2 952,90 Kč                                     11 811,60 Kč                            

b1 0.18 dětský dřevěný stůl pro menší děti, 1200x800, v=520 2010 NENÍ kus 3 3 444,55 Kč                 688,91 Kč                  4 133,46 Kč                                     12 400,38 Kč                            

b2 0.18 dětský dřevěný stůl pro větší děti, 1200x800, v=580 2010 NENÍ kus 3 3 559,90 Kč                 711,98 Kč                  4 271,88 Kč                                     12 815,64 Kč                            

b4 0.18 jídelní dřevěný stůl pro učitele 2010 NENÍ kus 1 4 579,40 Kč                 915,88 Kč                  5 495,28 Kč                                     5 495,28 Kč                              

c1 0.16 vysoká skříň s nástavcem 800x450, v=2000 + 800 2010 NENÍ kus 3 14 795,55 Kč               2 959,11 Kč               17 754,66 Kč                                   53 263,98 Kč                            

c6 0.04 šatní skříň š=1000, hl=450, v=2000 2010 NENÍ kus 1 9 956,70 Kč                 1 991,34 Kč               11 948,04 Kč                                   11 948,04 Kč                            

c8 I.15 šatní skříň pro učitele š=2600, hl=450, v=900 2010 NENÍ kus 1 18 509,80 Kč               3 701,96 Kč               22 211,76 Kč                                   22 211,76 Kč                            

d2 0.16 nízké skříně š=2600, hl=450, v=900 2010 NENÍ kus 1 5 478,24 Kč                 1 095,65 Kč               6 573,89 Kč                                     6 573,89 Kč                              

e1 0.16 2 police nad sebou na kov.konzolách š=1200, hl=300 2010 NENÍ kus 1 912,54 Kč                    182,51 Kč                  1 095,05 Kč                                     1 095,05 Kč                              

f1 0.20 věšákový šatní díl pro 8 dětí, š=1940, hl=cca 600 2010 NENÍ kus 1 4 737,15 Kč                 947,43 Kč                  5 684,58 Kč                                     5 684,58 Kč                              

f2 0.20 botník pro 40 dětí, š=2500, hl=300 2010 NENÍ kus 1 7 574,24 Kč                 1 514,85 Kč               9 089,09 Kč                                     9 089,09 Kč                              

3. Vnitřní vybavení DHM 

CENA CELKEM BEZ DPH

Stránka 2 z 3



Příloha č. 22 k usnesení č. 68/68R/2011

f3 0.20 věšákový díl pro rodiče, dl=800 2010 NENÍ kus 1 2 866,25 Kč                 573,25 Kč                  3 439,50 Kč                                     3 439,50 Kč                              

f4 0.20 věšákový díl pro rodiče, dl=600 2010 NENÍ kus 1 2 859,60 Kč                 571,92 Kč                  3 431,52 Kč                                     3 431,52 Kč                              

102 Technické vybavení

i1 0.16 pračka Elektrolux EWN 10780W 2010 914527311 kus 1 17 235,54 Kč        3 447,11 Kč               20 682,65 Kč                                   20 682,65 Kč                            

i2 0.16 sušička Elektrolux EDC 77570W 2010 00256334 kus 1 17 016,10 Kč        3 403,22 Kč               20 419,32 Kč                                   20 419,32 Kč                            

i7 0.16 mandl IRONNETTE 67 2010 0508976013 kus 1 39 930,40 Kč        7 986,08 Kč               47 916,48 Kč                                   47 916,48 Kč                            

3. Vnitřní vybavení DHM + gastro zařízení DHM (dodatek) celkem 249 520,71 Kč    299 424,85 Kč             

ozn. míst.č. popis datum výroby výrobní číslo mj množství cena Kč/ks DPH 20% cena/ks + DPH 20% cena celkem

Venkovní vybavení

61400006-10 zahrada Houpačka kladovka 2010 NENÍ kus 1 19 710,90 Kč               23 653,08 Kč             23 653,08 Kč                                   23 653,08 Kč                      

61400006-11 zahrada Kladina jezevčík 2010 NENÍ kus 1 12 523,50 Kč               15 028,20 Kč             15 028,20 Kč                                   15 028,20 Kč                      

61400006-12 zahrada Malovací tabule čmáralka 2010 NENÍ kus 1 16 552,80 Kč               19 863,36 Kč             19 863,36 Kč                                   19 863,36 Kč                      

61400006-14 zahrada Houpadlo pružinové koník 2010 NENÍ kus 1 13 068,00 Kč               15 681,60 Kč             15 681,60 Kč                                   15 681,60 Kč                      

61400006-15 zahrada Houpadlo pružinové maxipes 2010 NENÍ kus 1 13 068,00 Kč               15 681,60 Kč             15 681,60 Kč                                   15 681,60 Kč                      

RZ3 zahrada Lavice zahradní 1m 2010 NENÍ kus 15 1 470,00 Kč                 1 764,00 Kč               1 764,00 Kč                                     26 460,00 Kč                      

RZ3 zahrada Lavice zahradní  s opěradlem 2010 NENÍ kus 4 2 520,00 Kč                 3 024,00 Kč               3 024,00 Kč                                     12 096,00 Kč                      

4. Venkovní vybavení DHM celkem 107 053,20 Kč    128 463,84 Kč             

ozn. míst.č. popis datum výroby výrobní číslo mj množství cena Kč/ks DPH 20% cena/ks + DPH 20% cena celkem

Venkovní vybavení
61400006-13 zahrada Sestava věž Černé paní 2010 NENÍ kus 1 89 733,60 Kč               107 680,32 Kč           107 680,32 Kč                                 107 680,32 Kč                    

5. Venkovní vybavení DDHM celkem 89 733,60 Kč      107 680,32 Kč             

1 092 214,00 Kč Cena celkem s DPH 19% 1 299 734,66 Kč
446 307,51 Kč Cena celkem s DPH 20% 535 569,01 Kč

Cena celkem s DPH 1 835 303,67 Kč

CENA CELKEM BEZ DPH

Cena celkem bez DPH 19%
Cena celkem bez DPH 20%

4. Venkovní vybavení DHM

CENA CELKEM BEZ DPH

5. Venkovní vybavení DDHM

CENA CELKEM  BEZ DPH

Stránka 3 z 3




